
چرخ بازچرخانی نچرخید
16مراسم کلنگ زنی طرح لوله گذاری در زاینده رود که قرار بود صبح دیروز برگزار شود لغو شد

05شورا

03اقتصاد

06فرهنگ

 تاریخچه
» بازچرخانی « 

 سکه های فلزی
 آهن قراضه شد

 شکفتن 
در مه

    طرح لوله گذاری در زاینده رود

 از چه زمانی مطرح بوده است؟

  سکه های 200 و 500 تومانی

 روانه کوره می شوند

      یادمان آبی اکبر رادی

 در شهر کتاب برگزار شد

اث 09م�ی

07جامعه

10اقتصاد  شهری

 هاستل ها قافیه را
 به هتل ها باخته اند!

زمانی برای نمایش 
خلاقیت و ایده پردازی

 TODآورده های 
برای اقتصاد شهری

   تاثیر نوسانات نرخ ارز  بر صنعت 

اقامت گردشگری اصفهان

   اولین نمایشگاه تکنولوژی،  نوآوری 

و استارتاپ ها برگزار شد

     شهر حمل و نقل محور، الفبای توسعه 

هوشمند و بهبود کیفیت زندگی است

 قصه خونین 
در قاب

15رسانه

   گفت و گو با عکاسی که 

حادثه تروریستی اهواز را شکار کرد 

  وزیر ارتباطات در اصفهان: 

مسئولان مسن از مسئولیت جدا شوند

قانونگذاران خود را 
مشمول نکردند!

07جامعه

»پرسش مهر« شهردار در کلاس مترو
شهروند خلاق کیست؟ وظیفه ما برای اداره شهر چیست؟
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 از سردیس شهیدان 
خرازی و غازی رونمایی شد

آیین گرامیداشت هفته دفاع مقدس 
با عنوان» شناسنامه شهر« سه شنبه، سوم 
مهر در محل گلستان شهدا با حضور سردار مرتضی 
قربانی، مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران، ایثارگران، 
جانبازان، خانواده معزز شهدا و یادگاران دفاع مقدس 

و مسئولان شهری و استانی برگزار شد.
رونمایی از سردیس سردار شهید حسن غازی و 
سردار شهید حاج حسین خرازی، ادای احترام به 
شهدا و عطرافشانی قبور مطهر از جمله برنامه های 
 برگزار شده در این آیین و در جوار قبور شهدای گمنام

 بود.  
 ساخت این سردیس ها حدود دو ماه طول کشیده 
و اندازه آ نها یک و نیم برابر اندازه واقعی و جنس 

سردیس ها  از برنز  و فایبرگلاس است.
سردیس شهید حسن غازی توسط »احسان حاجی 
آقا معمار« و سردیس سردار خرازی توسط »جعفر 
 نجیبی« ساخته شده است که از هنرمندان ممتاز 
مجسمه سازی در گرایش چهره سازی، دارای آثار 
 شاخص و عضو انجمن مجسمه سازان ایران

 هستند.  گفتنی است این سردیس ها در گلستان 
شهدا  رونمایی و در محدوده محل زندگی این 

شهیدان نصب خواهد شد.

 سردیس سرداران 
در گلستان
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سال چهاردهم، شماره 3304 02
چهار شنبه

4  مهر  1397
سیاست

 بازنشستگی 
یک ذهنیت غلط

انتصابات حجج اسام قمی، 

محمود 
فروزبخش

کبری توسط  رستمی و حاج علی ا
رهبر معظم انقاب بازتاب های 
وسیعی به دنبال داشت. بسیاری 
از  موجی  را  انتصابات  این 
جوان گرایی در عرصه مدیریت 
می پنداشتند، حال آنکه انتصاباتی در این سطح و 
در این سنین در گذشته نیز سابقه داشته است. به 
این سه مورد توجه داشته باشید: سید مهدی 
خاموشی در سال 1380 در 39 سالگی به ریاست 
سازمان تبلیغات اسامی منصوب شد و به تازگی نیز 
قمی در 38 سالگی با حکم رهبری عهده دار این 

سمت شده است.
 سید رضا تقوی هم که در سال 1379 ریاست شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه را برعهده گرفت، 54 
سال سن داشت، حال آنکه محمدجواد حاج 
کبری، در سن 53 سالگی همین مسئولیت  علی ا
را عهده دار شده است.   محمد محمدیان در سال 
1384 و در 42 سالگی مسئولیت نهاد رهبری در 
دانشگاه ها را برعهده گرفت، در حالی که مصطفی 
رستمی به تازگی با حکم رهبری و در 46 سالگی به 
این مسئولیت رسیده است. آنچه انتصابات اخیر 
رهبری را تا به این حد مورد توجه قرار داده در واقع 
پیر بودن مجموعه مدیریت کان کشور است. این 
مجموعه در این سال ها بعضا ثابت مانده اند و چه 
بسا جای خود را عوض می کردند و ما آنقدر در این 
سال ها اسامی افراد سن و سال دار را در مناصب 
گر چند نفر  حساس مدیریتی شنیده ایم که حالا ا
چهل و چند ساله به پست مدیریتی برسند برای 
ما بسیار عجیب است، حال آنکه در دهه شصت 
و هفتاد، روال مرسوم همین بود و مدیران در آن 

زمان ها متولد دهه 20 و 30 بودند. 
مهم ترین ثمره این قانون این است که این تلقی 
رایج در کشور ما شکسته می شود. الان به طور 
بدیهی و طبیعی برای همگان جاافتاده که مدیران 
کان باید از موسفیدان باشند و دیگر برای همه 
ما جا افتاده است که به جوان ها پست مدیریتی 
گر رهبری هم چند انتصاب  نمی رسد. به نحوی که ا
مرسوم انجام دهند، همگان ابراز شگفتی می کنند 
و از آن به عنوان یک جوان گرایی ویژه یاد می کنند 
حال آنکه این انتصابات نه تنها عجیب نیست بلکه 

باید روال معمول کشور چنین باشد.
پس مهم ترین ثمره قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان، شکستن این ذهنیت است. ذهنیتی 
که داشت آرام آرام تمام انقاب اسامی را می بلعید 
و با روح جوان گرایی انقابی در تضاد بود. این اتفاق 
گر در قانون مشکاتی هست  خ می داد. حالا ا باید ر
ح می شود، بحث  یا در اجرا حرف و نقل هایی مطر

ثانوی است.

 معرفی وزیران 
کار و اقتصاد در هفته آینده 

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: وزیران 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اموراقتصادی و 
دارایی پس از سفر رئیس جمهور به نیویورک به مجلس 
معرفی می شوند. بهروز نعمتی درگفت وگو با ایرنا اظهار 
داشت: دولت به ما اعام کرده که رئیس جمهور پس از 
بازگشت از سفر نیویورک در هفته آینده دو وزیر 
پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی و امور اقتصادی 
و دارایی را به مجلس معرفی می کند. بر اساس این 
کنون انوشیروان محسنی بندی، سرپرست  گزارش، هم ا
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سید رحمت الله 
کرمی، سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی را بر  ا

عهده دارند. 

»سازوکار ویژه« برای تسهیل 
پرداخت های نفتی و واردات ایران

وزیران خارجه ایران و 1+4 دوشنبه شب در 
نیویورک بار دیگر دور یک میز جمع شدند و 
کید کردند که »برجام یک عنصر کلیدی در ساختار  تا
جهانی عدم اشاعه است و یک دستاورد بسیار مهم در 
حوزه دیپلماسی چندجانبه محسوب می شود که بر 
اساس قطعنامه 2231 با اتفاق آرا مورد تایید شورای 
امنیت سازمان ملل متحد قرار گرفته است.« به گزارش 
ایسنا، این نشست پیش از تاش آمریکا برای استفاده 
ابزاری از شورای امنیت و اجرای نمایش علیه ایران از 
اهمیت ویژه ای برخوردار بود؛حمایت اروپا، چین و 
روسیه از ایران و برجام و انزوای آمریکا را به روشنی به 
تصویر کشید. در پایان این نشست، وزرای خارجه ایران 
و کشورهای 4+1 بیانیه مشترکی را صادر کردند که واجد 
نکات مهم و قابل توجهی است. وزرای خارجه در این 
بیانیه بر اعام تعهد مجدد کشورهای عضو برجام بر 
اجرای کامل و موثر این توافق، از جمله در حوزه رفع 
کید و اذعان کردند که رفع تحریم ها و  تحریم ها تا
برخورداری ایران از منافع اقتصادی حاصله، بخش 
کلیدی و حیاتی برجام است. وزرای خارجه در این بیانیه 
اظهار تاسف عمیق خود را نسبت به خروج آمریکا از برجام 
اعام داشته و در یک مقابله آشکار با تحریم های یکجانبه 
آمریکا، بر تعهدات خود مندرج در بیانیه قبلی در تاریخ 15 
تیر 97 در موضوعاتی همچون حفظ و ارتقای روابط 
گسترده تر اقتصادی با ایران، حفظ و استمرار کانال های 
موثر مالی برای تعامل با ایران، تداوم صادرات نفت و 
کید  میعانات گازی، محصولات نفتی و پتروشیمی و ... تا
کردند. آنها همچنین تعهد خود را به پیگیری اقدامات 
مشخص و موثر برای تضمین کانال های پرداخت با ایران 
تکرار کردند. اعضا در این بیانیه مشترک بر فوریت و 
ضرورت تاسیس یک »ساز و کار ویژه« برای تسهیل 

پرداخت های نفتی و واردات ایران تا کید کردند. 

کوتاه از                سیاست نگاه                دیگری

FATF دوگام بلند به سوی
مجلس لوایح پالرمو و مبارزه با پولشویی را تصویب کرد و برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت فرستاد

رئیس شورای عالی استان ها در نامه ای به رئیس 
مجلس شورای اسامی، شهرداران را مشمول 
قانون »منع به کارگیری بازنشستگان« ندانست و متذکر شد 
که مجلس و دولت باید به حق انتخاب شهرداران از سوی 
شوراها احترام بگذارند و از آن حمایت کنند. به گزارش ایرنا،  
مرتضی الویری در نامه خود نوشت: قانون ممنوعیت به 
کارگیری بارنشستگان مصوب 1395 در تبصره 5 قوانین مغایر 
و منسوخه را احصا و در آن به ماده 71 قانون تشکیات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسامی کشور و انتخاب 
شهرداران مصوب سال 1375 و اصاحات بعدی آن اشاره 
کرده و در اصاحیه 1396 نیز ماده 71 همان قانون عینا به 
عنوان ماده 80 آمده است.  وی اضافه کرد: در اصاحیه اخیر 
صرفا تبصره یک اصاح شده و متعرض تبصره 5 قانون که 

موارد مورخه را احصا کرده، نشده است. رئیس شورای عالی 
استان ها با بیان اینکه شهرداران به سبب قانون خاص 
انتخاب می شوند بنابراین همچون نیروهای مسلح 
کید  می توانند در دایره شمول استثناهای قانون قرار گیرند، تا
کرد: از طرفی قانون شوراها قانون خاص و قانون ممنوعیت به 
کارگیری، قانون عام است و قانون عام موخر نمی تواند ناسخ 
قانون خاص شود، بنابراین قانون که به تازگی تصویب شده، 
شامل شهرداران نمی شود.  وی با اشاره به بند یک ماده 80 
قانون تشکیات، وظایف و انتخابات شوراهای اسامی کشور 
و انتخاب شهرداران، شهردار را مقامی انتخابی دانست و 
خاطرنشان کرد: در ماده مذکور نحوه انتخاب، برکناری یا 
انقضای خدمت و همچنین مدت دوره چهار ساله خدمت 
شهردار به روشنی تصریح شده و از بازنشستگی به عنوان 

مصادیق پایان خدمت یا قطع ارتباط ذکری به میان نیامده 
است، بنابراین قطع خدمت شهردار مگر در مواردی که در 
قانون احصا شده، امکان پذیر نیست. الویری با ذکر اینکه 
قانون اساسی اراده خود را مبنی بر مشارکت مردم در تعیین 
سرنوشت خویش در اصول متعدد متجلی ساخته، عنوان 
کرد: قانون اساسی به صورت خاص در موضوع اداره امور 
شهرها و روستاها حق تعیین سرنوشت را از طریق انتخاب 
گذار کرده  شوراهای شهر و روستا به مردم هر شهر و روستا وا
است.  وی ادامه داد: شورای شهر برای اداره شهر، شهردار را 
برای مدت چهار سال و بر اساس قانون مصوب مجلس 
شورای اسامی انتخاب می کند، آنچه مسلم است با قانون 
عادی نمی توان قلمرو مصادیق قانون اساسی را محدود کرد. 
این عضو شورای شهر تهران در ادامه نامه خود به علی 

لاریجانی آورده است: فلسفه وجودی شوراها به موجب 
قانون اساسی، اعطای اختیار خاص به شهروندان جهت 
تعیین سرنوشت است و هیچ وکیلی، از این اختیار برخوردار 
نیست که با اذن خود اذن موکل را محدود کند، بنابراین 
هرگونه وضع قانونی که در مقام تحدید حدود اختیارات 
شوراها باشد با روح قانون اساسی در تضاد است.وی رعایت 
مصلحت عمومی را یک قاعده عقلی و حقوقی دانست و بیان 
کرد: قانون اساسی تشخیص مصلحت مردم را در مدیریت 
شهری در صاحیت شورای شهر قرار داده است، مردم یک 
شهر با انتخاب خود )اعضای( شورای شهر را انتخاب و شورا 
نیز با توجه به خیر و صاح شهر و شهروندان فردی را به عنوان 
شهردار انتخاب می کنند.  مجلس و دولت باید به این حق 

احترام بگذارند و از آن حمایت کنند.

 شهرداران مشمول قانون بازنشستگی نمی شوند؟
رئیس شورای عالی استان ها به رئیس مجلس

کنش   مواضع مجمع درباره لوایح چهارگانه با وا
حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
مواجه شد. او استدلال حقوقی آورد و به استناد قانون 
اساسی گفت: »مجمع تشخیص، محل حل اختاف 
بین مجلس و شورای نگهبان است. درباره لوایح 
چهارگانه، شورای نگهبان اظهار نظر کرد و نظرش را 
به مجلس شورای اسامی داد. قانون اساسی مرجع 
تشخیص مسائل مربوط به امنیت ملی را شورای عالی 
امنیت ملی می داند و شورای عالی امنیت ملی هم 
قبا بحث های بسیار دقیق و کارشناسی درباره این 
لوایح انجام داده و دبیر محترم این شورا هم در مجلس 
شورای اسامی حضور یافت و درباره این لوایح توضیح 
داد و اعام کرد که هیچ مشکل امنیتی در این خصوص 
وجود ندارد. بنابراین از آنجا که مراجع مربوط در قانون 
اساسی برای اظهار نظر درباره این لوایح کاما مشخص 
است و موضوع هم اختافی نبود که در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رفع اختاف شود، از این جهت ورود 
مجمع به این شکل ایراد حقوقی دارد«. گرچه به نظر 
می رسد مجمع نسبت به این لوایح حساسیت دارد، اما 
رئیس مجلس در صحن علنی دیروز گفت:» خود مجمع 
این نظر را نداده بلکه شورای نظارت نظر داده و برخی 
اعضای مجمع هم به این نحو نظر دادن ایراد داشتند. 
این موضوع در جلسه مجمع بحث شد و آقای رضایی 

پولشویی هیاهویی در مجلس به پا شد. احمد سالک، 
حاجی دلیگانی، ذوالنوری و ادیانی در صف منتقدان 
قرار داشتند. اما در نهایت سرنوشت این لایحه و 
همینطور لایحه منع تامین مالی تروریسم به فرجام 
رسید و نمایندگان، کلیات این دو لایحه را تصویب 
کردند. البته بررسی جزئیات و تصویب نهایی آنها 
متوقف ماند.لایحه الحاق دولت جمهوری اسامی 
ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم 
)CFT( نیز وضعیت بهتری پیدا نکرد و در 20 خرداد بر 
کثریت  اثر حواشی زیاد هنگام بررسی، در نهایت با رای ا
نمایندگان به مدت دو ماه به حالت مسکوت درآمد. 
لایحه ای که رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس اعام کرد احتمالا هفته آینده در 
دستور کار بهارستان قرار خواهد گرفت. درحالی که 
بسیاری خرداد را پایان مهلت ایران برای پیوستن به 
نظام بانکی عنوان می کردند، خبر رسید که این فرصت 
تا پایان مهر تمدید شده است.  درحالی که جمهوری 
اسامی فقط تا 26 روز دیگر فرصت تصمیم گیری درباره 
این لوایح چهارگانه را دارد، احمدتوکلی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت گفته است نظر هیئت نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این لوایح که 
قبا اعام شده بود، به معنای رد آنان نبوده و احتمال 

تایید این لوایح در مجمع وجود دارد. 

گر قبول ندارید به مجمع تشخیص بیایید. بر  گفت که ا
همین اساس، آقایان در صحن مجمع این دو لایحه را 
بررسی می کنند.« علی لاریجانی افزود:» شورای نظارت 
مجمع درباره این لایحه و لایحه پولشویی نظر داده است. 
قبا نظر آنها به کمیسیون ارائه می شد و کمیسیون ایراد را 
رفع می کرد، اما این بار آنها ایراد را به شورای نگهبان دادند، 
لذا کمیسیون آن را مدنظر قرار نداد، بنابراین این دو لایحه 
به مجمع تشخیص مصلحت می رود تا در صحن مجمع 

مورد بررسی قرار گیرد.«

 مهلت ایران فقط تا مهر
چهارقلوی جنجالی FATF، یعنی »پالرمو یا الحاق ایران به 
کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته«، »لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم«، »لایحه 

اصاح قانون مبارزه با پولشویی« و »لایحه اصاح قانون 
مبارزه با تامین مالی تروریسم« هرکدام به سدی برخورد 
کرده بود. پالرمو اولین لایحه ای بود که در پارلمان به رای 
گذاشته شد و آرای موافقان بر مخالفان چربید اما با مانع 
شورای نگهبان روبه رو شد. شورای نگهبانی ها ضمن ایراد 
به ترجمه لایحه، آن را قضایی تشخیص داد و اعام کرد 
لایحه پالرمو باید از طرف رئیس دستگاه قضا تحویل دولت 
شود. وقتی این دو ایراد برطرف شد، به گفته عباسعلی 
کدخدایی، شورای نگهبان از جهت محتوایی ورود کرد و 
سه ایراد شامل یک ایراد ترجمه، یک ایراد جدید اصل 15 
ع بودن از لایحه گرفت  قانون اساسی و یک ایراد خاف شر
و آن را به مجلس عودت داد، مجلس نیز برای تامین نظر 

شورای نگهبان دوباره اصاحاتی را اعمال کرد. 
بر سر بررسی لایحه دوم، یعنی اصاح قانون مبارزه با 

توپ لوایح چهارگانه به زمین مجمع تشخیص مصلحت افتاد. مجلسی ها روز گذشته دو 

امید 
خدایی

لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی )پالرمو( )پس از 
رفع ایرادات شورای نگهبان( و اصاح قانون مبارزه با پولشویی را با اکثریت آرا تصویب 
کردند و سپس آن را برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص فرستادند. نهادی که تا پیش 
از این دوبار در نامه  به دبیر شورای نگهبان، لوایح FATF را مغایر با اصول اقتصاد 
مقاومتی و امنیت ملی اعام کرده بود. نامه نگاری هایی که خارج از تشریفات قانونی و 
بدون آنکه مصوبه ای به این نهاد حاکمیتی ارجاع شود، به شورای نگهبان نظر مشورتی درباره این 

لوایح داده و ایراداتی را بر شمرده بود. 

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه
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سیاست

گهی فقدان سند مالکیت  آ
40249/46190/شماره: 970720671761628 ، تاریخ: 1397/06/27

ورثه سید محمدمهدی میردامادی خوزانی فرزند میرزامحمود به استناد یک برگ استشهادیه 
محلی که هویت و امضا شهود رسماً گواهی شده مدعی است که سند مالکیت دوازده سهم و 
ک شماره 114/1393 واقع در خمینی شهر  یک دوازدهم سهم مشاع از هفتاد سهم ششدانگ پلا
ک 17 ذیل ثبت 1860  بنام نامبرده ثبت و صادر  بخش 14 ثبت اصفهان که در صفحه 225 دفتراملا
و تسلیم گردیده و به او انتقال قطعی یافته و معامله دیگری هم انجام نشده و نحوه گم شدن یا 
از بین رفتن جابجایی مفقود شده است چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را 
گهی می شود که هرکس  نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور  مدعی انجام معامله )غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن  نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آ
ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارایه 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود  کننده مسترد گردد. ا
المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. رونوشت ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام جهت استحضار م/الف: 251365
ک خمینی شهر ـ نبی اله یزدانی  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
40248/46189/شماره: 970720671762549 ، تاریخ: 1397/06/26

آقای محمود رفیعی فروشانی فرزند عبداله به استناد یک برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا 
ک شماره 45 باقیمانده فرعی از 88 اصلی  شهود رسماً گواهی شده مدعی است ششدانگ پلا
واقع در خمینی شهر بخش 14 ثبت اصفهان که در دفتر 181 صفحه 521 مسبوق به ثبت و سند می 
باشد که در اثر جابه جایی مفقود شده است چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده 
گهی می شود که هرکس  را نموده طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور  مدعی انجام معامله )غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن  نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آ
ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارایه 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود  کننده مسترد گردد. ا
المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. رونوشت ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام جهت استحضار م/الف: 250841
ک خمینی شهر ـ نبی اله یزدانی  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

اخطار اجرایی
40247/46188/ شماره: 4/52/95 محکوم به به موجب رای غیابی شماره: 78/96 تاریخ: 
96/2/21 حوزه:چهارم  شورای حل اختلاف شهرستان آران و بیدگل که قطعیت یافته است. 
محکوم علیه: عباس فارسی جانی نام پدر: مسیب  شغل:آزاد  نشانی محل اقامت:استان مرکزی 
ک شهرک امیرکبیر منازل دادگستری منزل عباس فارسی جانی  محکوم علیه محکوم است  ارا
به: پرداخت مبلغ سی میلیون ریال در وجه یک فقره چک به شماره  1262/115485/652 به 
تاریخ 93/6/5 از بانک ملت به انضمام مبلغ 450/000 ریال هزینه دادرسی و حق الوکاله از تاریخ 
95/2/26 )تاریخ تقدیم دادخواست( و 60000 ریال هزینه اجراییه و پرداخت خسارات تاخیر تادیه 
از تاریخ سررسید چک )93/6/5( لغایت اجرای حکم و محاسبه و وصول نیم عشر اجراییه از تاریخ 
گهی به تاریخ 96/4/3  تقدیم دادخواست لغایت اجرای حکم که رأی صادره غیابی بوده و نشر آ
صورت گرفته است.مشخصات محکوم له: صدراله رضایی با وکالت سید حمزه خاره نام پدر: عبداله 
شغل: بیکار نشانی محل اقامت: آران و بیدگل، ابتدای خ زینبیه مجتمع پاسارگاد طبقه دوم واحد 
12. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد،محکوم علیه مکلف 
است ظرف مدت ده روز مفاد آن را به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا 
مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد باشد و در صورتی که خود را 
قادر به اجرای مفاد اجرائیه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 

گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف 253063 اجرا تسلیم کند و ا
شعبه چهارم شورای حل اختلاف آران و بیدگل 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای رضا دیهیم پناه   40252/46193/آ

 خواهان آقای هوشنگ وطنی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای احمد وطنی و غیره به 
ح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه  خواسته دستور فروش ملک مشاع مطر
9709983734100131 شعبه دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان نطنز ثبت و وقت 
خ 1397/08/30 ساعت 12:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده  رسیدگی مور
73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از  یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی  تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر 

گردد. م الف/ 252893  
شعبه دادگاه عمومی حقوقی شهرستان نطنز 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
40251/46192 - نظر به اینکه سند مالکیت یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب خانه در 
ک ثبتی 1589 فرعی از 193- اصلی جزء بخش 11 حوزه ثبتی نطنز ذیل ثبت 2645  کوی جنب ماه پلا
صفحه 530 دفتر 18 به نام خانم طوبی طالبی طرقی فرزند احمد ثبت و صادر و تسلیم گردیده 
است، سپس نامبرده با ارایه درخواست کتبی به شماره وارده 97/05/08-970407061725526 
به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن به گواهی دفترخانه 168 نطنز  رسیده 
است مدعی است که سند مالکیت آن به علت اسباب کشی مفقود گردیده است و درخواست صدور 
المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت  120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
گهی ظرف مدت ده روز  به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
گر  نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود 

اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 252906
ک نطنز  اداره ثبت اسناد و املا

گهی وقت رسیدگی آ
40264/46207/شماره: 910/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ 
بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 09:30 صبح روز یکشنبه مورخه 1397/08/06 مشخصات خواهان: 1-نام و 
نام خانوادگی: اصغر جمشیدی ، نشانی: اصفهان محمودآباد فرعی26 سنگبری مروه ، مشخصات 
خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: سهیل سیام ، نام پدر: حسن ، 2- نام و نام خانوادگی: علی سعادت 
، نام پدر: حسن ،خواسته و بهای آن: مطالبه وجه ، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان 
اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و  آ
انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را  نوبت آ

دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 251914
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
40265/46208/شماره: 1418/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ 
بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی:ساعت 10:30 صبح روز شنبه مورخه 1397/08/05 مشخصات خواهان: 1-نام و 
نام خانوادگی: علی اله خدا ، نشانی: خمینی شهر خ امام جنوبی قرض الحسنه حضرت مهدی ، 
مشخصات خوانده: 1-نام و نام خانوادگی: محمد ایسپره ،خواسته و بهای آن: مطالبه وجه ، گردش 
کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73  استماع شهادت شهود به وی از طریق نشر آ
قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به  مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر 

گردد. م/الف: 253275
گهی ابلاغ وقت دادرسی رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر آ

گهی ابلاغ وقت دادرسی آ
40284/46227 - خواهان رسول جوزی دادخواستی به خواسته الزام خوانده مطالبه به طرفیت 
خوانده  آقای حامد کاظمی به شورای حل اختلاف شعبه شهرستان نجف آباد تسلیم نموده که 
پس از ارجاع به شماره 20/97 ثبت گردیده و وقت دادرسی به تاریخ 97/8/5 ساعت16 عصر تعیین 
گردیده. علیهذا چون خوانده مجهول المکان و دارای آدرس و نشانی معینی نمی باشد به تقاضای 
خواهان و دستور شورا برابر ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک بار در یکی از روزنامه های 
گهی ظرف مدت  گهی می شود و به خوانده اخطار می گردد که با نشر آ رسمی کثیرالانتشار محلی آ
یک ماه به دبیرخانه شورا مراجعه و نسبت به دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم اقدام نماید 
و در جلسه تعیین شده حضور یابد بدیهی است در صورت عدم حضور، شورا به خواسته رسیدگی 
گهی باشد فقط یک  نموده و تصمیم شایسته اتخاذ خواهد نمود چنانچه نیاز به انتشار مجدد آ

ج خواهد شد.م الف/ 254821  نوبت در
شعبه ششم حقوقی شورای حل اختلاف نجف آباد 

 آگهی مزایده عمومی واگذاری جهت بهره برداری از
 مجموعه استخر موسسه ایثار استان اصفهان )نوبت دوم(

   نام و نشانی مزایده گزار :
موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار اصفهان به نشانی: اصفهان - خیابان بزرگمهر،انتهای 

خ هشت بهشت شرقی،خ میثم،خ ارشاد مقابل خانه معلم شماره 4 موسسه ایثار اصفهان
   نوع، کیفیت خدمات )موضوع مزایده( :

گذاری و برون سپاری جهت بهره برداری از مجموعه استخرموسسه ایثاربه آدرس فوق وا
   نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده : 

مبلغ 300/000/000 )سیصد  میلیون ( ریال که لازم است به صورت ضمانت نامه بانکی بدون 
قیدو شرط یا رسید واریز نقدی به حساب شماره0203417531001 بانک دی بنام موسسه 

فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار اصفهان واریز گردد 
   مهلت و محل دریافت اسناد مزایده : 

از ساعت 8/00 صبح روز چهارشنبه مورخه 1397/07/04 تا ساعت 14 روز سه شنبه 
 مورخه 1397/07/10 به آدرس اصفهان - خیابان بزرگمهر،انتهای خ هشت بهشت شرقی،

خ میثم،خ ارشاد مقابل خانه معلم شماره 4 موسسه ایثار اصفهان
   مهلت و محل تسلیم پیشنهادها 

تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخه 1397/07/16 به آدرس اصفهان - خیابان بزرگمهر،انتهای 
خ هشت بهشت شرقی،خ میثم،خ ارشاد مقابل خانه معلم شماره 4 موسسه ایثار اصفهان 

واحد اداری
کت های پیشنهادی      تاریخ برگزاری جلسه بازگشائی پا

خ 1397/07/17 در محل سالن اجتماعات موسسه ایثار  ساعت 8 صبح  روزسه شنبه مور
اصفهان به نشانی اصفهان خیابان بزرگمهر،انتهای خ هشت بهشت شرقی،خ میثم،خ ارشاد 

مقابل خانه معلم شماره 4 موسسه ایثار اصفهان 
گهی و دستمزد کارشناسان به عهده برنده مزایده خواهد بود. ج آ هزینه در

تلفن پاسخ گوئی به سوالات 03135290495 - 03135290497
مدیریت موسسه فرهنگی ورزشی توانبخشی ایثار استان اصفهان



 9 ماه است یک گرم طلا 
تجارت نکرده ایم 

عضو اتحادیه طلاوجواهر تهران اظهار 
داشت: روزگار خوبی نداریم و بسیاری از 
فروشندگان ما در بازار یک گرم طلا تجارت نمی کنند 
80 درصد این شرایط محصول اقدامات و  و 
تصمیمات ماست.عباداله محمدولی در گفت وگو با 
لیل افزایش قیمت سکه و طلا در  ایلنا در مورد دلا
بازار ایران گفت:  ابتدا باید به قیمت جهانی توجه 
داشته باشیم و اینکه در شرایط کنونی قیمت طلا در 
بازارهای جهانی متوقف شده و تغییری در آن 
نمی بینیم  به خاطر فشار دلار بر طلاست و به نوعی 
خ  همه در انتظار اعلام تصمیم فدرال رزرو در مورد نر
خ در  بهره هستند.وی افزود: چون احتمالا این نر
ماه های آینده افزایش خواهد داشت این باعث 
شده تا قیمت دلار نسبت به طلا روند افزایشی 
داشته باشد، البته شاهد مقاومت طلا نیز  هستیم. 
از همین روی پیش بینی می شود که اونس جهانی 
از چند ماه آینده افزایش یابد.وی با اشاره به تأثیر 
افزیش نرخ ها بر فعالان این حوزه گفت: باور عمومی 
این است که افزایش قیمت طلا به نفع ماست در 
حالی که این باور اشتباه است، بنده به عنوان یک 
تولیدکننده نزدیک به هشت، نه ماه است که یک 
گرم طلا تولید و به بازار ارائه نکرده ام و هیچ سفارشی 

هم ندارم.

 فروش آجیل و خشکبار
یک پنجم پارسال

رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل گفت:  برای 
راه اندازی یک آجیل فروشی کوچک به 
حدود ۴00 میلیون تومان سرمایه نیاز داریم در حالی که 
پیش از این با حدود ۵0 میلیون تومان این کار را انجام 
گزارش ایلنامصطفی احمدی در  می دادیم. به 
خصوص قیمت آجیل و خشکبار اظهار کرد: ما نرخ 
مصوبی در زمینه خشکبار و آجیل نداریم. محصولات 
خ ارز، تقاضای بازار و تولید محصولات  از طریق نر
مشخص می شود. وی افزود: بر اساس نوسانات ارز و 
قیمت جهانی پسته و تخمه که اجناس بین المللی ما 
محسوب می شوند اجناس ما گران تر شده اند. 
متوسط قیمت پسته در دنیا در حال حاضر ۱0 تا ۱۲ دلار 
است. قیمت محصولات بسیار بالا رفته و مردم قدرت 
خرید این محصولات را ندارند.رئیس اتحادیه خشکبار 
و آجیل در ادامه در رابطه با مشکلات فروش آجیل در 
خرده فروشی ها خاطر نشان کرد: برخی دلالان وارد این 
کار شده اند و باعث شدند خرده فروش ها نتوانند جنس 
تهیه کنند. بازار خشکبار و آجیل در ابتدای فصل 
برداشت محصول دچار کساد شده است. ما نسبت به 

سال گذشته یک پنجم فروش داشته ایم.

 جهش قیمت نفت 
ترین سطح چهار ساله  به بالا

در آستانه تحریم های ایران، قیمت نفت 
نزدیک به بالاترین رکورد چهار ساله خود 
رسید و از مرز 8۱ دلار در هر بشکه عبور کرد. به 
گزارش مهر به نقل از رویترز، قیمت  هر بشکه نفت 
خام برنت در اواخر معاملات دوشنبه تا رکورد 
8۱.۴8 دلار برای هر بشکه بالا رفت که بیشترین 
قیمت آن از نوامبر ۲0۱۴ تا کنون است.ایالات 
متحده آمریکا تحریم های جدید خود علیه 
صادرات نفت ایران را از ماه نوامبر آغاز خواهد کرد و 
به کشورهای سراسر جهان فشار می آورد که مطابق 
با این تحریم ها، خرید نفت ایران را کنار بگذارند.
هری تشیلینگویریان، مدیرکل تجارت کالا در بانک 
فرانسوی بی ان پی پاریباس، در اجلاس جهانی 
نفت رویترز گفت: ایران حجم د رخورتوجهی از 
صادرات نفت خود را از دست می دهد و با توجه به 
سر باز زدن اوپک پلاس از افزایش تولید، بازارها برای 
پر کردن جای خالی تجهیز نشده اند.از سوی دیگر 
طبق اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا، ذخایر نفت 
تجاری آمریکا در پایین ترین سطح خود از اوایل 

کنون است. سال ۲0۱۵ تا

 بازار خودرو دیگر 
کشش گرانی را ندارد

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و 
گفت:  تهران  خودروی  فروشندگان 
پیش بینی می کنیم با توجه به رشد شدید قیمت 
خودرو در ماه های اخیر، این بازار دیگر کششی برای 
افزایش قیمت  به دلیل رشد نرخ ارز در بازار آزاد، 
نخواهد داشت.سعید مؤتمنی در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: تجربه سال های گذشته نشان داده که 
خ ارز داشته ایم  هر زمان نوسانات شدید در نر
قیمت ها در بازار خودرو نیز به سرعت از این نوسانات 
تأثیر گرفته و به دنبال آن بازار هم از فروشنده و هم از 
خریدار خالی و اصطلاحا قفل شده است.وی با بیان 
خ ارز،  اینکه در شرایط نوسانات رو به بالای نر
فروشندگان خودرو به دلیل احتمال افزایش 
قیمت ها از فروش خودداری می کنند، خاطرنشان 
کرد: در مقابل خریداران نیز نوسانات صعودی نرخ ارز 
را دائمی و ماندگار نمی دانند و منتظر می مانند تا 
التهابات بازار ارز رفع و قیمت ها کاهش یابد.رئیس 
اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودروی تهران ادامه داد: چنین وضعیتی موجب 
قفل شدن بازار خودرو می شود به گونه ای که نه 
فروشندگان تمایل به فروش و نه خریداران تمایلی به 
خرید دارند، اتفاقی که این روزها با نوسانات بازار ارز 

خ داده است.  در بازار خودرو ر
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روز گذشته بازار ارز آنقدر با وضعیت ناپایدار، 
خ های غیرمنطقی و  غیرقابل پیش بینی و با نر
فروش های فردایی پیش رفت که فعالان بازار می گویند 
این بازار روی شرط بندی می چرخد و قمارخانه شده 

است!
به گزارش ایسنا، روز گذشته بازار ارز بازهم یکی از روزهای 
عجیب خود را پیش برده است. قیمت ها که تا عصر 
دوشنبه رو به رشد و تند پیش رفت، برای صبح روز 
گذشته ریزشی بود؛ به طوری که دلار که از حدود ۱۴ هزار 
و ۹00 تومان تا ۱۶ هزار و ۲00 تومان تا اواخر دوشنبه فروش 
رفته بود، سه شنبه هم کار خود را با ۱۶ هزار و ۱00 شروع 
کرد اما این روند پایدار نبود و برای ساعتی تا ۱۵ هزار و ۷۵0 

تومان ریزش داشت.

این روند در فاصله ای کوتاه متوقف 
و بار دیگر با رشدی سریع به ۱۶ هزار و 
خ هم کمتر  ۶00 تومان رسید، این نر
از یک ساعت دوام داشت و مجدد 
تا ۱۶ هزار و ۲00 تومان کاهش یافت. 
 یورو هم همین وضعیت را داشته 

است. 
نوسان به حدی بود که صرافان برای ساعتی معاملات 
را متوقف کرده بودند.بررسی شرایط بازار از افزایش 
شدید تقاضا برای خرید حکایت دارد، این در حالی است 
که صرافان و دلالان می گویند »انتظار رشد قیمت در 
کم است باعث  روزهای پیش رو و جو روانی که بر بازار حا
شده تا مردم حتی بدون حضور برای دریافت ارز، پول 

آن را واریز کرده و فقط خرید کنند و در 
فرصتی دیگر بیایند و ارز خود را تحویل 

بگیرند.«
که تقاضا بالاست و  در این فضایی 
برای  سرمایه گذار  تا  خانه دار  از 
 خرید ارز به بازار آمده اند، فضایی 
 برای سوء استفاده دلالان هم فراهم

 شده است. 
فعالان بازار در این باره می گویند »متاسفانه در کنار 
همه عواملی که بازار ارز را تحت تأثیر قرار می دهد، در 
مواردی برخی دلالان گردش بازار را در دست می گیرند 
کنون که در شرایط  و به آن جهت می دهند، به ویژه ا
کنده کردن خبرهای  خاص سیاسی قرار داریم با پرا

منفی و مثبت و جودادن در گروه ها و کانال های ارزی 
در شبکه های اجتماعی، هیجان ایجاد کرده و مسیر 
معاملات را تغییر می دهند؛ به طوری که شاهدیم 
یکباره بازار با هجوم برای خرید و گاهی برای فروش 
که خود عامل نوسان تند قیمت   مواجه می شود 

خواهد بود. «
همچنین صرافان عنوان می کنند»نباید از معاملات 
فردایی و یا همان قمار بازی این گروه ها غافل ماند، 
اینکه برای فردا بدون هیچ دریافت و پرداختی نرخ تعیین 
می کنند خود بازار  را تحت الشعاع قرار داده و به ویژه افراد 
غیرحرفه ای را درگیر نوسان قیمت می کند در حالی که 
در این بین عمده آنچه می گذرد به نفع همین دلالان 

تمام می شود.«

اقتصاد                  روز

سکه های فلزی،  آهن قراضه شد
سکه های 200 و 500 تومانی روانه کوره می شوند

بازار ارز   روی شرط بندی می چرخد!
مردم در هر شرایطی ارز  می خرند
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ابلاغیه 
40259/46201-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: پوریا بدری سیاه 
بیدی نام پدر: امراله نشانی: مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/07/28 شنبه ساعت 
09:00 محل حضور: اصفهان خیابان جی-چهار راه مسجدی علی- خ شهدای ستار  
متجمع قضایی شهید بهشتی-101 / تاریخ حضور: 1397/07/28 ساعت 09:00 درخصوص 
شکایت زینب زنگنه علیه شما مبنی بر سرقت موبایل در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

این شعبه حاضر شوید. م الف/251328    شماره بایگانی:970938
شعبه 110 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان)مجتمع شهید بهشتی(

گهی احضار آ
40203/46144- در پرونده کلاسه 970559 شعبه 20 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب 
اصفهان آقای امیر انصاری علیه علیرضا انصاری به شماره ملی 1199583278 دایر بر فروش 
مال غیر مطرح نموده که جهت رسیدگی به این شعبه ارجاع گردیده؛ نظر به اینکه متهم 
مجهول المکان می باشد حسب ماده 174 آئین دادرسی کیفری مراتب یک نوبت در یکی 
گهی ظرف مدت یک ماه  گهی می شود تا متهم از تاریخ نشر آ از جراید کثیر الانتشار محلی آ
به شعبه مربوطه مراجعه تا ضمن اعلام نشانی کامل خود جهت پاسخگویی به اتهام وارده و 
دفاع از خود حاضر گردد؛ در صورت عدم حضور دادسرا تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود. 

م الف/251367  شماره بایگانی:970559
شعبه ۲0 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان

گهی احضار متهم آ
40205/46146-احضار متهم رحیم عشوری فرزند احمدرضا/ حسب کیفر خواست 
صادره از دادسرای عمومی و انقلاب فلاورجان آقای رحیم عشوری فرزند احمدرضا متهم 
است به مشارکت در حمل و نگهداری 112 گرم هروئین و 60 گرم شیشه و ایجاد پاتوق مصرف 
مواد مخدر پرونده جهت رسیدگی به شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان ارجاع 
گردیده است و به کلاسه 970260 ش 2 ثبت گردیده است و به لحاظ متواری بودن متهم و 
در اجرای ماده 384 و 387 ق آ د ک به نامبرده ابلاغ می گردد تا ظرف مهلت ده روز از تاریخ 
گهی ضمن حضور در شعبه وکیل خود را معرفی نماید و ایرادات و اعتراضهای خود  نشر این ا
را اعلام نماید، در غیر این صورت وکیل تسخیری تعیین و وفق مقررات اتخاذ تصمیم می 

گردد. م الف/251305   شماره بایگانی:970260
شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان

گهي ابلاغ وقت رسیدگي آ
کر خوش  گهي ابلاغ وقت رسیدگي و شکوائیه و ضمائم به آقایان شا 40206/46147-آ
کي آقاي احمد ناظمي هرندي شکوائیه اي به  نمك فرزند طاهر و سلیم خضیراوي/ شا
کر خوش نمك 2- سلیم خضیراوي به اتهام سرقت از داخل  طرفیت متهمان آقایان 1- شا
خودرو مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609980362701332 
شعبه 105 دادگاه کیفري دو شهر اصفهان )مجتمع شهید بهشتي( ثبت و وقت رسیدگی 
مورخ 1397/09/13 ساعت 10:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 344 
کي مراتب  قانون آئین دادرسي کیفري به علت مجهول المکان بودن متهم و در خواست شا
گهي مي گردد تا متهم ظرف یك ماه پس از تاریخ  یك نوبت در یکي از جراید کثیر الانتشار آ
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني شکوائیه و  انتشار آ
ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/251304  

شماره بایگانی:970975
شعبه 105 دادگاه کیفري در شهر اصفهان )105 جزایي سابق(

گهي ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی و شکوائیه و ضمائم به خانم فرشته جعفري  40207/46148-آ
کي آقاي امیر بحیرائي شکوائیه اي به طرفیت متهم خانم  سیاهرودي فرزند حسن/ شا
فرشته جعفري سیاهرودي به اتهام توهین و تهدید مطرح که به این شعبه ارجاع و به 
شماره پرونده کلاسه 9709980365600216 شعبه 105 دادگاه کیفري در شهر اصفهان 
خ1397/09/11 ساعت 10:30  )مجتمع شهید بهشتي( ثبت و وقت رسیدگي مور
تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 344 قانون آئین دادرسي 

کي مراتب یك نوبت در یکي  کیفري به علت مجهول المکان بودن متهم و درخواست شا
گهي به  گهي مي گردد تا متهم ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ از جراید کثیر الانتشار آ
دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشاني کامل خود ، نسخه ثاني شکوائیه و ضمائم را 
دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/251301   شماره 

بایگانی:970982
شعبه 105 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

گهی ابلاغ آ
40209/46150-در پرونده کلاسه 9609980358900330 این شعبه آقای نریمان میرزایی 
فرزند تیمور به اتهام سرقت مقرون به آزار و ایراد صدمه بدنی عمدی تحت تعقیب قرار گرفته 
است. با عنایت به مجهول المکان بودن متهم و در اجرای مقررات ماده 115 قانون آئین 
دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری به نامبرده ابلاغ می گردد تا ظرف 
گهی جهت دفاع از اتهام انتسابی در این شعبه حاضر گردد.  مهلت 30 روز از انتشار این آ
بدیهی است در صورت عدم حضور، مطابق مقررات رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد. م 

الف/251306    شماره بایگانی:960341
شعبه دهم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای فرشید سعیدی  40210/46152-آ
کی خانم اشرف السادات مهران ستاد شکوائیه ای به طرفیت متهم  اشنی فرزند سعید/ شا
آقای فرشید سعیدی اشنی به اتهام ایراد ضرب و جرح عمدی و توهین مطرح که به این 
شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709980365600193 شعبه 105 دادگاه کیفری دو 
خ 1397/08/30 ساعت  شهر اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( ثبت و وقت رسیدگی مور
12:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 344 قانون آئین دادرسی کیفری 
کی مراتب یک نوبت در یکی از جراید  به علت مجهول المکان بودن متهم و در خواست شا
گهی به دفتر دادگاه  گهی می گردد تا متهم ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ کثیر الانتشار آ
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی شکوائیه و ضمائم را دریافت و در وقت 
مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.م الف/251326   شماره بایگانی:970432
 شعبه 105 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )105 جزایی سابق( 

گهی ابلاغ آ
کی سازمان جهاد کشاورزی شکایتی به طرفیت آقای ایمان اعلایی  40211/46153-شا
به اتهام تغییر غیرمجاز کاربری اراضی تقدیم دادگاه های عمومی شهرستان شهرستان 
اصفهان نموده که جهت رسیدگی به شعبه 121 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )121 جزایی 
سابق( واقع در اصفهان - اصفهان - خیابان جی چهار راه مسجد علی خیابان شهدای 
ستار مجتمع شهید بهشتی واحد 109 ارجاع و به کلاسه 961193 ثبت گردیده که وقت 
رسیدگی آن 1397/08/14 و ساعت 9/30 تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن 
کی و به تجویز ماده 174 قانون آیین دادرسی  خوانده/متهم و درخواست خواهان/شا
گهی می شود تا  کیفری و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و دروقت مقرر فوق  خوانده/متهم پس از نشر آ

جهت رسیدگی حاضر گردد.م الف/251356   شماره بایگانی:961193
 شعبه 1۲1 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )1۲1 جزایی سابق(

گهی ابلاغ آ
کیفری دو دادگستری شهرستان اصفهان به موجب  کم  40212/46154-محا
کیفرخواست در پرونده کلاسه 971028 ک115 برای ایوب میرشکار مقدم شهرضا فرزند 
حجت الله به اتهام صدور چک بلامحل تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به 
این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 1397/07/24 ساعت 10/30 صبح تعیین 
گردیده است . با عنایت به مجهول المکان بودن وعدم دسترسی به متهم و در اجرای 
مقررات مواد 115 و 180 قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی وانقلاب در امور کیفری 
مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر 
گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور ، مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد 

آمد.م الف/251322   شماره بایگانی:971028
شعبه 115 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

گهي ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهي ابلاغ وقت رسیدگی به آقاي حسن منصوري حبیب آبادي فرزند  40213/46155-آ
کي آقاي محمد رضا تقي زاده شکایتی به طرفیت متهم آقاي حسن منصوری  اصغر/ شا
به اتهام خیانت در امانت مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9609980359400648 شعبه 117 و بایگاني 970280 دادگاه کیفري دو شهر اصفهان )117 
خ 1397/08/13 ساعت 11:30 تعیین که حسب  جزایي سابق( ثبت و وقت رسیدگي مور
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسي مدني به علت مجهول المکان 
گهي مي  کي مراتب یك نوبت در یکی از جراید کثیر انتشار آ بودن متهم و در خواست شا
گهي به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام  گردد تا متهم ظرف یك ماه پس از تاریخ انتشار آ
نشاني کامل خود در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.م الف/251279  

شماره بایگانی:970280
شعبه 11۷ دادگاه کیفري دو شهر اصفهان )11۷ جزایي سابق( 

دادنامه
40214/46156-پرونده کلاسه 9609980359800368 شعبه 5 دادگاه کیفري یك )ویژه 
اطفال و نوجوانان( استان اصفهان تصمیم نهایی شماره 9709970370300359 شکات: 
1. آقای رضا شاهقلیان قهفرخي فرزند حمید به نشاني استان اصفهان - شهرستان 
اصفهان - اصفهان - خیابان جي بلوار ارغوانیه بلوار سروستان پ13 2. دادسراي 
عمومي و انقلاب شهرستان اصفهان به نشانی اصفهان خ چهارباغ بالا خ شهیدنیکبخت 
ساختمان دادگستری کل استان اصفهان/ متهمین: 1. آقای اصغر نادري به نشاني 
مجهول المکان 2. آقای محمد باصري فرزند غلامحسین به نشاني مجهول المکان / 
اتهام ها: 1. آدم ربایي 2. ضرب و جرح عمدي/  گردشکار: دادگاه باتوجه به محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید. رای دادگاه: 
در خصوص اتهام آقایان محمد باصری فرزند غلام حسین متولد 68/7/19 و اصغر نادری 
فرزند رمضان )با توجه به متواری بودن متهم و اطلاعات دیگری از آنها در دسترس نمی 
باشد مبنی بر مشارکت در ایراد صدمه بدنی عمدی و مشارکت در آدم ربایی با وسیله نقلیه 
کی آقای رضا شاه قلیان قهفرخی فرزند حمید دادگاه  منجربه آسیب جسمی نسبت به شا
کی توضیح اینکه در مورخه 95/1/30 و ساعت 19/30 و هنگامی که  با توجه به شکایت شا
کی در قهوه خانه الماس واقع در ارغوانیه بوده است متهمان وی را به قصد رساندن  شا
به منزل سوار ماشین پراید مینمایند و به سمت کارخانه قند برده از ماشین پیاده کرده و 
مورد ضرب و جرح قرار میدهند و ... و با عنایت به گزارش مرجع انتظامی و اظهارات گواه 
کی به همراه سه نفر از چایخانه  در مرجع انتظامی که بیان داشته مشاهده کرده است شا
سوار یک خودرو پراید شده و محل را ترک کرده است )صفحه 6 پرونده( و دیگر اظهارات 
وی در جلسه مورخه 95/3/17 شعبه بازپرسی که بیان داشته در فروردین ماه در قهوه 
کی نیز آنجا بودم و بعد از مدتی قدرت اله اسفیجانی و محمد باصری و  خانه بودم که شا
کی به همراه  کی( تماس گرفتند که ما درب قهوه خانه هستیم که شا یک نفر دیگر با رضا )شا
آنها و با خودرو پراید سفیدرنگ محل را ترک کرد و با عنایت به گواهی پزشکی قانونی ارائه 
کی که مؤید ایراد ضرب و جرح عمدی نسبت به وی دارد و با عنایت به  شده از ناحیه شا
عدم حضور متهمان در مراحل مختلف پرونده و عدم هرگونه دفاع از ناحیه نامبردگان به 
گهی و با عنایت به سایر  لحاظ متواری بودن آنها و علی رغم احضار نامبردگان از طریق نشر آ
محتویات پرونده بزههای انتسابی به نامبردگان محرز است لذا دادگاه به استناد مواد 125 
و 479 و 448 و 449 و 714 قانون مجازات اسلامی مصوب 1392 و ماده 621 قانون مذکور 
بخش تعزیرات مصوب 1375 هر یک از متهمان را از لحاظ آدم ربایی به تحمل 15 سال 
حبس تعزیری و از لحاظ مشارکت در ایراد صدمه بدنی عمدي بالمناصفه به پرداخت 
چهار و نیم هزارم دیه کامل بابت سه عدد کبودی بر پشت تنه و نیم درصد دیه کامل 
بابت ارش ساییدگی بر پهلوی چپ و یک و نیم هزارم دیه کامل بابت یک عدد کبودی بر 
ساق راست در حق مصدوم محکوم مینماید رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز قابل 
واخواهی در این مرجع و سپس ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل فرجام خواهی 
در دیوان محترم عالی کشور میباشد. م الف/251286   شماره بایگانی:960184   شماره 

دادنامه:9709970370300359
شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان اصفهان

دادنامه
40215/46157-پرونده کلاسه 9709980353200005 شعبه 106 دادگاه کیفری دو شهر 

اصفهان )106 جزایي سابق( تصمیم نهایی شماره9709970353200777 خواهان: آقای 
حمید مهوري حبیب آبادي فرزند حسن به نشاني استان اصفهان - شهرستان اصفهان 
کدل - پ 20 /  - شهر اصفهان - خ زینبیه - خ ازادي - بعد از پارک ازادي دوم - بن بست پا
خواندگان: 1. آقای ضیاء گل صفدري 2. آقای احمد بشیر فهیمي همگي به نشاني مجهول 
المکان 3. دادسراي عمومي و انقلاب شهرستان اصفهان به نشاني اصفهان خ چهارباغ بالا 
خ شهیدنیکبخت ساختمان دادگستری کل استان اصفهان/ خواسته: اعسار از پرداخت 
محکوم به/ گردشکار: دادگاه باتوجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید. رای دادگاه: در خصوص دعوی خواهان آقای حمید 
مهوری حبیب آبادی فرزند حسن به طرفیت خواندگان آقای احمد بشیر فهیمی و خانم 
ضیاءگل صفدری و دادستان محترم عمومی و انقلاب اصفهان به خواسته اعسار مطلق 
خ 82/8/30 در پرونده 1404 شعبه نهم دادگاه  از پرداخت دیه موضوع دادنامه 1977 مور
عمومی حقوقی اصفهان، این دادگاه توجه به دادخواست تقدیمی از سوی خواهان و 
ملاحظه استشهادیه، منضم به آن و همچنین مودای گواهی شهود تعرفه شده در جلسه 
رسیدگی و عدم ارائه هرگونه دفاع از سوی خواندگان علیرغم ابلاغ قانونی و با احراز ادعای 
مطروحه و مستند به مواد 1 و 37 قانون اعسار حکم به اعسار مطلق خواهان از پرداخت دیه 
دادنامه مذکور صادر و اعلام میدارد صدور رأي فوق مانع از پیگیری اولیاء دم و در صورت 
معرفی اموال از سوی نامبردگان نخواهد بود رأی صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز از 
تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مهلت بیست روز پس از آن قابل 
کم محترم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. م الف/251311    تجدیدنظرخواهی در محا

شماره بایگانی:970191
شعبه 106 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان )106 جزایي سابق(

دادنامه
40216/46158-پرونده کلاسه 9609980359400303 شعبه 106 دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان )106 جزایی سابق( تصمیم نهایی شماره 9709970353200872 / شکات: 1. 
آقای عباس مظفري خلف بادام فرزند حسن 2. آقای مهدی جعفریان فرزند عباسعلی 3. 
آقای علی کاویانی فرزند حسین 4. آقای رجبعلی اسماعیلی فرزند یداله 5. آقای محمد فلاح 
ک  تفتی فرزند نوراله 6 آقای علی چنگیزی محمدی فرزند میرزا ابوالفضل 7. آقای پرویز پا
ع پور فرزند  ک زاد فرزند حاجی آقا 9. آقای حسینعلی زار زاد فرزند حاجی اقا 8. اقای بهرام پا
عزیزاله 10. آقای شاپور امیری باغبادرانی فرزند اسداله 11. آقای علیرضا امیری میلاجردی 
گرانی  فرزند عباس 12. آقای محمد بانک فرزند ابوالقاسم با وکالت آقای داود محسنی هما
فرزند قاسم به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - چهارباغ 
کان 2 ط1 واحد 1/ متهم: آقای علیرضا صفائی ریزی به نشانی مجهول  بالا. ساختمان ما
المکان/  اتهام: انتقال مال خود به دیگری به منظور فرار از دین و تعهد مالی/ گردشکار: 
دادگاه با بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و بشرح زیر مبادرت بصدور رأی می 
نماید. رأی دادگاه: در خصوص اتهام آقای علیرضا صفائی ریزی فرزند قدرت دایر بر اقدام به 
انتقال اموال در جهت فرار از پرداخت دیون خود موضوع شکایت آقایان 1. علیرضا امیری 
ع پور 4. محمد بانک 5. علی چنگیزی  میلاجردی 2. رجبعلی اسماعیلی 3.حسینعلی زار
محمدی 6 علی کاویانی 7. محمد فلاح تفتی 8.عباس مظفری 9. شاپور امیری 10. بهرام 
گرانی ،  کزاد همگی با وکالت آقای داود محسنی هما کزاد11. مهدی جعفریان 12. پرویز پا پا
این دادگاه با توجه به تحقیقات معموله و با ملاحظه و بررسی اسناد و مدارک استنادی ارائه 
کتورهای مربوط به خرید اجناس توسط متهم از شکات به  شده از سوی شکات از جمله فا
همراه چکهای صادره در وجه نامبردگان و از طرفی محتویات مربوط به پرونده 931561 
شعبه 15 بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان که تماما بیانگر اقدام متهم در انتقال 
اموال خود به غیر و در جهت فرار از پرداخت دیون خود در حق شکات می باشد و اینکه نام 
گهی ، حضوری در محل دادسرا  برده علیرغم چندین بار ابلاغ قانونی و احضار از طریق نشر آ
و جلسه دادگاه نداشته و لایحه دفاعیه ای نیز ارائه ننموده است و توجها به کیفرخواست 
صادره از دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان، لذا بزه انتسابی را محرز دانسته، مستند به 
ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی مصوب 1394 حکم به محکومیت متهم 
به تحمل دو سال حبس تعزیری صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف مهلت 
بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و سپس ظرف مهلت بیست روز 
کم محترم تجدیدنظر استان اصفهان باشد. م  پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در محا

الف/251288    شماره بایگانی:961126   شماره دادنامه:9709970353200872
شعبه 106 دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

 در شرایط کنونی  ارزش فلزی به کار رفته در این 
 سکه ها بیشتر از ارزش ریالی آنهاست. ارزش پول ملی به 
اندازه ای کاهش یافته که آب کردن این سکه های 
که آب  فلزی به ماندن در جیب مردم می چربد چرا
کردن این سکه های ریالی در کوره های ذوب و فروش 
مجدد آنها به کارخانه های ذوب آهن به یک درآمدزایی 
برای خریداران ضایعات آهنی تبدیل شده است 
 از طرفی هم مردم در این دادو ستد سودآور شریک 

می شوند. 
گران زمانی اتفاق   ذوب سکه های رایج توسط سودا
می افتد که قیمت مواد تشکیل دهنده آن بیشتر از 
ارزش قانونی آن می شود.  تبدیل سکه های فلزی به 
آهن قراضه موضوعی است که یکی از نمایندگان مجلس 
نیز به آن  اشاره کرده است.  عضو ستاد مبارزه با مفاسد 
اقتصادی در گفت و گو با خبرگزاری ها خبرهای تازه ای 
درباره سودجویی برخی از باندها داده است.  عزت الله 
یوسفیان  می گوید: طی ماه های گذشته خبرهایی از 
ذوب سکه های رایج کشور به ویژه ۲00 و ۵00 تومانی 
دریافت شده است . به گفته یوسفیان پس از کاهش 
ارزش پول ملی، ارزش فلز نیکل به کار رفته در سکه 
برای برخی بیشتر شده بود و بر این اساس عده ای با 
 جمع آوری و ذوب سکه ها اقدام به خروج آن از کشور 

می کردند.

پول ملی و بی تفاوتی مسئولان و سیاستگذاران 
برای عملیاتی کردن راهکارهایی که منجر به از دست 
رفتن ارزش پول ملی می شود سخن می گویند. 
محمدرضا شهنام پور، کارشناس اقتصادی به 
اصفهان زیبا می گوید: در شرایط کنونی ارزش ریالی 
سکه کمتر از فلزی است که سکه را تشکیل می دهد 
بنابراین برای دارندگان سکه و خریداران ضایعات 
آهنی به صرفه تر این است که با خرید و فروش این 
سکه های فلزی سود کسب کنند. در کمال تأسف  
کنون نتوانسته  سیاست های اقتصادی دولت نیز تا
جلوی کاهش ارزش ریال را بگیرد.شهنام پور با 
 بیان اینکه با کاهش ارزش پول ملی در سال ۹۷،  
ج   سکه های ریالی دیگر ازچرخه اقتصادی خار
شده اند تصریح می کند: وزن سکه متناسب با 
فلزی است که در آن به کار رفته است و باتوجه به 
جنس سکه که از نوع برنج یا نیکل است خریداران 
با قیمت های متفاوتی سکه های فلزی را خریداری 
می کنند. وی عنوان می کند: به اندازه ای ارزش پول 
ملی کاهش یافته که مردم ترجیح می دهند سکه ها 
را آب کرده و به شمش تبدیل کنند  . این کارشناس 
اقتصادی ادامه می دهد: مردم سکه های فلزی را 
با گونی تحویل می دهند و این سکه ها در شرایط 

کنونی حکم آهن قراضه را پیدا کرده است.   

 قیمت های متفاوت برای قرضه کردن سکه های 
ریالی 

 خریداران سکه های فلزی قیمت های متفاوتی را اعلام 
می کنند . تمامی سکه های ضرب شده در سال های 
اخیر در ایران یا از آلیاژ مس، نیکل و  آلومینیوم  یا آلیاژ 
 مس، نیکل و روی تشکیل شده اند که بسته به جنس 
سکه ها قیمت های متفاوتی برای خرید این ضایعات 
آهنی پیشنهاد می شود. آب کردن این سکه ها برای آنها 
به اندازه ای به صرفه شده که با چانه زنی بیشتر حاضرند 
بیشتر از قیمت پیشنهادی خود درب منزل و درهر ساعت 
از شبانه روز سکه ها را خریداری کنند.  طی تماس تلفنی 
با چندین خریدار ضایعات آهنی می توان متوجه شد که 
سود خرید سکه های فلزی ۲00 تومانی و ۵00 تومانی برای 
افرادی که قراضه خرید و فروش می کنند تا چه اندازه به 
صرفه است .یکی از خریداران ضایعات آهن در اصفهان 
به اصفهان زیبا می گوید: سکه های ۲00 و ۵00 تومانی 

به صورت کیلویی خریداری می شود و  بسته به جنس 
سکه ها قیمت ها متفاوت است. این خریدار تصریح 
می کند:  در روزهای گذشته قیمت هر کیلو سکه نیکل 
۲3هزار تومان بود اما قیمت ها روزانه تغییر می کند و 
باید ازسایر همکاران از قیمت های جدید مطلع شوم.  
 یکی دیگر از خریداران ضایعات آهن به اصفهان زیبا  
می گوید: سکه ها درب منزل فروشنده به صورت کیلویی 
خریداری می شود ، قیمت هر کیلو سکه نیکل ۲۵هزار 
تومان است که فروشنده هرساعتی از شبانه روز قصد 
فروش داشته باشد می توانیم  به درب منزل مراجعه کرده 

و سکه ها را خریداری کنیم. 

   ریال بی اعتبار 
کاهش ارزش پول ملی و روی آوردن مردم به آب 
کردن سکه های ریالی موضوعی است که کارشناسان 
اقتصادی نیز بر آن مهر تأیید می زنند و از کاهش ارزش 

خریداران آهن قراضه این روزها مشتریان اصلی سکه های فلزی هستند با کاهش ارزش

مینا
 ایزدی

در  كیلویی  صورت  به  و  شوند  می  گونی  راهی  تومانی   500 یا   200 های  سکه  ملی   پول 
اختیار خریداران ضایعات آهنی و قراضه قرار می گیرند.  حالا زمان خداحافظی با سکه های 
 ریالی فرارسیده است. سکه هایی كه زمانی در تاكسی ها و نانوایی ها و بقالی ها نقش 
 مفیدی داشتند دیگر در چرخه اقتصادی جایگاهی ندارند و به اسم آهن قراضه شناخته 

می شوند. 



 مهم ترین پروژه های
 عمرانی منطقه 7

مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان گفت: 
پروژه های عمرانی و شهری شهرداری بر 
اساس اولویت بندی اجرایی می شود. علی اصغر 
شاطوری اظهارکرد: پروژه های شهرداری با وجود 
مشکلات اقتصادی در طی یک سال گذشته به انجام 
رسیده، اما لزوم اولویت بندی این پروژه ها غیرقابل 
اجتناب است. وی در توضیح پروژه های در دست 
اجرای این منطقه گفت: در سال جاری دو پروژه 
خیابان سازی در منطقه 7 در حال اجراست که بالغ بر 
دو میلیارد تومان اعتبار برای اجرا و تکمیل این 
خیابان سازی ها پیش بینی شده است. مدیر منطقه 7 
شهرداری اصفهان ادامه داد: روند آزادسازی خیابان 
پوریای ولی در چهار سال گذشته با صرف هزینه 
۱۰میلیارد تومان به انجام رسیده است، عملیات 
احداث این خیابان نیز با صرف هزینه یک میلیارد 
تومان از ابتدای امسال و از هفته گذشته هم عملیات 

آسفالت کشی این خیابان آغاز شده است.
 شاطوری عنوان کرد: پیاده رو سازی خیابان پوریای ولی 
نیز تا هفته آینده آغاز می شود و در فصل پاییز این 
خیابان به صورت رسمی به بهره برداری می رسد. وی 
همچنین از احداث خیابان پرستار خبر داد و گفت: 
عملیات زیرسازی آسفالت این خیابان طی ۴۰ روز 
گذشته آغاز شده و ظرف یک هفته آینده آسفالت فاز 
اول این خیابان تکمیل می شود. برای احداث خیابان 
پرستار نیز بالغ بر یک میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته 

شده است.

کیپ بازرسی بر  نظارت 7 ا
فعالیت سرویس مدارس

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
کسیرانی شهرداری اصفهان گفت: پنج  تا
کیپ موتوری بر فعالیت سرویس  کیپ خودرویی و دو ا ا
مدارس شهر نظارت دارند. هادی منوچهری اظهار 
کرد: در سال جاری ۱۰ هزار خودرو به 7۲ هزار دانش آموز 
کیپ  اصفهانی سرویس دهی می کند. وی افزود: پنج ا
کیپ موتوری بر فعالیت سرویس  خودرویی و دو ا
مدارس شهر نظارت دارند.مدیرعامل سازمان مدیریت 
کسیرانی شهرداری اصفهان در خصوص  و نظارت بر تا
لباس فرم رانندگان سرویس مدارس گفت: برای آقایان 
راننده سرویس مدارس لباس فرم در نظر گرفته شده 
است، اما برای فرم بانوان در حال تصمیم گیری هستیم 
تا در آبان یا آذر ماه این اقدام صورت گیرد. منوچهری 
به تعامل شهرداری، آموزش و پرورش و پلیس راهور 
اشاره و خاطرنشان کرد: با همکاری و حمایت هر چه 
بیشتر این ارگان ها امیدواریم سال تحصیلی جدید را با 

شرایط بهتری سپری کنیم.

سال  چهاردهم، شماره 3304 04
 چهارشنبه

4  مهر  1397
شهر

 کاهش چشمگیر  شكایت
 از ایستگاه های صلواتی

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه در این ایام 
خودروهای رفع تخلفات شهری مزین به پرچم 
آقااباعبدالله الحسین)ع( تحت عنوان »شهر 
حسینی« بود، افزود: امسال کمترین شکایت را از 
محل نصب داربست ها به خصوص ایستگاه های 
که نشان می دهد در زمینه  صلواتی داشتیم 
پیشگیری و رفع تخلفات شهری برنامه ریزی ها 
به خوبی انجام شده است. حسن محمدحسینی با 

اشاره به اینکه در طول 
دهه اول محرم امسال 
کیپ رفع  تعداد ۱۰۸ ا
 تخلفات شهری در 
سه شیفت کاری فعال 
گفت: با  بودند،  
برنامه  ریزی ها و تدابیر 
اندیشیده شده، امسال 
نصب داربست، ایستگاه 
صلواتی یا خیمه بدون 
مجوز در شهر اصفهان 
وجود نداشت یا در 
صورت مشاهده با 
همکاری اتحادیه 
داربست ها جمع آوری یا 
مجوز دار شدند. وی با 
اشاره به تشکیل ستاد 

محرم، حضور نمایندگان اداره کل روابط عمومی و 
امور بین الملل شهرداری و خدمات شهری در 
سازمان تبلیغات اسلامی و تسهیل در فرآیند صدور 
مجوزها برای هیئت های مذهبی شهر، گفت: 
درخواست ها برای برپایی مجالس عزاداری و 
ایستگاه های صلواتی تا اربعین حسینی ادامه خواهد 
داشت. محمدحسینی افزود: طی دهه اول محرم در 
مناطق ۱۵ گانه شهرداری اصفهان ۲۰۱ مجوز محل 
نصب بنر اطلاع رسانی اعم از تک پایه و داربست، جدا 
از فضاهایی که شهرداری در اختیار هیئت های 
مذهبی شهر قرار داده بود، به درخواست کنندگان 
ارائه شد.  وی اضافه کرد: در دهه اول محرم برای 
برپایی۳۹۱ ایستگاه صلواتی جهت توزیع نذورات 
بین شهروندان و ۱۴۸ مجوز احداث خیمه برای 

برگزاری مجالس عزاداری صادر شده است. 

خبر                     روز

»پرسش مهر« شهردار در کلاس مترو
شهروند خلاق کیست؟ وظیفه ما برای اداره شهر چیست؟

در                                  شهر

ح ساماندهی ناژوان  مدیر طر
از رو به خشکی بودن ۸۰ درصد 
چاه های این منطقه خبر داد. حسین 
شفیعی با بیان اینکه در شرایط کم آبی 
بیش از ۵۵ درصد از دِبی آب چاه های 
منطقه ناژوان خشک شده است، گفت:    
 با وجود شرایط سخت، برای حفظ
 ۱۲۰۰ هکتار از اراضی ناژوان تلاش 

می کنیم.  وی ادامه داد: بیش از ۶۰۰ هزار اصله درخت 
و درختچه در ناژوان وجود دارد که به نسبت جمعیت 
 اصفهان می توان گفت هر سه نفر شهروند اصفهانی 

یک درخت در ناژوان دارند.
مدیر طرح ساماندهی ناژوان با اشاره به مشکلات حاصل 
از کم آبی ها در ناژوان اظهارکرد: برای مدیریت شرایط 

کم آبی، برنامه کوتاه مدتی در نظر گرفته 
شد تا در سال جاری بتوانیم شرایط 
سخت را پشت سر بگذاریم، در این راستا 
امسال آبیاری فضاهای سبز و درختان 
ناژوان با استفاده از ۲۰ دستگاه تانکر 
انتقال آب صورت گرفت، همچنین حفر 
چال کودهایی برای درختان همراه با 

محلول پاشی انجام شده است. 
وی با بیان اینکه حفظ ناژوان در گرو آبیاری مناسب و 
حفاظت از فضای سبز است، گفت: یک برنامه میان مدت 
نیز برای حفظ ناژوان پیشنهاد شده که شامل احداث 
کلکتور آبیاری فضای سبز ناژوان، احداث تصفیه 
خانه های لوکال پساب و مخازن ذخیره آب فضای سبز 

برای ناژوان است.

همزمان با آغاز سال 
تحصیلی و افزایش سفرهای 
درون شهری، دو رام به رام های قطار 
کنون  شهری اصفهان اضافه شده و ا
 ۱۱ رام در حال سرویس دهی به 
شهروندان است. مدیر عامل شرکت 
متروی منطقه اصفهان با اعلام این 
خبر گفت: قطار شهری با تمام ظرفیت 

سرویس دهی به شهروندان به ویژه دانش آموزان و 
دانشجویان را انجام می دهد. علیرضا فاتحی با بیان 
اینکه سرفاصله حرکت خط یک مترو از ایستگاه قدس 
در خیابان عاشق آباد تا ایستگاه صفه به ۱۰ دقیقه 
کنون روزانه حدود  کاهش پیدا کرده است، ادامه داد: ا
۵۰ هزار مسافر سفرهای شهری خود را با استفاده از مترو 

انجام می دهند و در روز ۳۱ شهریورماه 
رکورد استفاده از مترو با ۵۵ هزار مسافر 
شکسته شد. مدیرعامل شرکت 
متروی منطقه اصفهان خاطرنشان 
کنون خط یک مترو از ایستگاه  کرد: ا
پاسداران در خیابان امام خمینی)ره( 
تا ایستگاه صفه از ساعت ۶:۳۰ 
دقیقه صبح تا ۲۱:۳۰ به شهروندان 
سرویس دهی می کند.  وی ادامه داد: در سال جاری 
قیمت بلیت مترو از ایستگاه قدس در خیابان امام 
خمینی تا ایستگاه دفاع مقدس در پایانه صفه 7۰۰ تومان 
است، بیش از ۲۰ کیلومتر سفر با متروی اصفهان با هزینه 
7۰۰ تومان عاملی برای تشویق مردم برای سفر با این 

وسیله است.

80 درصد چاه های ناژوان در معرض خشكیدن
بیش از نیمی از دبی آب چاه های این منطقه خشک شده است

افزایش   رام های مترو
کنون  11 رام در حال سرویس دهی است ا

شهردار اصفهان که در نقش معلم پیش روی دانش آموزان 
نشسته بر نیمکت های کلاسِ درسِ شبیه سازی شده در 
ایستگاه مترو سخن می گفت، با بیا این مطلب که امروز  
در جایگاه شهروندان اصفهانی آمده ایم تا زنگ شهر را 
بزنیم، گفت:» اصفهان شهر خلاق است، یعنی شهری که 
شهروندان آن خلاق هستند و در بین ما کسانی هستند که 
نوآوری می آورند تا  مردم زندگی بهتر و رفاه بیشتری داشته 
باشند.« نوروزی یکی از ویژگی های شهر خلاق را  مشارکت 
کید بر اینکه  شهروندان در اداره آن عنوان کرد و با تا
شهروند مشارکت جو کسی است که از خانه خود  در اداره  
شهر مشارکت داشته باشد، افزود: »شما دانش آموزان 
همانطور که در کلاس درس مشارکت می کنید تا کلاسی 
پویا و بانشاط داشته باشید باید در ساختن شهری تمیز، 
 سرسبز و ایمن و پرنشاط هم مشارکت کنید و برای تحقق 

این مهم باید از خودمان شروع کنیم.«

       برای شهردار نامه بنویسید
شهردار گریزی به موضوع نظافت شهر زد و گفت: »روزانه 
حداقل هزار تن زباله از سطح شهر جمع آوری و به خارج از 
شهر انتقال داده می شود تا در سازمان پسماند بازیافت 
شود. از طرفی هر روز ۲ هزار و ۶۰۰ نفر کار می کنند تا 
شهر تمیز و سرسبز بماند. بنابراین همه ما می توانیم با 
مشارکت خود کاری کنیم که شهر اصفهان تمیز و سرسبز 

       احساس مسئولیت اجتماعی داشته باشید
نوروزی با اشاره به اینکه درس خواندن در کنار اخلاق 
اجتماعی اصول مهمی است که دانش آموزان باید به 
آن توجه کنند، گفت:» در آینده  شما پزشک، مهندس، 
معلم، نماینده مجلس و... می شوید. پس از امروز 
باید خودتان را بسازید و احساس مسئولیت اجتماعی 
داشته باشید. «وی با اشاره به اینکه احساس مسئولیت 
اجتماعی یعنی مشائل و مشکلات شهر را ببینید و 
 درباره آنها نظر بدهید، گفت: »همانطور که در مدرسه

 تعامل دارید،  باید در اداره شهر هم  مشارکت کنید.«

       به این دو سوال فكر کنید
کید بر اینکه شما دانش آموزان  شهردار اصفهان با تا
باید خوب درس بخوانید و به این فکر باشید که آینده 
کشور در دست شماست، گفت:» امروز با هم زنگ شهر 
را زدیم و قرار شد برای حل مشکلات شهر که بخشی 
از آن امروز گفته شد و برخی را شما پیدا می کنید،  به 
مدیریت شهری کمک کنید تا با مشارکت همدیگر 
شهر  را بسازیم.« نوروزی در پایان با طرح دو سوال 
»شهروند خلاق کیست؟« و » وظیفه ما برای اداره شهر 
چیست؟« از دانش آموزان خواست به صورت حضوری یا 
 غیرحضوری به این سوالات پاسخ بدهند و به شهرداری

 کمک کنند. 

بماند.«  نوروزی خطاب به دانش آموزان گفت:» از امروز 
فکر کنید که چطور می توان شهر را بهتر اداره و  آرامش شهر 
را بیشتر کرد. برای من نامه بنویسید و بگویید. خودتان را 
دست کم نگیرید، چرا که شما می توانید در مدیریت شهر 
مشارکت کنید.«  وی با اشاره به تاریخچه ساخت مترو و 
امکاناتی که از یک سال گذشته با تکمیل خط یک برای 
شهروندان مهیا شده است، گفت: »کسانی که امکانات 
امروز را مهیا کرده اند، یک روز همانند شما دانش آموز بودند. 
به همه دانش آموزان و پدر و مادرها پیام دهید که امکان 
مترو برای شما فراهم شده است و به جای آنکه با خودروی 
شخصی تردد کنید که موجب آلودگی هوا، ترافیک و ... 

می شود، از مترو استفاده کنید.«

       از پدر و مادرها بخواهید با مترو تردد کنند
نوروزی با اشاره به اینکه مترو ظرفیت جابه جایی روزانه 

گر در سطح شهر ترافیک باشد،  صدهزار نفر را دارد، گفت:» ا
علاوه بر اینکه افراد دیر به مقصد می رسند و وقت شهروندان 
که سرمایه آنهاست، تلف می شود،  باعث آلودگی هوا و 
حتی مرگ و میر هم  می شود. بنابراین از شما دانش آموزان 
می خواهم از دوستان و والدین خود بخواهید با مترو سفر 

کنند. «
شهردار اصفهان در ادامه به موضوع هزینه تمام شده بلیت 
مترو برای شهرداری پرداخت و گفت:» الان هزینه بلیت 
 برای مسافر 7۰۰ تومان است، در حالی که هزینه واقعی آن

 پنج هزار تومان است و در واقع شهرداری چهارهزار و سیصد 
تومان در هر سفر سوبسید به شهروندان می دهد تا آنها 
امنیت داشته باشند.«  نوروزی ادامه داد:» شهرداری از 
طریق دریافت عوارض از شهروندان این هزینه ها را تامین 
می کند، با این حال، مبالغ زیادی متضرر می شود تا یک نفع 

بزرگ را که آسایش مردم است، تامین کند. «

»من با مترو به مدرسه می روم« تا » هوای اصفهان را داشته باشم«. اینها جملاتی 

کبر  ا
منتشلو

بود كه صبح روز گذشته از زبان جمعی از دانش آموزان پایه ششم دبستان البرز در 
فضای ایستگاه امام حسین )ع( متروی اصفهان طنین انداز شد. این دانش آموزان آمده 
بودند تا به همراه شهردار و جمعی از مدیران شهری شهرداری اصفهان، متعهد شوند 
هم خود برای سفرهای شهری از مترو استفاده كنند و هم دوستان و خانواده های خود 
را به این كار ترغیب كنند تا به گفته شهردار، از همین سنین ابتدایی، مشاركت جویی و 

مسئولیت پذیری در اداره شهر را تمرین كنند و به یاری مدیریت شهری بشتابند.

درخواست ها 
برای برپایی 

مجالس 
عزاداری و 

ایستگاه های 
صلواتی تا 

اربعین حسینی 
ادامه خواهد 

داشت

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

آگهی مناقصه عمومی 
گذاری عملیات روشنایی تونل شهید همت،  سازمان زیبا سازی شهر اصفهان در نظر دارد نسبت به وا
خیابان کمال و خیابان شهید مطهری از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید لذا بدینوسیله از اشخاص 

حقوقی و واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.
شرایط خصوصی:

1-واجدین شرایط می توانند از روز 1397/7/4 تا پایان وقت اداری 1397/7/15 همه روزه به جز روزهای تعطیل به 
امور قراردادهای سازمان و با ارایه فیش واریزی به مبلغ 1/000/000 ریال به شماره حساب 7000787728131 به نام 
 سازمان زیباسازی شهر اصفهان نزد بانک شهر اصفهان واقع در خیابان کاوه، جنب ایستگاه آتش نشانی کوچه شهید 

جوراب دوز مراجعه و با ارایه معرفی نامه کتبی شرکت نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
2-آخرین مهلت برگرداندن اسناد تا پایان وقت اداری 1397/7/15 می باشد. 

کم بر این  ج در آیین نامه معاملات شهرداری حا 3-سایر شروط و مشخصات فنی موضوع فوق همچنین ضوابط مندر
گاهی و تایید شرکت کنندگان خواهد رسید.  اسناد می باشد که در اسناد تحویلی به آ

4-بدیهی است شرکت در مناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط تکالیف مقرردر اسناد مناقصه بوده و شهرداری 
در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهاد مختار است.

گشایی اسناد: ده روز پس از آخرین روز مهلت برگردان اسناد می باشد.  5-زمان باز
گهی به عهده برنده مناقصه می باشد.  6-هزینه چاپ آ

ح / عنوان پروژه ردیف منطقه شر
مربوط 

مدت انجام 
کار )روز(

سپرده شرکت در 
مناقصه )ریال(

نحوه 
پرداخت

خرید تجهیزات، اجرا و نگهداری عملیات 1
نقدی 690220/000/000روشنایی تونل شهید همت

خرید تجهیزات، اجرا و نگهداری عملیات 2
غیر نقدی 390200/000/000روشنایی خیابان کمال اسماعیل 

خرید تجهیزات، اجرا و نگهداری عملیات 3
غیر نقدی190200/000/000روشنایی خیابان شهید مطهری

آگهی تجدید مناقصه سازمان عمران شهرداری اصفهان
سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات خرید، نصب و راه اندازی یک دستگاه خط تولید جدول 

گذار نماید.  و کانیو به روش وت پرس از نوع سه ایستگاهه را به صورت مناقصه به فروشنده واجد شرایط وا

کثر تا  گهی، حدا متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد با ارایه رزومه متناسب از تاریخ نشر آ

تاریخ 97/07/22 به سازمان عمران شهرداری اصفهان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امبیرکبیر مراجعه 

خ 97/07/23 به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند.  وپیشنهادهای خود را تا پایان وقت اداری مور

WWW.Isfahan.ir/sazmanomran :تلفن: 32670813-031                    وب سایت

فراخوان عمومی دعوت به سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان 

فراخوان  ارزیابی کیفی 

سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان

امور پیمان های شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان 

 سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان در نظر دارد تامین تجهیزات، طراحی، 
پیاده سازی و اجرای سامانه یکپارچه مدیریت پرداخت الکترونیک، کارت هوشمند شهروندی و مدیریت و 
پشتیبانی ناوگان شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه را از طریق فراخوان سرمایه گذاری در طراحی، 

تامین مالی و ساخت، به مشارکت گذارد. 

شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی )نظارت کارگاهی و عالیه بر 
پروژه های گازرسانی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان اصفهان( به شماره )200971281000054( را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی علاقمند دعوت می نماید جهت دریافت اسناد فراخوان با پرداخت مبلغ 
دو میلیون ریال )غیر قابل استرداد( به حساب سپرده شهرداری اصفهان، شماره 10027600013 نزد بانک 
گهی تا پایان وقت اداری پنج شنبه 97/07/12 با در دست داشتن فیش  ج آ شهر شعبه جهان نما، از تاریخ در
پرداختی خود به دبیرخانه این سازمان واقع در بوستان سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه فوقانی بانک ملت 

مراجعه فرمایند. 
توجه: 

  به درخواست هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارایه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
  سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است. 

گهی بر عهده برنده فراخوان می باشد.    هزینه چاپ آ

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا تهیه لیست پیشنهاددهندگان 
دارای صلاحیت، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد، لازم است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1397/07/04 می باشد. 
  مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از سامانه ستاد تا ساعت 19:00 روز پنجشنبه تاریخ 1397/07/12

  مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی تا ساعت 14:30 روز شنبه تاریخ 1397/07/28
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس اصفهان خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، شرکت شهرک های صنعتی 

استان اصفهان و تلفن 0311570
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768
گهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.  ج آ هزینه در

نوبت  اول



 آیین های مذهبی  
و حیات شهری

در دنیای مدرن امروز شهر فضایی 

 لیلی
 زواره ای

است که باید روح زندگی را برای 
شهروندان به ارمغان آورد. 

 هرگونه توسعه شهری نیز باید 
با حفظ هویت تاریخی و فرهنگی 

شهر همراه باشد.
 منظر شهری به عنوان نشان و نمادی از روحیات 
جمعی هر جامعه  شهری، حاصل تصمیم ها و 

تصورات مردم آن شهر است. 
منظر شهری از نگاهی روان شناسانه به دو بخش 

عینی و ذهنی تقسیم می شود.
 در تعریفی دقیق تر منظر عینی شهری تمام آن 
چیزی است که در مرحله نخست از محیط شهری 
و از سطوح مختلف آن درک می شود و از سوی 
 دیگر تصویر ذهنی است که در ذهن شهروندان 
از محیط شهر نقش بسته و  با عواطف و احساسات 
آنها رابطه دارد.به عبارت دیگر، منظر شهری 
کالبد عینی  تلفیقی از ذهنیت غیرملموس و 
ملموس است که می توان آن را از ابعاد مختلفی 

مورد بررسی و تحلیل قرارداد. 

   منظر شهری و مذهب
  اعتقادات و ارزش های جامعه نقش مهمی 
در شکل گیری مناظر شهری دارد. خصوصیات 
کالبدی شهرها خروجی نیازها، رفتارها و باورهای 
کنان یک شهر است و به همین دلیل کالبد   سا
گونی این مولفه ها   و منظر هر شهر با توجه به گونا

با شهرهای دیگر تفاوت دارد.
»آیین ها« از دیرباز اثری انکارناپذیر در شکل گیری 

سکونتگاه های بشری داشته اند.
گون می توانند    همان گونه که محیط های گونا
بر باورها و اعتقادات جامعه اثربخش باشند، 
آیین های ملی و دینی نیز تاثیر متقابلی را بر محیط 

اطراف خود می گذارند.
»آیین ها« مجموعه ای 
از رفتارهای انسانی 
هستند که بر پایه 
عقایدی مشترک، 
انسجام هر چه بیشتر 
جامعه را باعث 
می شوند. در این میان 
آیین های مذهبی 
رفتارهایی برگرفته از 
آموزه های مذهبی 
دارند که جایگاه ویژه ای 
در سنت ها و فرهنگ 
مردمان یک جغرافیای 
دینی داشته و برای 
 بیان احساسات مذهبی 

به کار برده می شوند.
گفته پیداست این آیین ها خود به تنهایی اثری  نا
 دگرگون کننده بر افراد نداشته بلکه این باورها 
و اعتقادات درونی نهادینه شده است که تبلور آن 
در قالب چنین رفتارهای اجتماعی باعث تعالی روح 
و جان بشری می شود. چنین آیین هایی به عنوان 
فعالیتی اجتماعی با ماهیتی نمادین، قابلیت 
 تکرارپذیری در مکان و زمان مشخص را داشته 
و افراد را در زمان و مکان به یکدیگر ارتباط می دهد 

و باعث حرکتی منظم می شود.
 در تحلیل های تاریخی فضای شهری، آیین ها 
علاوه بر دارا بودن نقش آشکار کننده در قدمت 
تاریخی یک جامعه، شکل گیری خاطرات جمعی 

را هم در پی دارد.

    آیین ها و طراحان شهری
 آیین ها جهت گیری مشخصی را برای طراحان 
شهری با در نظر گرفتن ملاحظات کالبدی برای 
که مناسب برپایی آیین ها  ایجاد فضاهایی 
باشد، مشخص می کنند. آیین ها علاوه بر اینکه 
گی های بخشی   نقشی اساسی در شکل گیری ویژ
از فضاهای شهری دارند، به دلیل وجوه معنوی 
و تاریخی خود، فضاهایی که فاقد خصوصیت 
کالبدی هستند را هویت بخشیده و برای آنها 
گی نوستالژی   جایگاه متمایزی را از نظر ویژ

در اذهان شهروندان ایجاد می کنند.
  آیین ها درواقع باعث برتری فضاها و مکان ها 

بر یکدیگر و خلق مکانی مقدس می شوند. 

   حس تعلق مکان
برگزاری مراسم مذهبی، مناظر شهری با قابلیت 
ایجاد یا تقویت حس تعلق مکان پدید آورده و حال 

و گذشته را به هم پیوند می زند.
برگزاری آیین های فرهنگی و مذهبی در میان مردم 
ایران به عنوان حرکتی ریشه دار همواره مورد توجه 
جدی بوده و در طول تاریخ به طور پیوسته بر عمق 

آن افزوده شده است.
در این میان مکان های آیینی مذهبی مانند 
حسینیه ها، تکایا، مساجد و فضاهای عمومی 
که پذیرای چنین مراسمی هستند، نشانه های 
که به فضا معنا بخشیده و  معناداری دارند 
زمینه ساز وقوع تعامل های مثبت اجتماعی و 

ارتقای هویت جمعی می شوند. 
چنین مکان هایی امروز  جایگاهی رفیع در فرهنگ 
و باورهای جامعه داشته و با ایجاد خاطرات 
 جمعی، احیای حیات شهری را در پی دارد.

/گروه شورا

 سند شهر
 به نام کودکان است

کودکان و نیازهای آنها اعم   توجه به 
از آموزش، پرورش، رشد و تفریح در محیط 
شهری، در زندگی آینده آنها تاثیر به سزایی دارد و این 
نکته ای است که به طور تقریبی در فضای شهری 
اصفهان مغفول مانده است. فضاها و مبلمان 
شهری طراحی شده، متناسب با ابعاد فیزیکی 
کودکان می تواند نقش بهترین استاد را برای تجربه 
کردن و آموختن درس های بزرگ زندگی به همراه 

سایر جذابیت ها داشته باشد.

   محیط شهری جذاب
هر چه محیط شهری، صمیمانه تر پذیرای کودکان 
باشد، آنها خود را بیشتر متعلق به جامعه و محیط 
گر با روحیات او بیگانه  می دانند. همین فضا ا
باشد که امروز چنین است، او را از شهر و جامعه 
گریزان می کند. با کمال تاسف در حال حاضر حتی 
 فضاهایی که مختص کودکان است از جذابیت 
و استانداردهای لازم برخوردار نیست.تامین فضای 
عمومی که کودکان را با طبیعت آشنا کرده یا فضای 
لازم برای یادگیری و تجربیات علمی آنها فراهم 
کند و دادن بار آموزشی و اطلاع رسانی به فضاها 
و مبلمان شهری از جمله نکاتی است که باید در 
فضای شهری به آن توجه کرد.برای فراهم آوردن 
مناسب ایجاد فضای آموزشی در شهر ابتدا باید 
امنیت استفاده کننده و نکات ضروری برای مناسب 
ساختن فضا و داشتن شرایط آموزشی فراهم شود. 
هنگامی که از کودک و فضای شهری برای او سخن 
به میان می آید باید به نظارت بر این فضاها توسط 
کثر انعطاف پذیری آن برای داشتن  بزرگ ترها و حدا
چند عملکرد و قابلیت استفاده از آنها برای سنین 

دیگر نیز توجه داشت.

   آن سوی دنیا
دو محله در منطقه بروکلین نیویورک در 
سال1950برای کودکان 
توسط یک گروه 
شهرسازی، آماده سازی 
شد. فضا ومبلمان 
شهری مستقر در این دو 
محله بر مبنای آموزش 
پدیده های صوت 
و تجربه ترکیب اصوات 
برای خلق یک موسیقی 
در محیط، همراه با 
تامین امنیت لازم برای 
استفاده کنندگان این 

فضاها شکل گرفت.
هدف از این طراحی، 
 دستیابی به فضاها 
کارا   و مبلمان شهری 
 و قابل اطمینان برای آموزش محیطی کودکان 
در خصوص یادگیری و کسب تجربه های مختلف 
گرایی   ابعاد مختلف علم فیزیک بود. ساده 
در ساختمان های این دو محله مشهود است. 
ساختمان های مسکونی به صورت آپارتمان های 
دو تا چهار طبقه بوده و در مرکز محله می توان 
ساختمان های یک طبقه را مشاهده کرد. فضای 
 خانه های مسکونی در این محله ها بسیار کوچک 
و فاقد حیاط است و بنابراین در این دو محله فضای 
تفریحی شهری، عملکرد حیاط خانه را نیز دارد.
فضای طراحی شده برای کودکان باید در محیطی 
که دارای امنیت باشد و به همین دلیل  بوده 
 این مناطق در مرکز محله ها یا در مکان هایی که 
به دور از خیابان بوده، احداث شده و کاربری بیشتر 
 مسیرهای همجوار آن، پیاده راه است.فضاها 
به گونه ای طراحی شده که در معرض دید بوده و دور 
از چشم و مخفی نباشد.  فضاهایی برای نشستن 
افراد محله در نزدیکی و همجواری فضای آموزشی 
برای نظارت غیر مستقیم بزرگسالان، طراحی شده 
است. در این فضاها به تفریحات دلخواه کودکان 
محله همانند بازی های قومی و فرهنگی توجه شده 
و روان شناسی کودکان نیز مدنظر بوده است. در عین 
حال از نظر متخصصان کودک در مورد فضای شهری 
و لحاظ کردن آن در طراحی محله، استفاده شده 
 است.محدوده مورد نظر، آرام سازی و مبلمان آن 
به گونه ای طراحی شده تا حتی با رخدادهای 
طبیعی همانند رعد و برق، صدای باران و پرندگان 
و وزش باد، پدیده های مختلفی را در زمینه صوت 

از خود نشان دهند.

   راهکارها
برای رسیدن به فضای مطلوب کودکان در فضای 
شهری و به خصوص محله ها می توان به این نکات 
گی های هویتی افراد محله   توجه کرد: توجه به ویژ
به خصوص کودکان، آرام سازی فضای طراحی 
شده، همجواری این مکان ها در نزدیکی خانه ها، 
دور بودن فضای طراحی شده از مکان هایی که 
مورد استفاده افراد غریبه هستند، مشخص بودن 
 قلمرو فضای تجربی کودکان با تعیین حریم بازی آنها 
 و توجه به نظریه های روان شناسان و متخصصان 

در ایجاد فضاهای مناسب کودکان./گروه شورا
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   حتی رودخانه فصلی هم نیست
قرار بود زاینده رود دائمی شود، یعنی قول دادند که 
بماند برای استان از سرآب تا پایاب، زنده و خروشان. 
 این روزها که مدت ها از آخرین حضورش گذشته 
و با وزش هر نسیم، غبار روی گورش پخش آسمان شهر 
می شود، پل های تاریخی بیش از همیشه بهانه اش 
را می گیرند. می گویند اختیار از کف داده و پس از 
400سال ایستادگی هوس نشستن کرده اند. گروهی 
هم هستند که می گویند نشستن پل ها دلیل و مدرک 
مستند ندارد. حرف ها هنوز دست به دست می شود 
و لابه لای حرف ها خبری جدید آمار بازدید کانال های 
شبکه اجتماعی را بالا برده:»آب به زاینده رود 
 می آید با لوله گذاری، بازچرخانیش گویند. تا پل ها 
و زمین سست اصفهان سیراب شود و دل ترک خورده 
مردم شهر، ترمیم. زود می آید این آب به مدد پمپ ها 

و لوله ها«
طراحش، مهرعلیزاده، استاندار اصفهان است. 
صداهای اعتراض را که شنید راهی تلویزیون شد برای 
توضیح برای استمداد از سمن ها، مردم و نمایندگان 
مجلس تا پشتیبانی کنند طرحش را. طرحی که 
گرهایش به پشتوانه  اجرایش، ماندگاریش و اما و ا
قوی و سرمایه اجتماعی پر و پیمانی احتیاج دارد 
گر نباشد، هیچ لوله ای در زاینده رود جاخوش  که ا
نخواهد کرد. صدای اعتراض کشاورزان از شرق به 
گوش می رسد برای حقابه هایشان که معلوم نیست 

کجا جاری شده!

    لوله می کشیم، زاینده رود جاری می کنیم...
استاندار نمودار رو می کند. نمودار ویرانی یک رود، 
کاهش بارش و کاهش ورودی آب به سد. نموداری 
کید  که تحلیل می رود تا به صفر برسد و مهرعلیزاده تا
می کند که این اجازه را نمی دهد. قرار است تونل 
سوم تا1400و بهشت آباد تا سال1410به داد زاینده رود 
برسند و در همین سال ها هم آب از خلیج فارس با لوله 
هزار کیلومتر را طی می کند و به اصفهان می رسد. 
سرجمع همه اعداد و ارقام می شود حدود یک میلیارد 

و 200میلیون مترمکعب. 
آبی که حدود13سال طول می کشد تا رود را زنده کند 
در گذشته هزینه شده، نمونه اش آبی که به یزد می رود 
و باید از سد و تونل سوم کوهرنگ تامین می شد. آبی 
که وزارت نیرو سال ها قبل فروخته چگونه قرار است 

رود اصفهان را پر کند؟
قرار است صرفه جویی و پساب تصفیه شده به کمک 
آب های جمع آوری شده بیاید تا اصفهان برای 50سال 

آینده هم از زاینده رود محروم نباشد. در فاصله ای که 
تونل ها و لوله ها و سدها ساخته می شوند از سد چم 
آسمان تا انتهای مسیر رود، 54کیلومترلوله گذاری 
می شود تا اندک آب موجود را از پمپاژها و دست اندازی ها 
 حفظ کنند و قطره، قطره، تحویل حقابه داران 
و سهامداران زاینده رود بدهند. از باغ پرندگان تا سد آبشار 
 12 کیلومتر، لوله گذاری می شود برای بازچرخانی آب 

در محدوده پل ها و داخل شهر. 
مهرعلیزاده اما از بخش های اجرایی و فنی طرح سخنی 

نگفت. 
وضعیت بستر، آنجا که آب بازچرخانی می شود و تحلیل 
تدریجی کف رود، تغذیه آب خوان ها و چاه ها، حقابه های 

شرق و هزینه کلان طرح مغفول ماند.
ح امروز نیست که  بازچرخانی آب در زاینده رود طر
مدت هاست قصد اجرایش را دارند. سال گذشته پژوهشی 
توسط علیرضا دلال زاده، ملیحه کیخایی و مسعود 
توسلی در قالب یک شرکت مشاور با عنوان»چالش های 

طرح بازچرخانی آب در زاینده رود در بازه شهری اصفهان« 
انجام شد. در این پژوهش آمده است:» گزینه بازچرخانی 
آب در رودخانه زاینده رود در محدوده شهری با هدف 
آب نما دار کردن رودخانه توسط وزارت نیرو و با هدف 
برآورده کردن مطالبات جامعه شهری در دستور کار شرکت 
آب منطقه ای اصفهان قرار گرفته است.« در این گزارش 
کید شده است که »نه تنها گزینه بازچرخانی آب بلکه   تا
هر طرح سازه ای که طبیعت رودخانه را تغییر بنیادین 
دهد، علاوه بر عواقب زیست محیطی و اجتماعی، پایداری 

و حیات شهر را با مخاطره جدی مواجه می کند.«
طبق این پژوهش» در صورت تامین آب از محدوده طرح یا 
خارج آن با توجه به میزان زیاد هزینه های سرمایه گذاری، 
بهره برداری و نگهداری و تبعات زیست محیطی 
و اثرات مخرب بر آبخوان تحت تنش شهر اصفهان، 
 طرح بازچرخانی توجیه فنی و اقتصادی ندارد. در واقع 
هر طرحی که در آن آب بند کردن بستر رودخانه به 
روش های مختلف و ایزوله کردن مطرح باشد، به قطع 

ارتباط آبخوان با رودخانه منجر می شود. این موضوع 
 در فصول تحویل آب به شبکه های آبیاری موجود 
در شرق،  فرونشست و به خطر افتادن پل های تاریخی 

را در پی دارد.«
این گزارش معتقد است که احداث هر گونه آب بند 
باعث تغییر منظر شهری و بر هم زدن سیمای طبیعی 
رودخانه می شود ضمن اینکه تنش های اجتماعی را 
نیز در پی خواهد داشت. اجرای هر گونه خط انتقال 
آب با مخالفت صاحبان اراضی و کشاورزان مواجه 
می شود که مسئولان مجبور به تامین امنیت خطوط 

انتقال خواهند شد.
 مهندسان مشاور بر بازنده سازی و احیای رودخانه 
 در سرتاسر مسیرمتناسب با منابع آبی در اختیار 

کید کرده اند. به عنوان بهترین راه حل موجود تا

   شورا بررسی می کند
نخستین اعتراض ها از آن شورای شهر بود. فتح اله 
معین، رئیس شورای شهر، بدون آنکه اعتراض خود 
را مستقیم مطرح کند، از تونل سوم به عنوان بهترین 

راه حل برای جاری شدن آب در زاینده رود نام برد. 
ح  مهدی مقدری، عضو کمیسیون فرهنگی با طر

مخالفت کرد و خواستار توقف آن شد.
مهدی مزروعی، سخنگوی شورا در توئیتی و با 
هشتک#اصفهان#قول_رئیس_جمهور نوشت:»امروز 
و پس از سال ها آزمون و خطا و مشاهده نتایج آن، ارائه 
هر طرحی برای زاینده رود مستلزم مشارکت و اجماع 

همه ذینفعان، نخبگان و مردم است.«
امیراحمد زندآور، عضو هیئت رئیسه شورا، هر گونه 
اظهار نظر را به تبادل نظر با سایر اعضای شورا منوط 
 می کند. او معتقد است که در این خصوص باید 
از اظهارنظرهای شتاب زده پرهیز کرد و یک صدای 

واحد از شورای شهر برخیزد.
علیرضا نصر، نایب رئیس شورا و رئیس کمیسیون 
گوید:»مرکز  حمل و نقل و محیط زیست  می 
پژوهش های شورا و کمیسیون های مرتبط باید این 
طرح را بررسی کنند. چون این اتفاق موافق و مخالف 
دارد. از آنجایی که هنوز کیفیت اجرا اطلاع رسانی 
نشده نمی توان اظهار نظر کرد ولی بازچرخانی آب 
ج از مشکل  معایب و فایده هایی دارد که اجرایش خار
نیست و عدم اجرایش نشانه غفلت است بنابراین باید 
 با خرد جمعی و نظرهایی تصمیم گرفت و خیر شهر 

و مردم را هم درنظر داشت.«
کوروش خسروی، رئیس مرکز پژوهش ها نیز هر گونه 

اظهار نظری را منوط به بررسی مستندات طرح کرد.

قرار بر احیا و زنده سازی بود نه بازچرخانی. آنچنان سهم آبه اش را فروخته و واگذار 

ترنج 
مدرس

 کرده اند که حالا برای نفس کشیدنش باید دست به دامان تنفس مصنوعی شد، 
راکد  آب  برای حضور  فقط  ماندنش،  برای  نه  بودنش  برای  نه  احیایش  برای   نه 
 در حوضی بزرگ به پهنای زاینده رودی که دیگر نیست.آب می رود و می آید. دور 
 می زند و پمپ می شود. در این رفت و آمدها بستر مرده رود جان می گیرد؟ 
زاینده رودی که هنرش زایش آب بود، حوضه آبریزی که هنرش بازچرخانی آب در 
سفره های زیرزمینی و تغذیه چاه ها و تالاب گاوخونی بود حالا برایش کیلومترها لوله تجویز کرده اند 

تا آب را از سدی بیاورد که سرچشمه همه دردسرها و نبودن هاست.

شهر                         معنویت شهر                  دوستدار کودک

تاریخچه » بازچرخانی « 
ح بوده است؟ ح لوله گذاری در زاینده رود، از چه زمانی مطر طر

 برگزاری 
مراسم 
 مذهبی، 

 مناظر شهری
 با قابلیت 
ایجاد یا 

تقویت حس 
تعلق مکان 

پدید می آورد

با کمال تاسف 
در حال حاضر 

حتی فضاهایی 
که مختص 

کودکان است 
از جذابیت و 

استانداردهای 
لازم برخوردار 

نیست

شورای پنجم پیشگام شفافیت و اعتمادسازی شد
ح های شورای شهر در یک سال گذشته دستاوردها و طر

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شورای 
پنجم بر شفافیت، اعتمادسازی و جلب مشارکت 
کید داشت و به خوبی توانست این اهداف را محقق  مردم تا
کند.به گزارش ایمنا، فتح الله معین اظهارکرد: 13 ماه از زمان 
 آغاز به کار شورای پنجم اسلامی شهر اصفهان می گذرد 
و در قالب برگزاری جلسات علنی، تلفیق و پنج کمیسیون 
تخصصی در شورا مصوبات خوبی را به نفع شهر و شهروندان 

داشته است.
وی با بیان اینکه طی یک سال گذشته 45 جلسه علنی 
و 49 جلسه تلفیق در شورای شهر اصفهان برگزار شده 
است، افزود: بیشترین جلسات کمیسیون های تخصصی 
45 جلسه و کمترین آن 41 جلسه به دلیل تعطیلی ها 

بوده است.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
تصریح کرد: شورای پنجم در این مدت 
3۶3 مصوبه داشت که از این تعداد 1۶1 
مورد لوایح ارسالی از سوی شهرداری 
بود. البته هفت مورد عدم تصویب 
لوایح داشتیم. وی طرح های مصوب 
شورا را 30 مورد خواند و گفت: تنها یک 
درصد مصوبات شورای پنجم منطبق با 

قوانین جاری تشخیص داده نشده است.
معین با بیان اینکه در طول 13 ماه فعالیت شورای پنجم، 
برای مشارکت هر چه بیشتر مردم در اداره شهر چند 
حرکت اساسی انجام شده است، گفت: برنامه ریزی برای 
پخش اینترنتی جلسات شورای شهر به صورت زنده برای 

شفاف سازی و اینکه مردم در جریان امور 
مربوط به نحوه اداره شهر باشند، تصویب 
 طرحی برای الزام شهرداری برای ورود 
به سیستم شفاف سازی دولت از جمله 

این اقدامات بوده است.
وی با بیان اینکه در شورا برای انضباط 
مالی اقدام و حرکت های خوبی انجام 
شده است، افزود: هر سال لایحه 
پیشنهادی بودجه تصویب و ابلاغ می شود و باید 50 درصد 
بودجه مصوب صرف کارهای عمرانی شود، هر چند در پنج 
سال گذشته بیشترین میزان بودجه برای بخش عمرانی 
35 درصد بوده و برای جاری گاهی بیش از 100 درصد هزینه 
کید کردیم سهم 50 درصدی  شده است، اما در این دوره تا

اعتبارات عمرانی باید هزینه و از هزینه های غیر اساسی 
پرهیز شود.

کید بر هم افزایی جدی  معین با بیان اینکه در این مدت تا
با تمام دستگاه های اجرایی استان داشتیم و از آنها برای  
رفاه و آسایش شهروندان درخواست کمک کردیم، گفت: 
 در این مدت حدود 40 نفر از مدیران دستگاه های اجرایی 
از جمله استاندار اصفهان، معاونان استاندار و مدیران کل 

در جلسات علنی شورای شهر حضور یافتند.
وی افزود: در این دوره شورا برای ابر پروژه سالن اجلاس 
 بیش از ۶0 میلیارد تومان هزینه شد و به پروژه تقاطع 
غیر همسطح میدان استقلال نیز به طور جدی پرداخته 
شد، همچنین تصمیمات جدی برای میدان امام علی)ع( 

گرفته شده است.

شهر                      آنها

بام سبز. آلمان

ترمینال حمل ونقل . هلند

شهر کودکان . فرانسه منطقه بدون اینترنت . هلند

ایستگاه اتوبوس . آلمان
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بخواب! بخواب! باشارم

نمایشِ »این قصه برای نخوابیدن 

کامران 
شکوری

است«، نمایشی با شخصیت های 
محلی مناطق کردنشین و موضوع 
جنگِ سوریه به نویسندگی رضا 
بیات و کارگردانی فرشته شاه بندری 
از 31 شهریور تا 15 مهرماه در سالن 

حوزه هنری سوره روی صحنه است.
درگیر شدن با موضوع و ساختنِ داستان در فضایی 
مثل جنگ داعش به نزدیک شدنِ زیادِ نویسنده به 
این فضا نیاز دارد. نویسنده باید به مسئله نزدیک 
گی های خاص و  کرده و از ویژ شود و آن را لمس 
منحصربه فرد آن اطاع کسب کند تا بتواند اثر 
خوبی با این موضوع خلق کند و مجبور نباشد از 
کلیشه های آثار دیگر مثل آثار دفاع مقدس استفاده 
کند. اما از سوی دیگر،  پرداختن به موضوعی جدید 
یعنی جنگِ داعش به جای موضوع قدیمی، یعنی 
دفاع هشت ساله  ایران در هفته  دفاع مقدس، بد 
نیست، زیرا در نوع خود مسئله ای به روز و معاصر 

است.
داستان این نمایش نسبتا کوتاه )کمتر از یک ساعت(  
در روستایی کردنشین که درگیر جنگ با داعش است 
می گذرد. روستا در برابر داعش شکست خورده و 
داعشیان همه  مردانش را سربریده اند و زنان را 
به اسارت برده اند. شخصیت های قصه دو زن، 
عروسِ باردار و مادرشوهر هستند که دور از چشم 
متجاوزان هنوز زنده اند و در خانه ای پنهان شده اند. 
لباس های محلی بازیگران، لهجه  آنها و حتی زنگ 
کو،  باشار)جالب آنکه  خاص اسم های کردی  ژیوان، آ
باشار، همان پسری که هنوز در شکم مادر است، به 
معنی مقاومت است( و ... حسی خوبی به خواننده 
می دهد و فضای داستان را منتقل می کند. اما دکور 
کنده و نامرتب است و طراحی اش جدی و دقیق  پرا
 نیست و عناصرش که نااستوار و موقتی می نمایند

 به فضاسازی آسیب می زند.
بازی ها درونی است و بازیگران درک خوبی از 
متن دارند و حس شخصیتی را که بازی می کنند 
دریافته اند. اما ضعف های متن هم به بازی ها و 
هم به جذابیت اثر لطمه می زند. متن دیالوگ محور 
گر کنش دارد کلیشه است،  است و کنش ندارد یا ا
مانند آنجا که عروسِ باردار که تازه فهمیده بیوه 
هم شده است، می خواهد با تفنگِ مادرشوهر 
خود خودکشی کند که در داستان هایی با چنین 
تم هایی بسیار مکرر است. مونولوگ های بلند متن 
شعارزده و خسته کننده است، در حدی که کارگردان 
می توانست آنها را حذف کند یا تغییر جدی دهد 

بی اینکه لطمه ای به داستان بخورد.
گرچه  استفاده  کارگردان از موسیقی های آماده ا
که از  نامناسب نیست، مانند بسیاری از آثاری 
موسیقی های ساخته شده بهره می گیرند و خود 
آهنگسازی مستقل ندارند اندکی ناپخته می نماید. 
اما در مورد افکت های صوتی مسئله بسیار جدی تر 
است، زیرا این اثر در یک فضای بسته می گذرد که 
داستان آن در ارتباط تنگاتنگ با فضای بیرون است 
و داده های فضای بیرون )شامل تحرکات دشمنان( 
جز از راه افکت های صوتی منتقل نمی شود. اما 
کیفیت پخش صوتی سالن بسیار بد است و تمام 
گر خوب  افکت ها با نویز همراه اند. در حالی که ا
بودند، می توانستند مخاطب را هرچه بیشتر با 

داستان درگیر کنند.
گهانی است و ابهامات  پایان بندی متن خیلی نا
بسیاری به جا می گذارد. عاوه بر این، منطق درستی 
ندارد یا آنکه نویسنده نتوانسته به خوبی ایده  خود 
را بپردازد. در مجموع، این کار اثری است که برای 
عاقه مندان تئاتر، ارزش یک بار دیدن را دارد و این 
قابلیت در آن هست که با اصاح پاره ای موارد، 
 گیرا و جذاب شود و مخاطب را تا آخر با خود همراه

 کند.

 برگزاری جشنواره تئاتر استان 
با تاخیر دوماهه

دبیر سی امین جشنواره تئاتر استان 
اصفهان نام نمایش های راه یافته به این 
جشنواره را اعام کرد.به گزارش ایمنا، نمایش 
های »افرا« به کارگردانی احسان جانمی از اصفهان، 
از  قیطاسی  امیر  کارگردانی  به  »سوته دلان« 
نجف آباد، »مثل سوسوی فانوس آویخته« به 
کارگردانی پویان عطایی از اصفهان، »هنبوری« به 
کارگردانی احسان فاضلی از اصفهان، »استرالیا« به 
کارگردانی مهدی رضایی از کاشان، »حکایتی ناتمام 
برای دخترم مده آ« به کارگردانی سمیه سلیمی از 
زرین شهر، »چای تلخ« به کارگردانی هومن حیدری 
از شاهین شهر، »تئوری میس کال« به کارگردانی 
رهام بحیرایی از اصفهان، »سر میز شام« به 
کارگردانی محمدجواد صرامی از اصفهان، »حادثه در 
عمارت آقای میم-ف« به کارگردانی هادی عسکری 
از شاهین شهر، »وقتی همه دیواریم« به کارگردانی 
مهدی سه دهی از کاشان ، به این دوره از جشنواره 
راه پیدا کردند.همچنین نمایش »کرگدن صورتی با 
گل های ریز قرمز«به کارگردانی امیر قاسمی از نجف 
آباد به صورت مشروط برای حضور در این جشنواره 
پذیرفته شده است.شایان ذکر است سی امین 
جشنواره تئاتر استان اصفهان قرار بود در شهریور ماه 
گذشته برگزار شود اما برگزاری آن لغو شد و ظاهرا قرار 

است آبان ماه امسال برپا شود.

کز  مرکز مطالعات فرهنگ عامه و یکی از مرا
هنری وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری اصفهان با همکاری اداره گردشگری 
روز چهارشنبه چهارم مهر در سومین نشست خود به 
بررسی مسئله فولکلور و فرهنگ عامه با موضوع 
»مناسک عاشورایی به منزله امر فرهنگی« می پردازد.
سومین نشست از این سلسله نشست ها با حضور دکتر 
مهرداد عربستانی،  رئیس انجمن انسان شناسی ایران، 
در محل موزه عصارخانه شاهی واقع در میدان نقش 
جهان، بازار عطارها، ورودی سرای مخلص برگزار می 

شود.

اجرای نمایش »یه پنجره لالایی« 
در سالن فرشچیان

نمایش »یه پنجره لالایی« به نویسندگی 
کارگردانی  »مصطفی جعفری خوزانی« و 
ابراهیم حاجی حیدری در سالن فرشچیان اجرا می شود. 
نمایش »یه پنجره لالایی« در چهار اپیزود با محوریت 
مادر و لالایی های مادرانه از سوی تالار هنر و فرهنگسرای 
پایداری وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری اصفهان به نمایش در می آید. محمدتقی شیخ، 
مصطفی جعفری خوزانی، حسین رفیعی، احمد رضایی، 
ندا ربانی فر، پدرام پور پرورش و بنیتا میرزایی از جمله 
بازیگران این نمایش هستند. این نمایش به تهیه 
کنندگی محمد هاشم زاده تا  20 مهرماه هر روز ساعت 19 
میزبان عاقه مندان به تئاتر است که شهروندان برای 
partakticket. رزرو و تهیه بلیت می توانند به آدرس

com مراجعه کنند.

فرهنگ                    اصفهان

 دستور  رسیدگی به آثار کپی
 در حوزه تجسمی

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی در نامه ای به مدیرکل هنرهای 
تجسمی دستور داد ساز و کاری برای پیشگیری از ارائه 

آثار کپی و رسیدگی به این موضوع برنامه ریزی شود.
به گزارش ایسنا، سید مجتبی حسینی دراین نامه 
نوشته است:»با رشد و توسعه کمی و کیفی هنرهای 
تجسمی و پی آیند آن، رونق نسبی اقتصاد این عرصه  
هنری به اهتمام فعالان، همچنین توجه موکد 
سیاستگذاران فرهنگی به موضوع اقتصاد هنر، چندی 
است که اخبار مربوط به کپی سازی یا نظیره پردازی 
موجب مخاطره و نگرانی دست اندرکاران حوزه هنرهای 
تجسمی شده است.با توجه به اشراف جناب عالی به 
مسائل حقوقی و شناخت از اقتضائات هنرهای تجسمی 
انتظار می رود با تمهید ساز و کار و همکاری با تمامی 
نهادهای ذیربط برای پیشگیری از بروز مشکات ناشی 
از ارائه آثار برساخته اقدامات بایسته را سریعا معمول 

و گزارش های ادواری به این جانب ارائه فرمایید.«

 تمدید  مهلت ارسال اثر 
به جایزه کتاب سال 

دبیرخانه جایزه کتاب سال جمهوری اسامی 
ایران مهلت ارسال آثار به سی و ششمین دوره 
جایزه کتاب سال جمهوری اسامی ایران را تا 20 مهر ماه 
تمدید کرد.به گزارش ایلنا، دبیرخانه جایزه کتاب سال 
از پدیدآورندگان، مترجمان، مصححان و ناشران دعوت 
 ،www.ketabsal.ir کرده با ثبت نام در تارنمای اینترنتی
کتاب یا کتاب های پیشنهادی خود را به دبیرخانه کتاب 
سال معرفی کنند.آثار ارسالی به سی و ششمین دوره 
جایزه کتاب سال  باید برای نخستین بار در سال 139۶ 
منتشر شده باشند و جزو کتاب های کمک درسی و 
افست نباشند. عاوه بر این، کتاب باید دارای برگه اعام 
وصول باشد.کتاب های داستان و رمان بزرگسال، 
پژوهش و نقد ادبی )تالیف(، مستندنگاری، شعر 
بزرگسال و کودک و نوجوان، به دلیل همپوشانی با جایزه 
جال آل احمد و جایزه شعر فجر در کتاب سال داوری و 
ارزیابی نمی شود.تنها آثاری در این جایزه داوری و 
ارزیابی می شوند که پدیدآورنده یا ناشر کتاب، کاربرگ 
ثبت نام را در تارنمای جایزه تکمیل و به همراه دو نسخه 
از کتاب ارسال کند.همچنین ارسال لوح فشرده متن 
اصلی آثار ترجمه شده الزامی است و آثار دریافت شده 

بازگردانده نخواهند شد.

دهقان دبیر پانزدهمین جشنواره 
پژوهش فرهنگی سال شد

رئیس پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات، 
طی حکمی حسین دهقان را به عنوان دبیر 
علمی پانزدهمین جشنواره بین المللی پژوهش فرهنگی 
سال منصوب کرد.به گزارش مهر، تشکیل شورای علمی 
جشنواره و برگزاری منظم جلسات، تهیه محورهای 
فراخوان، تهیه برنامه  زمان بندی جشنواره و نیز تشکیل 
گروه های علمی برخی از  وظایف دبیر علمی این 
جشنواره است.محمد سلگی در متن این حکم ابراز 
امیدواری کرده است که جشنواره پانزدهم بتواند بیش 
از گذشته، ضمن تقویت »فرهنگ پژوهش«، زمینه ساز 
انجام پژوهش های متکی بر توان محققان داخلی، 
مرتبط با زمینه های فعالیت وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی و نیازهای فرهنگی جامعه شود.یادآوری 
می شود، حسین دهقان، دارای دکتری جامعه شناسی 
است. فراخوان پانزدهمین جشنواره بین المللی پژوهش 

فرهنگی سال به زودی منتشر خواهد شد.

شکفتن در مه
کبر رادی در شهر کتاب برگزار شد یادمان آبی ا

فرهنگ                    اصفهان  تحلیل                         تئاتر

یک نویسنده کودک و نوجوان معتقد است: 
می گویند کودکان آینده سازان هستند ولی هیچ 
برنامه  ریزی برای آینده سازان نشده، چون هیچ شناختی از 
دوران کودکی نداریم.به گزارش ایسنا، فرهاد حسن زاده،  
درباره  نقش برگزاری چنین هفته ای و نام گذاری روزهای آن بر 
اساس مفاهیمی چون محیط زیست یا صلح و بازی در پرورش 
کودکان گفت: برنامه های هفته  ملی کودک نباید صرفا 
نمایشی و از سر رفع تکلیف باشد؛ بلکه باید از خود نهادهایی 
که برای بچه ها کار می کنند و همچنین خود بچه ها برای 
برپایی این هفته کمک گرفت.این نویسنده افزود: بچه ها از 
زمانی که به دنیا می آیند در حال یادگیری و شناخت هستند. 
این شناخت از خانواده و اطرافیان شروع می شود و کم کم به 
مسائل اجتماع، علوم و دنیای پیرامون می رسد. این یادگیری 

و شناخت گاهی باید مستقیم باشد و 
گاهی از طریق قصه و شعر و بازی یا به 
عبارتی هنر و ادبیات و البته گاهی ترکیبی 
از این دو. اما مسلما  هر چه داده های ما 
به کودکان از طریق هنر و ادبیات باشد، 
تاثیر عمیق تر و بیشتری بر آنها خواهد 

گذاشت.
کودکان دوست دارند  کرد:  کید  او تا

خودشان به کشف و تجربه برسند و این لذتی شیرین 
است. هرچه بتوانیم مفاهیم بنیادین را در قالب قصه، شعر 
و همراه با بازی یا سرگرمی برایشان مطرح کنیم در ضمیر 
گاهشان خواهد نشست و در رفتارهای اجتماعی شان  ناخودآ
به خوبی شکل خواهد گرفت.به گفته  او بسیاری از مشکاتی 

که جامعه  امروز ما با آن روبه روست، به 
گاهی و دانایی است. یعنی  دلیل عدم آ
نهادهای رسمی آموزش و پرورش و رسانه  
ملی و خانواده ها و نهادهای خصوصی 

آن طور که باید و شاید، کار نکرده اند.
که همیشه  و در قالب  این نویسنده 
گون ادبی و  برنامه ها یا رویدادهای گونا
فرهنگی با بچه ها در ارتباط است، توضیح 
داد: به نظر من مفاهیمی مثل صلح، محیط  زیست یا میراث 
فرهنگی با یکدیگر گره خورده اند و ارتباط تنگاتنگ دارند. 
اصا نمی توان به شکل دستوری یا پند و اندرز به کودکان 
گفت با هم در صلح باشید و محیط زیست را دوست داشته 
باشید و غیره.به گفته  او ادبیات، گره های کور رفتارهای 

انسانی را می گشاید و با نشان دادن نیکی و بدی، خیر و شر 
گر کودکان در ادبیات  قفل های بسیاری را باز می کند. مثا ا
کاری، صداقت  به شکل عمیقی با دوستی، عشق ورزی، فدا
و درستکاری آشنا شوند و آن را ارزش بشمارند، خود به  خود 
و به صورتی نظام مند از خشونت پرهیز می کنند، طبیعت را 
دوست خواهند داشت و به ارزش های جامعه احترام خواهند 
گذاشت. او ادامه داد: کسی که از لابه لای سطرهای کتاب، 
همزیستی و دوست داشتن را بیاموزد، می فهمد که در دنیا 
موجودات دیگری هم هستند که حق حیات دارند، پس 
حیوان آزاری مرتکب نمی شود یا درختان را نابود نمی کند 
که با چوبش کباب بپزد  یا رفتارش با همسالانش مبتنی بر 
احترام، گفت وگو و تحمل اندیشه مخالف خواهد بود. این 

یعنی زندگی در صلح. 

بوی قهوه باغ کتاب شهر اصفهان را از فنجان لبریز کرده 
است. موسیقی به جامانده از اختاط حاضران با نسیمِ 
وزان و وزینِ مهر در خیابان اردیبهشت، شامه را نوازش 
می دهد. حیاط شهر کتاب، پر از آدم است. آدم ها در حال 
 نوشیدن حیات از میان خاطرات یکدیگرند. دومرغابی
 در مه اردیبهشت خیالی شناورند. نوشندگان حیات 
از پله های سالن اجتماعات کوچک شهر کتاب پایین 
می روند. بر پرده نمایش، طوفان شبنم است. پیام 

کبر رادی می گوید.  ویدئویی میکاییل شهرستانی، از ا

        نور زرد میزان بر شنل گوگول
نور ِ زرد میزانی میز میزبانی نهاده در برابر جمع را روشن 
کرده است. دو بطری آب معدنی عرق کرده، دولیوان 
شیشه ای قهوه ای رنگ، یک بطری با دوماهی کوچک 
و یک میکروفون، آماده شنیدن خاطرات نقش های 
بوالعجب بر پیشانی نمایش در ایران است. رضا کشانی، 
کبر رادی، درکنار  بازیگر، دوست و از همراهان همیشگی ا
رادمهر کشانی، مجری، بازیگر و فرزند هنرمندش، 
بی مقدمه ما را به سال های 4۶ و 47 پرتاب می کند و 
صدای پر اعتماد به نفس و پخته اش با طمانینه ای 
آموزگارانه در بلندگوها شکوفه می زند:» عباس رادی، برادر 
کبر رادی هم دانشگاهی ما بود و سینما می خواند.« آقای ا

 این خوانش هنری، موجبات رفت و آمدهای دوستانه را 
بیش از پیش فراهم می کند. کشانی ادامه می دهد: »در 
کبر رادی هم آشنا شدم، تا  این آمد و شدها، من با آقای ا
آنکه سال 1350 به همدان رفتم و عباس هم که در اداره 
دارایی شاغل بود، به آنجا منتقل شد و همین موضوع، 

ارتباطات ما را گسترده تر کرد.«
 این ارتباط گسترده، موجبات بده بستان های دانشی را 
هم فراهم می کند. کشانی می گوید: »آقای رادی، توجه 
ویژه ای به اجتماع داشتند، به همین خاطر به خوبی 

می توان تاثیر محیط را در آثارشان لمس کرد.« 
تاثیری نکته سنجانه که پای عصا و عینک و کاه آقای 
چخوف را به جمع خصوصی ما می کشاند. تاثیری که 

کبر رادی در کتاب صحنه آبی، راه چخوفی را در  به گفته ا
درک واقعیت موجود در برابر نویسنده »هاملت و سالاد 
فصل« می گشاید. سالادی که به گفته کشانی، به همراه 
نمایشنامه های »شب بخیر جناب کنت«و»خانومچه 
و مهتابی«، از جمله نمایشنامه های سورئالیستی 
رادی است و به گفته خودش، از تاثیرات شنلِ گوگول 
است و اتمسفر سمبلیک آثار رادی را غنی می کند.  آثار 
رادی به گفته کشانی، از زندگی اش سر چشمه می گیرد. 
ک و مثل یک ماهی  زندگی مردی »صادق، درست، پا
لغزنده و تمیز.«یک ماهی گریز که از برکه های آینه، 
راهی به کتابخانه کوچک رادی می جوید. همان تنگِ 
تنگ و خوش آیندی که آقای آهنگ های شکاتی، 
دوستانش را در آنجا ماقات می کرده و به مطالعه خود 
و دیگری می پرداخته تا فرداروز به گفته کشانی سر از 
نمایشنامه ای کاری در آورد، چرا که ما در آثار ایشان، 
شخصیت نمایشنامه نویس را به وضوح می بینیم. او 
نمایشنامه »در مه بخوان« را مثال زده و ادامه می دهد: 
»سال 1353 بود که این نمایشنامه را نوشتند و ما در 
همدان مشغول به تمرین شدیم.«در مه بخوان، زندگی 
عده ای از معلمان است که در باشگاه زندگی می کنند. 
کویی، یکی از شخصیت هایی است  شخصیت ناصر نا
که به گفته آقای رادی، »به شخصیت من نزدیکی 
دارد، چیزی میان خودم و صمد بهرنگی است.« نوعی 
از زندگی که در نمایش نامه های رادی منعکس شده 
و زن را به موجودی کلیدی در آثار او مبدل می کند. 
کشانی می گوید:»البته برخی این موضوع را به گرایشات 
فمینیستی نسبت می دادند که البته ایشان به چنین 
مسائلی اعتقاد نداشتند، اما بسیار به روز بودند و زبان 
که توگویی  گویا بود  نمایشنامه نویسی شان چنان 
مثل یک مینیاتوریست، کلمات را تراش می دادند؛ 
می ساییدند، نقاشی می کردند و به ایجاد شعر، نائل 
گر 50 سال دیگر هم کسی بخواهد  می شدند. جوری که ا
کاری از ایشان را اجرا کند، تو گویی همه شخصیت ها 

وجود خارجی دارند، تنها باید پیدایشان کرد.«

      ماه در محاق، مرگ در پاییز
کبر رادی، سرشار از تصاویر آشنازدایی  نوشته های ا
شده و شاعرانه از زیست انسان ایرانی، در شرایط متنوع 
گر  اجتماعی و سیاسی است. بسیاری بر این باورند که ا
گروهی حرفه ای نمایشنامه های بلندِ »محاق« و »مرگ 
گر  در پاییز« را با انتقال کامل ایماژها انجام دهند، تماشا
بر صندلی میخکوب خواهد شد. این مسئله به گفته 
کشانی،»از حساسیت فوق العاده رادی در انتخاب 
کلمات نشئت می گرفت. او به خاطر دارد که وقتی در 
صدر انقاب قصد به صحنه بردن محاق را داشته اند، 
برای تعویض هر کلمه )که به قول ناصر کوشان کار زشتی 

است( ساعت ها بحث می کرده اند.« 
بحث هایی که از محاق به سوی » مرگ در پاییز«  در 
نوسان بوده است. نمایشنامه ای که به گفته ناصر 
کوشان، دومین سخنران این یادمان،»بارها پیش از 
انقاب در اصفهان به صحنه رفت، اما به دلیل آنکه 
مجموعه ای که این اثر را به صحنه می بردند، چندان 
با تئاتر مدرن آشنایی نداشتند، اجرا از کیفیت لازم 
برخوردار نمی شد.« از همین رو بود که منصور کوشان، 
نویسنده برجسته اصفهانی، به گفته برادرش ناصر 
در سال 54 به مجموعه آثار رادی در روزنامه آیندگان 
به صورت مفصل پرداخت و همین مسئله باعث شد تا 

دوستی عمیقی میان آن دو جاری شود.
 ناصر کوشان که ایستاده سخن می گوید و سبیل انبوه 
سپیدش با ادای کامل کلمات، تکان تکان می خورد، 
اضافه می کند که همین مسئله موجب شد تا آقای 
رادی با نظرات منصور کوشان، همایون علی آبادی و...

آشنا شود که این مسئله در تثبیت  نگاه وی در نگارش 
نمایشنامه، تاثیر بسزایی داشته است.  

کبر رادی در علوم  از طرف دیگر، مطالعات عمیق ا
اجتماعی و بخصوص فلسفه موجب ایجاد نوعی اتمسفر 
تفکری شده بوده است که ناصر کوشان درباره اش 
می گوید: »هر کس آثار ایشان را عمقی بخواند، در خواهد 
یافت که نگاه رادی به نیچه بوده است. بنابراین باید 

رفت و " چنین گفت زرتشت" را خواند.«  
 بعد از نیچه آقای رادی به سراغ تئاتر ابزورد می رود. 
بنابراین به گفته کوشان باید ساختارهای تئاتر ابزورد 
را بشناسیم، خود آقای رادی می گوید:» من بارها 
نگاهم به بکت و در انتظار گودو بوده، اما آنچه را به 
ک  قلم می آورم، چیزی است که الان در سرزمین نمنا
من اتفاق می افتد. در مه بخوان یعنی چه؟ وقتی تمام 

تیترهای آقای رادی را بخوانیم، می بینیم که هرکدام 
معنا و مفهومی خاصی از جامعه، استبداد، فشار 
و از آن چیزی که باید در این جامعه اتفاق بیفتد، 
حرف می زند و حتی در بعد از جنگ، با نمایشنامه 
خ«تکانه هایی شناختی در جامعه ایجاد  »گل سر

می کند.«
 

      پشت شیشه های دانشگاه
که به قول جهانبخش سلطانی،  تکانه هایی 
بازیگر سینما و تلویزیون، موجب شد تا در سال 
58 در دانشگاه صنعت شریف، آقای رادی با آنکه 
حال جسمی مناسبی نداشتند، به دیدن اجرای 
دانشجوها از » از پشت شیشه ها« برود، پله های سن 
را طی کند و عوامل را در آغوش بگیرد. برای همین هم 
هست مدیر مدرسه» مجید«، قریب به چهل سال 
کبر رادی در دانشگاه صنعتی  بعد از پایگاه شریف ا
شریف و در میان دانشجویان ایران سخن می گوید 
و اضافه می کند که آقای رادی حتی از آقای بیضایی 
تاثیر گسترده تری بر این قشر مطالبه گر داشته است.

 دانشجویان شریف دانشگاه، از پس شیشه ها، محاق 
و مرگ در پاییز را نیز بر صحنه می برند و آقای رادی به 

ایشان تبریک می گوید.
 سلطانی اضافه می کند : »رسالت یک هنرمند آن 
است که زیبا نگاه کند و زیبا بیافریند. برای همین 
هم هست که نمایشنامه های ایشان الگویی برای 
آفرینش می شد. ایشان همیشه به ما می گفتند نباید 
بگذاریم که عشق به نفرت و مهربانی به کینه مبدل 
شود، چرا که انسانی بسیار جسور بودند و هیچ وقت 

کسان نشدند.  ریزه خوار خوان نا

      پاییز روی نیمکت های خیس
جمعیت، دقیقه به دقیقه افزون می شود و حس 
و حال ابوسعید ابوالخیر را به ما منتقل می کند تا 
یک قدم برای شنیدن سخنان محمدرضا آریان فر، 
نمایشنامه نویس و سخنران آخر، به پیش آییم، 
نویسنده و نمایشنامه نویسی که در جوانی با آقای 

رادی آشنا می شود. 
او می گوید:» اوایل انقاب نمایشنامه ای نوشته 
بودم به نام " پاییز روی نیمکت های خیس" و در آن 
به معضل اعتیاد پرداخته بودم که البته آن زمان در 
خوزستان حساسیت برانگیز شد چون معتقد بودند 
با وقوع انقاب، دیگر اعتیادی وجود ندارد اما من با 
تحقیقات میدانی این موضوع را اثبات کرده بودم.«

 مدتی که از پاییز خیس بر نیمکت های شکسته 
می گذرد، نمایشنامه به گفته آریان فر، از طریق 
کبر رادی  ملک ابراهیم احمدی به دست استاد ا
می رسد و ایشان پیام می دهند که  ای کاش من 
این جوان را ببینم و ای کاش نمایشنامه را تایپ 
می کردی تا من آن را در "جنگ لوح" چاپ می کردم.

 این آغاز خوش آیند آشنایی برای نمایشنامه نویس 
جوان مانند جاده ای سخت، باریک و لغزنده بود که 

پرسه زدن در آن برای او لذت بخش بود.
 لذتی که او را وا می داشته تا هربار نمایشنامه ای 

بنویسد و برای استاد ارسال کند. 
او ادامه می دهد: »آقای رادی با تمام گرفتاری هایی 
که داشتند، سر صبر نمایشنامه هایم را می خواندند 
و  کاستی ها را به من نشان می دادند. هیچ گاه 
که قرار بود به  فراموشم نمی شود، این اواخر 
ح هایم  بیمارستان بروند من درباره یکی از طر
به نام"وصله بر سایه های ترک خورده" با ایشان 
مشورت کردم و گفتم استاد این سرگذشت دختری 
است که عراقی های متجاوز به او تجاوز کردند. 
استاد گفت معطل نکن. به هرصورت ممکن این 
نمایشنامه را با همان لحن شاعرانه بنویس و بنویس 

و بنویس. «  

شب یادمان اکبر رادی به همراه رونمایی از پوستر نمایش »آهنگ های شکلاتی«، آخرین 

عادل 
امیری

اثر  نمایشنامه نویس صحنه آبی، به همت گروه زاوش، عصر دیروز در شهر کتاب 
اصفهان برگزار شد. شبی که شاهد حضور چشمگیر هنرمندان اصفهانی از رشته های 
مختلف هنری بود و در آن، پیشکسوتان تئاتر شهرمان به نقل خاطراتی دلنشین از همکاری 
و مواجهه با معلم آرام و عاصی تئاتر ایران در روشنایی های ماه مهر پرداختند و از مه 

گفتند و مرگ در پاییز پدر سالار.

 برای کودکان آینده ساز برنامه نداریم 
فرهاد حسن زاده: ادبیات گره کور رفتارهای انسانی را می گشاید

بررسی فولکلور  با موضوع 
»مناسک عاشورایی«



 پرداخت مطالبات 
داروخانه ها به روز شد

 مدیر عامل سازمان بیمه سامت گفت: 
پرداخت معوقات داروخانه ها در گذشته 
کنون تقریبا به روز شده است، با  ١١ ماهه بود که ا
وجود این، شرایط راضی کننده نیست زیرا هنوز 

بدهی وجود دارد.
 طاهر موهبتی در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه
 ١٠ هزار داروخانه به طور مستقیم با سازمان بیمه 
سامت قرارداد دارند که مطالبات آنان پرداخت 
می شود، اظهار داشت: پرداخت مطالبات دارویی 
همیشه از اولویت های سازمان بوده و تاش 
می کنیم مشکلی در پوشش حمایتی از داروها 

صورت نگیرد.
مدیرعامل سازمان بیمه سامت ایران با اشاره 
به اینکه هنوز سه ماه از معوقات دانشگاه های 
علوم پزشکی و پنج تا شش ماه از معوقات بخش 
خصوصی در سال 96 پرداخت نشده است، بیان 
کرد: از نظر ما حتی یک روز بدهی هم خوب نیست، 
اما باید توجه داشت زمانی که سازمان را تحویل 
گرفتیم با 14 ماه بدهی به بخش دانشگاهی و ١٢ 
کنون  ماه بدهی به بخش خصوصی روبه رو بودیم و ا
بدهی دانشگاه های علوم پزشکی به سه ماه و 

بخش خصوصی به شش ماه رسیده است.
موهبتی با بیان اینکه وقتی شرایط اقتصادی 
سخت می شود، بدهی ها مشکل سازتر خواهد 
بود، اظهار داشت: تاش ما این بود که پرداخت ها 
منظم تر شود و بین بیستم تا بیست و هفتم هر ماه 
پرداخت داشته باشیم که از ابتدای سال به بخش 
دولتی و خصوصی و داروخانه ها پرداختی داشتیم 
و به این قول پایبند بودیم ولی اینکه بگوییم راضی 
هستیم، حتما اینطور نیست و سازمان بیمه 

سامت به دنبال پرداخت بدهی هاست. 

حدود  11 درصد دانش آموزان 
تجربه مصرف سیگار  را دارند

 مدیرکل دفتر سامت جمعیت، خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت گفت: طبق 
بررسی های انجام شده در سال های 1394 و 
1395، حدود  11 درصد دانش آموزان در ایران 

تجربه مصرف سیگار را دارند.
به گزارش ایرنا، سید حامد برکاتی اظهار داشت: 
البته این آمار مربوط به دانش آموزانی نیست که به 

صورت مداوم سیگار  مصرف می کنند.
وی ادامه داد: عوامل خطری که دانش آموزان 
را تهدید می کند، قلیان کشیدن والدین یا برادر 
و خواهر، عدم فعالیت فیزیکی،  مصرف چیپس 
و پفک، عدم مصرف حداقل یک بار میوه در روز 

است.
مدیرکل دفتر سامت جمعیت وزارت بهداشت 
ح تحول  گفت: برای مدیریت این موارد، در طر
سامت دو بسته پزشک و  غیرپزشک نوشته شده 
که خدمات سامت از این طریق به دانش آموزان 
ارائه می شود. مدارس مروج سامت نیز شامل 
هشت مورد هستند  که شامل مشارکت اولیا و 
مربیان در سامت مدارس، ارتقای فعالیت فیزیکی، 
تغذیه مناسب دانش آموزان، ارزیابی های دوره ای 
 سامت، بررسی و مداخله در سامت روان، سامت 
محیط مدرسه و سامت کارکنان مدرسه است.  

 اندازه پولی که داریم 
برای سلامت مردم هزینه کنیم

 نایب رئیس مجلس شورای اسامی به 
عدم تامین دارو برای برخی بیماران نادر از 

کنش نشان داد. سوی وزارت بهداشت وا
 مسعود پزشکیان در گفت وگو با ایلنا با اشاره به 
ح تحول سامت گفت: من حدود  سرنوشت طر
ح را  پنج سال پیش و قبل از اینکه اینها بخواهند طر
اجرا کنند و حتی در حین اجرا به آنها گفتم که این 
گر کل اعتبار دولت را  کار از نظر علمی شدنی نیست. ا
هم می دادند، امکان اینکه طبق این روش بتوانیم 
پیش برویم، غیرممکن بود. کجای دنیا چنین 
کاری را کرده اند که حالا ما بخواهیم ادامه اش 
دهیم ولی متاسفانه آن موقع خیال می کردند، که 
ما می خواهیم برخورد سیاسی یا هر کار دیگری با 

آنها بکنیم. 
کید کرد: غیرممکن است، راهی را برویم  پزشکیان تأ
که پیش تر در دنیا از نظر علمی و تحقیقاتی آن راه 
را نرفته اند و متوجه شدند که غلط است و سپس 
ح است و برای  برگشتند. در اینجا بحث نگاه مطر
گر شما جهت را اشتباه بروید، در صورتی  مثال ا
که بهترین مدیر و بهترین راننده هم باشید، به 
جایی می رسید که آنجا هدف مورد نظر نبوده 
است، در واقع برای جهتی که در نظر گرفته شده، 
گر بهترین مدیران را هم می گذاشتیم، باز مشکل  ا

پیدا می کردیم. 
کنش به عدم تأمین دارو  نایب رئیس مجلس در وا
برای برخی بیماران نادر و این باور وزارت بهداشت 
مبنی بر اینکه مردم حاضر نیستند، هزینه سنگین 
از بیت المال برای افزایش طول عمر دو یا سه ساله 
بیماران و یک بیماری که اثربخشی دارو روی آن 
ثابت نشده هزینه شود، گفت: این مسئله دست 
وزیر نیست. ما یک پول مشخص با بیماری های 
فراوان داریم، در نتیجه باید به نسبت پولی که 
داریم کاری کنیم که شرایط سامت افراد جامعه 
تأمین شود، نه اینکه بگویم، می توانیم این پول را 
به همه بدهیم. بنابراین باید این مسئله بر اساس 
عدد و رقم ارزیابی شود و ببینیم این پول را به کجا 
می توان داد تا تأثیر بیشتری در سامت و زندگی 

مردم داشته باشد.

دومین همایش ملی 
خیرماندگار برگزار می شود

گفت: دومین  مدیرعامل بنیاد آلاء 
»همایش ملی خیر ماندگار با تمرکز بر 
مطالعه و ارزیابی امور خیر در ایران« با رویکرد میان 
رشته ای، به همت بنیاد آلاء در روزهای دهم و 

یازدهم دی ماه در شهر تهران برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی بنیاد آلاء، محمدصالح 
طیب نیا با اشاره به قدمت فعالیت های خیر و 
نوع دوستانه در کشور و فرهنگی ایرانی اسامی 
اظهار کرد: فعالیت های خیر و نوع دوستانه همواره 
با اثرات بزرگی در حوزه های مختلف اقتصادی، 
کمتر  اجتماعی و فرهنگی همراه بوده اند اما 
پژوهشگران برای تحقیق و پژوهش های علمی به 

این حوزه ها ورود پیدا کرده اند. 
طیب نیا افزود: بنیاد خیریه راهبری آلاء عاوه بر 
فعالیت در حوزه های مختلف امور خیر، هدف 
اصلی خود را تولید و ترویج دانش و فرهنگ سازی 
در حوزه امر خیر قرار داده است و سعی بر آن دارد 
تا با تولید و به کارگیری دانش در حوزه امر خیر، 
منابع محدود خیریه ها و خیرین، عالمانه و بهینه 
هزینه شود و با فرهنگ سازی در این حوزه به جای 
آنکه تنها تعداد معدودی از جامعه عنوان خیّر را به 
دوش کشند، »هر ایرانی یک نیکوکار« باشد تا بتوان 
 مشکات و معضات جامعه را بهتر و کاراتر برطرف 

کند.
رئیس دومین همایش ملی خیرماندگار با اشاره به 
برگزاری نخستین همایش ملی خیرماندگار با تمرکز 
بر مطالعه و ارزیابی امور خیر در ایران در اسفند ماه 
سال 1395 تصریح کرد: بنیاد آلاء با توجه به رسالت 
خود یعنی پرداختن به امور خیرِ اولویت دارِ بر زمین 
مانده از یک سو و از سوی دیگر با توجه به حجم 
عظیمی از منابع خیر )مالی و غیرمالی( که هر ساله 
در حوزه های مختلف اجتماعی هزینه می شود، 
برگزاری همایش  ملی خیرماندگار را به منظور 
پژوهش در این زمینه برای بررسی، آسیب شناسی، 
اولویت بندی و بهبود استفاده از منابع خیر 
 کشور، به صورت دوسالانه در دستور کار خود قرار 

داد. 
وی بیان داشت: با توجه به تجارب به دست آمده 
از نخستین همایش ملی خیرماندگار، بنیاد آلاء 
کز علمی،  با مشارکت تعدادی از دانشگاه ها،  مرا
موسسات خیریه و دستگاه های اجرایی،  دومین 
»همایش ملی خیر ماندگار با تمرکز بر مطالعه و 
ارزیابی امور خیر در ایران« را با ویژگی های استاندارد 
یک همایش علمی و پژوهشی در دی ماه امسال در   

تهران برگزار می کند. 
طیب نیا تقویت و ارتقای جایگاه پژوهش و نوآوری 
و تولید علم نافع در حوزه امر خیر را یکی از اهداف 
اصلی برگزاری همایش ملی خیر ماندگار عنوان و 
بیان کرد: ایجاد فرصت تجمع و گفت وگوی عالمان 
و پژوهشگران در حوزه امر خیر، زمینه سازی استقرار 
نظام جامع پژوهش و نوآوری در حوزه امر خیر، 
شناسایی امور خیر اولویت دار بر زمین مانده و 
سوق فعالیت های خیریه به آنها، تاش برای ایجاد 
ساختارهای رسمی راهبری امر خیر در ایران و جلب 
توجه سیاستگذاران حوزه عمومی به امر خیر و نقش 
آن در حیات اجتماعی از جمله اهداف برگزاری 

همایش علمی خیر ماندگار است.
 وی در ادامه به اصاح و افزایش محورهای دومین 
همایش علمی خیر ماندگار با توجه به تجارب به 
دست آمده از همایش اول اشاره کرد و تصریح 
کرد: مبانی و مفاهیم، آموزش، اقتصاد و مدیریت، 
جامعه و فرهنگ، فلسفه و روان شناسی، تاریخ، 
ارتباطات، رسانه و فضای مجازی، هنر و ادبیات، 
فقه و اخاق و حقوق و سیاست از جمله محورهای 

اصلی این همایش دوروزه است. 
رئیس دومین همایش ملی خیرماندگار از آغاز به 
کار رسمی دبیرخانه این همایش خبر داد و بیان 
داشت: دبیرخانه دومین همایش علمی خیرماندگار 
تا 30 مهرماه آماده دریافت اصل آثار خواهد بود. 
عاقه مندان برای کسب اطاعات بیشتر می توانند 
به وب سایت دومین همایش ملی خیرماندگار به 
نشانی conf.ala.org.ir مراجعه و یا با شماره تلفن 

۸6015336 تماس بگیرند.

  استانداران قول دادند  اما آب 
برای کشت پاییزه جاری نشد

 دبیر خانه کشاورزان شهرستان اصفهان 
گذشته استاندار پیشین  گفت: سال 
اصفهان قول رهاسازی آب زاینده رود را برای مهرماه 
خ نداد  96 اعام کرد، اما متاسفانه این اتفاق ر
سپس قول کشت بهاره را داد که متاسفانه باز هم 

اجرایی نشد.
حسینعلی میراحمدی در گفت و گو با ایسنا، در 
خصوص تحصن مجدد کشاورزان شرق اصفهان، 
اظهار کرد: قرار شد 500 میلیارد تومان بودجه به 
کشاورزان شرق تخصیص یابد که متاسفانه طی 
دو مرحله پرداختی داشته اند که مرحله نخست 
تنها به کشاورزان دارای دفترچه کشاورزی 500 هزار 
تومان تعلق گرفت، این در حالی است که این تعداد 
فقط 30 درصد کشاورزان شرق هستند. میراحمدی 
اضافه کرد: در مرحله دوم تعدادی از کشاورزان 
دفترچه دار نیز حذف شدند و دوباره 500 هزار تومان 
برای آنها واریز و کل هزینه پرداخت شد، این در 
حالی است که کشاورزان شرق کار دیگری ندارند و 

شغل جایگزینی برای آنها تعریف نشده است.
دبیر خانه کشاورزان شهرستان اصفهان خاطر نشان 
کتورها صورت  کرد: در حال حاضر تحصن توسط ترا
گر به حق و حقوق توجه نشود منجر  گرفته است اما ا
به مشکاتی خواهد شد که می تواند حوادثی به 
که کشاورزان شرق اصفهان  دنبال داشته باشد چرا

هم انسان هستند.
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قانونگذاران خود را مشمول نکردند!
وزیر ارتباطات در اصفهان: مسئولان مسن از مسئولیت جدا شوند

   11میلیون بی سواد  داریم
کی از اشتباهات عدیده در نظام  آموزشی است این  آثار  حا

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس عدم 
برنامه ریزی درست و نبود مجری را دو اصل اساسی 
در عقب ماندگی آموزش ایران برشمرد و گفت: نداشتن 
انعطاف پذیری و خاقیت از جمله آفت های نظام آموزش و 
پرورش ایران است. سیدمحمدجواد ابطحی در گفت وگو با 
خانه ملت درخصوص انتشار آماری ازسوی سازمان ملل 
مبنی براینکه آموزش و پرورش ایران رتبه 103 را در میان دیگر 
کشورها دارد، گفت: در بیمار بودن سیستم آموزشی ایران و 

دور شدن آن از مسیر آموزش استاندارد شکی وارد نیست.
نماینده مردم خمینی شهر  در مجلس شورای اسامی با 
بیان اینکه سیستم آموزشی کشور از زمان محمدرضا شاه 
براساس معیارهای غربی پایه ریزی و از چارچوب ایرانی - 
اسامی دور شده بود، ادامه داد: عدم برنامه ریزی درست و 

نبود مجری و مدیریت حرفه ای دو اصل 
اساسی در عقب ماندگی آموزش ایران به 
شمار می آیند، درحالی که سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش به منظور حل 
این مشکات تدوین شده است بنابراین 
در صورت اجرا آموزش و پرورش جایگاه 
خود را در داخل و خارج پیدا خواهد کرد. 
وی با بیان اینکه به دلیل عدم اعتقاد 

مسئولان به سند تحول بنیادین، اجرای این سند سال ها 
پشت گوش انداخته شد به همین دلیل مشکات آموزش 
و پرورش افزایش یافت، افزود: نباید به آموزش و پرورش به 
چشم موش آزمایشگاهی نگاه و هر لحظه برنامه جدیدی 
را بر سر آن پیاده کرد.وی با بیان اینکه مدارس کشورهای 

پیشرفته همچون ژاپن شاداب، جذاب 
و خاق هستند تا جایی که دانش آموزان 
میل به ترک مدرسه را ندارند، اضافه کرد: 
در نظام تعلیم و تربیت صحیح بیشترین 
اهمیت و بها به معلم داده می شود به 
همین دلیل مقام معظم رهبری نیز 
فرمودند؛ »معلم باید محور آموزش و 
پرورش باشد« اما متاسفانه این اتفاق 
برای معلمان نیفتاده و آنها با انواع و اقسام مشکات به ویژه 
مشکات اقتصادی رو به رو هستند. وی با ابراز تاسف از اینکه 
کید  هنوز حدود 11 میلیون بی سواد در کشور وجود دارد، تا
کرد: این آمارها نشان از کم کاری و اشتباهات عدیده در نظام 
آموزشی کشور دارد و باید از رسیدن سن مفاسد اجتماعی 

کسیون ولایی  به 11 - 12 سال احساس شرم کرد.عضو فرا
کید مجدد بر اینکه نداشتن برنامه و مجری، علل  مجلس با تا
گرچه چند سالی است  ضعف آموزشی در ایران است، گفت: ا
سند تحول بنیادین تدوین شده اما این برنامه برای اجرایی 
شدن مجری ندارد البته سایق خاص سیاسی و جناحی در 
این مسئله تاثیرگذار است. این نماینده مجلس همچنین 
ابراز امیدواری کرد که در پی ادامه نظارت های کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس، دولت سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش را اجرایی کرده یا به نوعی آب رفته را به جوی 
بازگرداند. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس متمرکز 
بودن نظام آموزشی، بوروکراسی شدید اداری، عملکرد صرف 
مطابق با بخشنامه های ارسالی از مرکز، نبود انعطاف پذیری و 

خاقیت و ... را از آفت های نظام آموزش و پرورش دانست. 

اولین نمایشگاه تکنولوژی، نوآوری و 

زهره 
قندهاری

استارتاپ ها به همت شهرداری اصفهان 
از سوم تا ششم مهر ساعت 16 تا 21 در محل 
نمایشگاه های بین المللی، سالن نقش 
جهان برپاست. محمدحسین قورچانی، 
مدیرخاقیت و فناوری های نوین و دبیر 
شورای عالی فناوری شهرداری اصفهان در یک نشست با 
نمایندگان سازمان های شرکت کننده در نمایشگاه گفت: 
یکی از نتایج مهم برپایی نمایشگاه ها پدیدآمدن 
فرصت های بی بدیل به منظور دستیابی سریع، کم هزینه 
و سهل تر به اطاعات مورد نیاز بخش های تجاری-صنعتی 
و نیازهای مدیریت شهری است. او ادامه داد: خصیصه 
متمرکزسازی نمایشگاه ها این امکان را می دهد که جمعی 
از دست اندرکاران و متخصصان یک یا چند حوزه خدماتی، 
صنعتی و شهری در یک محدوده خاص زمانی و مکانی گرد 
هم آیند و بستر مطلوبی را برای انجام مطالعات علمی با 
استفاده بهینه از زمان و هزینه مهیا کنند، در این راستا 
مدیریت خاقیت و فناوری های نوین با همکاری شبکه 
پژوهش این نمایشگاه را برگزار کرده تا رویکرد و سیاست های 
شهرداری اصفهان در حوزه فناوری های شهری را اعام 
کند. دبیر شورای عالی فناوری شهرداری اصفهان با اشاره 
به اینکه مدیریت خاقیت و فناوری های نوین متولی ورود 
تکنولوژی در عرصه مدیریت شهری است، تصریح کرد: 
برنامه هدفمندی با تبیین رویکرد نظامند شهرداری برای 
شرکت های فناور در این نمایشگاه اجرا می شود.قورچانی 
بیان کرد: مدیریت خاقیت و فناوری های نوین با تدوین 
سند چرخه فناوری، موجب شفاف شدن مسیر  ورود 

تکنولوژی به شهرداری اصفهان شده و 
با جلوگیری از موازی کاری ها موجب 
تسریع فرآیند به کارگیری فناوری در 
شهرداری شده است، از سویی در جهت 
متمرکز  نشان دادن مدیریت تکنولوژی 
به صاحبان آن، مجموعه شهرداری با 
محوریت مدیریت خاقیت و فناوری های 
نوین در یک غرفه به صورت متمرکز 

نیازها و دستاوردهای فناورانه خود را ارائه می دهد.دبیر 
شورای عالی فناوری شهرداری اصفهان بیان کرد: این 
نمایشگاه فرصت مناسبی است تا از تمامی ظرفیت های 
ح ها و  موجود در عرصه صنعت و همچنین حمایت از طر
ایده های خاق و ارتباط گسترده تر با صنعتگران، 
دانشگاهیان و شرکت های دانش بنیان، بهره مند شویم. 
او همچنین از برنامه های حاشیه ای این رویداد نظیر ایده 
شوی فناوری های نوین شهری، سخنرانی های کوتاه 
خاقانه و برنامه مدون گفت وگوهای مدیران ارشد 
شهرداری با صاحبان فناوری خبر داد.  علیرضا گلچین فر، 
رئیس اداره ارتباط با صنایع و شرکت های دانش بنیان هم 
در این باره در گفت و گو با اصفهان زیبا گفت: فناوری و 
تکنولوژی به مثابه دستاوردهای عظیم دنیای مدرن، نه 
تنها هر روز دستخوش تغییر و تحولات ژرفی شده اند، بلکه 
به سرعت در حال تأثیر گذاری بر روش های آموزش، سبک 
زندگی شهروندان، تصمیمات مدیران شهری و نحوه ارائه 
 خدمات به شهروندان و... است.او ادامه داد: امروزه 
بهره گیری از فناوری های نوین مهم ترین عامل سهیم 
شدن در دانش دیگران، تبادل تجربه ها، افزایش بهره وری، 

کاهش هزینه ها به ویژه به منظور 
جلوگیری از اتاف منابع تجدید ناپذیر 
انرژی و جلوگیری از آلاینده های زیست 
محیطی، نقشی انکارناپذیری در 
مدیریت شهرها بر عهده گرفته اند. ورود 
چون  سطوح  تمامی  در  تکنولوژی 
سیستم حمل و نقل، تهیه نقشه های 
جامع، سیستم های روشنایی هوشمند، 
تکنولوژی های آبیاری مدرن و سیستم های پاسخگویی 
الکترونیکی به شهروندان، باعث تسریع پروژه های شهری 
و خدمات رسانی شایسته به شهروندان شده همچنین 
تصمیم گیری صحیح و دقیق تر مدیران شهری را در پی 
داشته است. در این راستا مدیریت خاقیت و فناوری های 
نوین بر آن است تا با برگزاری این نمایشگاه بتواند بیش از 
پیش به تحقق یک شهر هوشمند کمک کند.گلچین فر 
خاطر نشان کرد: فرصتی که چنین نمایشگاه هایی در 
اختیار مدیران شهری و نخبگان و شرکت های دانش بنیان 
قرار می دهد بسیار مغتنم است تا اداره ارتباط با صنایع و 
شرکت های دانش بنیان به منزله دریچه ورود تکنولوژی به 
شهرداری به فعالان حوزه فناوری معرفی شود. او ادامه داد: 
نمایشگاه زمینه ارتباط بدون واسطه میان تولید کنندگان 
 و شرکت های دانش بنیان و مدیریت شهری را ایجاد 
می کند تا به این وسیله بتوان در راستای به کارگیری 
تکنولوژی های نوین در مدیریت شهری تسهیل بیشتری 
انجام داد. به گفته گلچین فر، در نمایشگاه تکنولوژی، 
نوآوری و استارتاپ ها فضایی بالغ بر دویست متر در اختیار 
 شهرداری اصفهان قرار گرفته است که معاونت ها و 

سازمان های مدیریت حمل و نقل بار، قطار شهری، 
معاونت شهرسازی، سازمان مدیریت پسماند، معاونت 
حمل و نقل و ترافیک، سازمان میادین و سازماندهی 
مشاغل شهری، امور درآمد، معاونت عمران شهری، 
سازمان پارک ها و فضای شهری، سازمان نوسازی و 
بهسازی،  سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات آمادگی خود 
را برای شرکت در نمایشگاه اعام کرده اند. حضور یکپارچه 
مجموعه مدیریت شهری در نمایشگاه با هدف جلوگیری از 
موازی کاری و حذف هزینه های اضافه در شهرداری انجام 
شده است.رئیس اداره ارتباط با صنایع و شرکت های 
دانش بنیان تصریح کرد: چهل و یکمین ایده شو فناوری 
نوین شهری با همکاری شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، 
مهم ترین رویداد جانبی است که در دل این نمایشگاه برگزار 
می شود.  در این ایده شو، ایده پردازانی که به مرحله پایانی 
راه یافته اند، در سه دقیقه فرصت دارند در حضور حضار در 
سالن و گروه داوران به تشریح ایده خود بپردازند. در پایان 
به ایده های برتر جوایز ارزنده ای تعلق خواهد گرفت و این 
ایده ها برای عملیاتی شدن به سازمان های مربوط معرفی 
خواهند شد.گلچین فر تصریح کرد: تدوین فرآیند به 
کارگیری فناوری اولین اقدامی است که برای اولین بار در 
شهرداری های کشور انجام شده است.او ادامه داد: شورای 
 عالی فناوری در شهرداری با سه شورای راهبری 
فناوری های نوین، فناوری اطاعات و ارتباطات و شورای 
راهبری شهر هوشمند تشکیل شده که برای نهادینه شدن 
گرفته است و به لحاظ  آن اقدامات موثری صورت 
عملکردی لازم است که شرکت های دانش بنیان و بخش 

خصوصی با این فرآیند ارتباط برقرار کنند. 

زمانی برای نمایش خلاقیت و ایده پردازی
اولین نمایشگاه تکنولوژی، نوآوری و استارتاپ ها برگزار شد

مسائل محیط 
زیستی،  یکی 

از اساسی ترین 
مسائل مربوط 

به توسعه پایدار 
است چرا که 

محیط زیست 
نیز امانت بزرگی 
در دست ماست

وزیر جوان  از  فرصتی هر چند کوتاه استفاده کرد تا 
با زبانی طنز آمیز  و منتقدانه از عدم توجه به جوانان، 
کنایه ای زیرکانه به پا به سن گذاشته هایی بزند که 
خیال دل کندن از مسئولیت خود را ندارند؛ چرا 
که به قول او، »سختشان است از این مسئولیت 
جدا شوند.« پس راهی نمی ماند جز اینکه »حتما 
باید در مجلس قانون گذاشته شود. حالا بگذریم 
ح  که قانونگذاران خودشان را مشمول این طر
نکردند!« حرف های جوان پسند جهرمی به اینجا 
که رسید، دوباره صدای صلوات حاضران که بیشتر 
دختر و پسرهای دانشجو بودند، به هوا رفت. همه 
نگاه ها، ولی  به سوی سید ناصر موسوی لارگانی 
که ردیف اول سالن نشسته بود و از مدعوین بود، 
چرخید. جهرمی لبخندی ریز زد و گفت: »منظورم 
من البته آقای لارگانی نبود. ایشان هنوز یکی دو 

دوره دیگر جا دارند.«

گر کنار بروند، مشکلی برای نظام پیش      ا
نخواهد آمد

 وزیر ارتباطات در ادامه حرف هایش جدا نشدن 
مسئولان مسن از پستشان را یکی از مشکات 
جامعه دانست و با اطمینان دادن به آنها خیالشان 
گر آنها »از عرصه مدیریتی کنار روند،  را راحت کرد که ا
مشکلی برای نظام پیش نخواهد آمد.« چرا که به 
گفته او، »جوانان قدیمی انقاب که برای پیروزی 
و حفظ آن زحمت کشیده اند، نظام را محصول 
گر از عرصه  تاش خود می دانند و گمان می کنند ا
مدیریتی کنار روند، نظام هم از بین می رود.« در 
حالی که »این افراد فراموش کرده اند که مغز، قلب 
و سردمدار این انقاب، امام خمینی )ره( بودند که 
از دنیا رفتند و انقاب به راه خود ادامه داد. مثل 
اینکه آنها فراموش کرده اند که منافقان در مقطعی 
72 نفر از مسئولان انقاب و رئیس جمهوری و 
نخست وزیر آن را به شهادت رساندند ولی انقاب 
باز هم به مسیرش ادامه داد.  آنها فراموش کرده اند 
گر محمد )ص( شهید  که در جنگ احد گفتند ا
گر  شود، چه می شود؟ و پیامبر جواب دادند که ا
محمد )ص( کشته شود، خدایش هنوز زنده است. 
حال سوال من از مسئولان بی اعتماد به جوانان 
کنون در چه زمینه ای از اعتماد به  این است که تا
جوانان پشیمان شده اند؟البته نبود افراد با تجربه 
ک است و آنها باید حضور فعال داشته باشند  خطرنا
 و به جوانان مشاوره دهند.« جهرمی محور اصلی 
صحبت هایش را به گفتمان توسعه پایدار اختصاص 

داد و گفت: »براساس توسعه پایدار منابع تجدید ناپذیر 
امانتی در دست ماست که باید به آیندگان منتقل 
شود. هدف از توسعه پایدار این است که شهر ی با 
آینده بهتر  بسازیم. در این بین، مسائل محیط زیستی،  
یکی از اساسی ترین مسائل مربوط به توسعه پایدار 
است چرا که محیط زیست نیز امانت بزرگی در دست 
ماست که باید از آن حفاظت کنیم. زمانی که شهری 
توسعه می یابد، محیط زیست در معرض تهدیدهای 
متعددی همچون آلودگی هوا و آب و... قرار می گیرد.« 
او ادامه داد: » هنگامی که شهرها گسترش می یابند،  
 دامنه آسیب هایی که به منابع تجدید ناپذیر وارد 
می شود، بیشتر خواهد شد. پس هر چه شهر کان تر 
 شود،  آلودگی هوا و حجم زباله و ... آن نیز بیشتر 
می شود. البته توسعه پایدار صرفا به مفهوم محیط 
 زیست نمی پردازد،  بلکه شامل مقوله های متعددی

ح   می شود تا الگوهایی را برای اداره ساختار شهر مطر
کند.« 

او در بخش دیگری از سخنانش اضافه کرد: »ابزاری 
که امروز دنیا در اختیار دارد تا به توسعه پایدار شهری 

که امروز  برسد، فناوری اطاعات است چرا
 هیچ ابزاری به اندازه فناوری اطاعات با 
بهینه سازی بر روی توسعه پایدار موثر 
کنون انقاب صنعتی چهارم  در  نیست. ا
خ دادن است. اقتصاد دیجیتال  حال ر
در دنیا با خمیرمایه خاقیت بهره وری را 
بالا می برد بنابراین خاقیت بهره وری را 
افزایش می دهد اما خاقیت نزد جوانان 
است. خاقیتی که بایدبه عرصه مدیریت 
شهری وارد شود چون شیوه های 
ثابت مدیریت به مرگ خاقیت منتهی 
می شود. بنابراین لازمه بروز خاقیت، 
جوانگرایی است زیرا فکر جوان، پویا و دارای 
 تراوشاتی متعددی است که باعث توسعه 
می شود البته این نکته را یادآوری کنم که 

خصوصیات برخی ساختارها نیز مانع سپردن کار به 
 جوانان است. پس خیلی از فرآیندها نیاز به اصاح 

دارند.« 

   خلاقیت؛ بهره وری را افزایش می دهد
که روز شلوغ و پرکاری   محمد جواد جهرمی 
 را دوشنبه گذشته در اصفهان سپری کرد، حرف هایش 
گر توسعه در بخشی صورت  را اینگونه ادامه داد: »ا
بگیرد و در بخش دیگر نادیده گرفته شود، نه تنها 
رشدی صورت نمی گیرد، بلکه باعث نابودی نیز  

می شود. « 
به گفته او، کاهش مصرف سوخت های فسیلی، 
جلوگیری از آلودگی هوا، دفع و تفکیک زباله، 
بهداشت اجتماعی و رعایت حقوق شهروندی، از 
جمله فصل های عرصه مدیریت است که  ما را به 
سمت توسعه پایدار سوق می دهد.  البته فراموش 
نکنیم که هیچ یک از ابزار توسعه پایدار، به اندازه 
فناوری اطاعات و ارتباطات به توسعه پایدار 
شهری کمک نخواهد کرد. فناوری که هدف آن، 
کنترل و پایدار سازی منابع تجدید ناپذیر و راهکار 
آن نیز بهینه سازی است.  حال امروزه این فناوری 
در اختیار انسان قرار گرفته تا بتواند سطح بهره وری 

را افزیش بدهد. 
گفت: »در حال حاضر، اقتصاد دیجیتال  وی 
گیری از فناوری ارتباطاتی و استفاده  با بهره 
آمده  بهره وری  کمک  به  از عنصر خاقیت 
کنون انقاب صنعتی چهارم  در حال  است. ا
خ دادن است. اقتصاد دیجیتال در دنیا با  ر
می برد  بالا  را  بهره وری  خاقیت  خمیرمایه 
بنابراین خاقیت، بهره وری را افزایش 
می دهد اما همانطور که اشاره کردم، 
خاقیت نزد جوانان است. خاقیتی 
 که بایدبه عرصه مدیریت شهری  وارد 

شود.« 
این همایش، اما با حاشیه هایی نیز 
همراه بود چرا که جمعی از بازنشستگان 
مخابرات استان اصفهان با حضور در 
سالن و بالا بردن کاغذهایی سبز رنگ 
که مطالباتشان را روی آن نوشته بودند، 
خواستار رسیدگی وزیر ارتباطات به 
پرداخت حقوق و مزایای معوقه خود 
شدند، مشکلی که جهرمی درباره اش 
گفت که از آن اطاع دارد و در صدد است 

که آن را حل کند.

»می گویند جوانان شلوار جین می پوشند، پس دینشان رفته است. اتفاقا آنها شلوار 

 لیلا 
مقیمی

جین می پوشند، اما دینشان از شما هم بهتر است.« هنوز وزیر جوان کابینه حرفش 
را تمام نکرده بود که صدای کف و سوت حضار بلند شد. محمد جواد جهرمی، اما از 
همه کسانی که عصر روز دوشنبه در سالن شریعتی دانشگاه اصفهان حاضر بودند، 
خواست به حرمت ماه محرم، به جای دست زدن، صلوات بفرستند. او که با کت و 
شلوار سورمه ای و پیراهن مشکی پشت تریبون رفته بود تا اصلی ترین سخنران دومین 
گفتمان راهبردی نقش جوانان در توسعه پایدار شهری باشد، ترجیع بند حرف هایش را به جوانگرایی 

و لازمه توجه به این قشر جامعه اختصاص داد.
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ایستگاه های شهروندی ورزش 
در سال 97 زیاد شد

 

مسئول ایستگاه های صبحگاهی سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
اصفهان از افزایش تعداد ایستگاه های شهروندی 

ورزش در سال 97 خبر داد.
کری زاده گفت: تعداد ایستگاه های ورزش  آرش ذا
شهروندی در سال 96 به 124 ایستگاه رسید و در 
سال 97 با حمایت سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان این تعداد به 154 

ایستگاه افزایش یافت.
وی با بیان اینکه ایستگاه های ورزش شهروندی 
در برخی از مناطق شهرداری اصفهان به وسایل 
و امکانات تازه ای مجهز شده است، گفت: چهار 
منطقه 15،  8، 7 و 4 در سال 97 با تعامل شهرداری 
مناطق، تجهیز شده 
و وسایل جدیدی در 
اختیار آنها قرار گرفته که 
این امکانات بر اساس 
میزان تقاضای هر 
منطقه، فضای سبز 
موجود در آن و نحوه 
فعالیت هر کانون و مرکز 

اختصاص یافته است.
وی افزود: همچنین 
در برخی از مناطق، 
ایستگاه های ورزشی 
بانوان به وسایلی مانند 
چادر و سیستم صوتی 

مجهز شده اند.
کری زاده با بیان اینکه  ذا
68 ایستگاه فعال ورزشی ویژه بانوان در شهر 
که اغلب  کز  گفت: این مرا اصفهان وجود دارد، 
در مناطق حاشیه زاینده رود مشغول به فعالیت 
کنون با استقبال بسیار خوبی از سوی  هستند، تا

بانوان روبه رو شده است.
وی همچنین ادامه داد: قادر هستیم در صورت 
اختصاص بودجه کافی، به تعداد ایستگاه های ویژه 

بانوان اضافه کنیم.
مسئول ایستگاه های صبحگاهی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
ایستگاه های ورزش شهروندی در دو نوبت صبح 
و عصر به ارائه خدمات به شهروندان می پردازند، 
کز دارای یک هیئت  کرد: هر یک از این مرا اظهار 
مدیره و اعضایی است که به تصمیم گیری و اجرای 
برنامه می پردازند. وی خاطرنشان کرد: ایستگاه های 
ورزش شهروندی معمولا بخشی از بودجه خود را 
که ضمن  کنند  با مشارکت شهروندان تأمین می 
برگزاری برنامه های مختلف در مناسبت های 
مختلف به مرکزی برای تجمع و تعامل شهروندان 

هر منطقه تبدیل شده اند.

آمار                     روز

زردپوشان اصفهانی 
صدرنشین بازی های خانگی

 

زردپوشان اصفهانی با پیروزی در هفته 
هفتم لیگ برتر، از سایر رقبا پیشی گرفتند 
تا  بهترین میزبان در تاریخ رقابت های لیگ برتر لقب 
بگیرند.به گزارش سایت نود، تیم فوتبال سپاهان 
اصفهان با برتری برابر فولاد خوزستان در این هفته از 
رقابت های لیگ برتر موفق شد به عنوان برترین 
کسب پیروزی در   میزبان تاریخ لیگ برتر از نظر 
بازی های خانگی دست یابد. تیم فوتبال سپاهان 
اصفهان که تا پیش از بازی های هفته هفتم لیگ 
برتر، 145 پیروزی در بازی های خانگی به دست 
آورده و از این نظر با استقلال تهران مساوی بود، در 
مقابل سرخپوشان اهوازی به صد و چهل و ششمین 
پیروزی خود در دیدارهای خانگی دست یافت تا از 
نظر کسب پیروزی درجایگاه میزبان بالاتر از سایر 

تیم ها در تاریخ این بازی ها قرار گیرد.
از نظر کسب امتیاز در بازی های خانگی، باز هم 
سپاهان اصفهان عملکرد بهتری نسبت به سایر 
رقبای خود داشته و 516 امتیاز به دست آورده 

است. 
پس از زردپوشان اصفهانی، تیم های استقلال و 
پرسپولیس تهران به ترتیب با 511 و 5۰7 امتیاز در 

بازی های خانگی در رده های بعدی قرار دارند.
های  بازی  در  زده  گل  تعداد  نظر  از  همچنین، 
که مقابل  گلی  خانگی، سپاهان اصفهان با سه 
توانست فاصله  به ثمر رساند،  فولاد خوزستان 
دو گل کمتر از پرسپولیس را جبران کرده و به طور 
مشترک با سرخپوشان تهرانی، برترین تیم های 
تاریخ لیگ برتر از نظر تعداد گل زده در بازی های 

خانگی لقب بگیرند. 
پرسپولیس و سپاهان در تاریخ لیگ برتر 421 گل در 

بازی های خانگی به ثمر رسانده اند. 

 ورزش                    در شهر

شاید داستان جنگ کرواسی را شنیده باشید. 
لوکا مودریچ در پارکینگ هتل تمرین می کرد و 
مخفی می شد اما استعدادش را هیچ وقت نتوانستند 
مخفی کنند. لوکا جنگ بین رونالدو و مسی را هم تمام 
کرد. لوکا داستان تازه ای در فوتبال دنیا باب کرد. مراسم 
انتخاب بهترین های فوتبال جهان در سال 2۰18 دوشنبه 
شب برگزار شد و برندگان در آیتم های مختلف انتخاب و 
معرفی شدند. طبق پیش بینی ها لوکا مودریچ به منزله 
بهترین بازیکن سال 2۰18 انتخاب شد.  مودریچ موفق شد 
با پشت سر گذاشتن کریس رونالدو و محمد صلاح، برای 
اولین بار عنوان بهترین بازیکن سال جهان را از آن خود 
کند.  در این بخش سه نفر نامزد بودند: مودریچ، صلاح و 
رونالدو. رونالدو در سال 2۰18 همراه با رئال مادرید فاتح 

لیگ قهرمانان و جام باشگاه های جهان شد و توانست 
آقای گل لیگ قهرمانان شود، مودریچ به جز موفقیت با 

رئال مادرید نقش بزرگی در رسیدن کرواسی به 
فینال جام جهانی ایفا کرد و بهترین بازیکن 
این رقابت ها شد، محمد صلاح مصری هم با 
به ثمر رساندن ۳2 گل توانست رکورد گلزنی در 

یک فصل لیگ برتر انگلیس را جابه جا کند و 
همراه با لیورپول به فینال لیگ قهرمانان 

رسید.  برخلاف جایزه توپ طلا که 
توسط فرانتس فوتبال انتخاب می شود، 
برندگان مراسم بهترین های فیفا 
توسط آرا برگزیده می شوند: حداقل 
25 درصد از آرا در یک نظرسنجی 

عمومی مشخص می شود. 25 درصد دیگر توسط اصحاب 
رسانه انتخاب می شود و باقی آرا توسط نظرات کاپیتان ها 
و مربیان تیم های ملی تعیین می شود. مودریچ فصلی 
فوق العاده را در دوران حرفه ای اش سپری کرد. او 
برای سومین بار پیاپی با رئال مادرید قهرمان اروپا 
شد و سپس در روسیه، کاپیتان تیمی بود که توانست 
بر خلاف انتظارات تا فینال جام جهانی هم پیش 
برود. عملکرد خوب او باعث شد تا بهترین 
بازیکن جام جهانی لقب گیرد و جایزه 
بهترین بازیکن سال یوفا را نیز از آن خود 
کرد. به این ترتیب مودریچ موفق شد 
به سال ها سلطه رونالدو و مسی به 
عنوان بهترین بازیکن جهان پایان 

کا بالاتر از رونالدو و  دهد. آخرین بار سال 2۰۰7 بود که کا
مسی جایزه بهترین بازیکن سال را تصاحب کرده بود. 
مودریچ بعد از کسب این عنوان گفت: اینجا ایستادن و 
کسب این عنوان، افتخار بزرگ و لحظه لذت بخشی برای 
من است. می خواهم به رونالدو و صلاح هم بابت فصل 
فوق العاده ای که داشتند، تبریک بگویم. مطمئنم در 
آینده نیز فرصت خواهید داشت تا دوباره برای این عنوان 
بجنگید. این عنوان تنها برای من نیست، بلکه برای هم 
تیمی ها و مربیانم در رئال مادرید و کرواسی است. 
همچنین برای خانواده ام که بدون آنها، نمی توانستم 
کنون اینجا باشم. این عنوان نشان می دهد همه ما   ا
کاری بهترین شویم. تمام  می توانیم با سخت کوشی و فدا

رویاهایتان می توانند برآورده شوند.

سمت جدید برای نیما نکیسا 

نیما نکیسا، دروازه بان پیشین تیم ملی فوتبال 
ایران به سمت مسئول توسعه فوتبال پایه منصوب 

شد. 

رکورد رحمتی در دربی

مهدی رحمتی از با تجربه ترین بازیکنان حاضر 
در دربی 88 است، بازیکنی که تا کنون 1۳ بار در 

دربی های مختلف به میدان رفته است. 

تعویض چهارم در جام ملت ها

تعویض چهارم در جام ملت ها اجرایی می شود و در 
 بازی هایی که به وقت اضافه کشیده شود مربیان 

می توانند از تعویض چهارم استفاده کنند.   13

رونمایی از لباس وزنه برداری بانوان

 در اولین گردهمایی نواب رئیس بانوان هیئت های وزنه برداری سراسر کشور از 
لباس دختران که مورد تأیید وزارت ورزش است، رونمایی شد.

به گزارش فدراسیون وزنه برداری،  در  این همایش، علی مرادی رئیس فدراسیون 
وزنه برداری اعلام کرد نفرات برتر مسابقات قهرمانی نوجوانان، جوانان و 
بزرگسالان بانوان کشور که به میزبانی مشهد مقدس برگزار شد، به اردوی تیم 

ملی وزنه برداری بانوان دعوت خواهند شد.
سپس آیسان ادیب، وزنه بردار اردبیلی با دوبند رسمی و مورد تایید وزارت 
ورزش و جوانان به صورت نمادین وزنه زد و بدین ترتیب از  لباس تیم ملی بانوان 

کشورمان رونمایی شد.

یاوری، تنها شناگر ایران در المپیک جوانان 

گر خمینی شهری عازم بازی های المپیک جوانان 2۰18  علیرضا یاوری، شنا
بوینس آیرس می شود.به گزارش ایسنا، از  14 تا 26 مهر ماه سال جاری، 
بازی های المپیک جوانان 2۰18 بوینس آیرس در آرژانتین پیگیری خواهد شد 
که تیم ملی شنای ایران نیز تنها با یک ملی پوش عازم این رقابت ها می شود. 
گر ایران در این مسابقات است که با  به این ترتیب علیرضا یاوری تنها شنا
هدایت  گامر دیلانچیان در سمت مربی عازم آرژانتین می شود و در ماده 1۰۰ 
متر آزاد در مصاف با حریفان خود به آب می زند.یاوری در بازی های آسیایی 
کارتا نیز عضو تیم ملی شنای بزرگسالان بود که توانست رکورد ملی  2۰18 جا

 ماده 4 در 1۰۰ متر آزاد را بشکند.

سه ملی پوش واترپلوی ایران لژیونر شدند

کارتا، سه   پس از درخشش تیم ملی واترپلوی ایران در بازی های آسیایی 2۰18 جا
ملی پوش واترپلوی ایران در کشور صربستان لژیونر شدند.به گزارش ایسنا، پس 
کارتا و کسب  از درخشش تیم ملی واترپلوی ایران در بازی های آسیایی 2۰18 جا
مدال برنز این مسابقات پس از 44 سال، توجه  تیم های اروپایی به سوی بازیکنان 
ایرانی جلب شد. تا اینکه یک تیم صربستانی و یک تیم یونایی برای در اختیار گرفتن 
سه واترپلوئیست ایران )ارشیا الماسی، مهدی یزدانخواه و حامد ملک خانبانان( 
کرات  درخواست های خود را به صورت رسمی اعلام کردند.به این ترتیب طبق مذا
فدراسیون و کادرفنی تیم ملی ایران با مسئولان باشگاه Valjeno صربستان، 

پیوستن ارشیا الماسی به این تیم قطعی شد.

 بهترین های فوتبال جهان
در سال 2018

 

مراسم بهترین های فوتبال جهان دوشنبه 
شب برگزار شد و فوتبال جهان در بخش های 
مختلف برگزیدگان خود را شناخت. علاوه بر لوکا 
مودریچ که عنوان بهترین بازیکن جهان را از آن خود 
کرد و در مطلب دیگری به آن اشاره کردیم، مروری بر 

سایر برگزیدگان خواهیم داشت.

     صلاح
محمد صلاح برنده جایزه پوشکاش شد. گل او به 
اورتون در لیگ برتر انگلستان با پیراهن لیورپول 
بهترین گل سال انتخاب شد و جایزه پوشکاش به او 
رسید. این در حالی است که پیش بینی می شد گل 
کریستیانو رونالدو به یوونتوس در لیگ قهرمانان اروپا 

برای دریافت این جایزه انتخاب خواهد شد.

      دشان
دیدیه دشان، برنده جایزه بهترین سرمربی مرد شد. 
او با تیم ملی فرانسه قهرمان جام جهانی 2۰18 روسیه 
شد. دشان جایزه اش را از دست آرسن ونگر مربی 

سابق آرسنال دریافت کرد.

      کورتوا
تیبو کورتوا برنده جایزه بهترین دروازه بان سال 
2۰18 فیفا شد. او نمایش های درخشانی با تیم ملی 
بلژیک در جام جهانی روسیه و تیم چلسی در لیگ برتر 
انگلستان داشت. ادوین ون درسار، دروازه بان اسبق 

تیم ملی هلند جایزه کورتوا را به او اهدا کرد.

      پدروس
راینالد پتروس، برنده جایزه بهترین سرمربی فوتبال 
زنان شد. او سرمربی تیم فوتبال بانوان المپیک لیون 
است و این تیم را قهرمان لیگ فرانسه و لیگ قهرمانان 

اروپا در بخش بانوان کرد.

     هواداران پرو
جایزه بهترین هواداران سال نیز به هواداران پرو 
رسید. تصاویر شادی های کم نظیر آنها پس از صعود 
تیم ملی پرو به جام جهانی در رسانه ها منتشر شد و به 

شدت از آنها استقبال شد.
ح مشخص  ترکیب تیم منتخب سال هم به این شر

شد:
     دروازه بان: داوید دخیا

     مدافعان: دنی آلوز - رافائل واران - سرخیو 
راموس - مارسلو

      هافبک ها: لوکا مودریچ - انگولو کانته - ادن 
هازارد

کیلیان ام باپه -       مهاجمان: لیونل مسی - 
کریستیانو رونالدو.

ادریس البا، مجری مراسم هنگام خواندن اسم لیونل 
مسی و کریستیانو رونالدو به عدم حضور آنها در مراسم 

با خنده کنایه ای زد.

      مارتا
جایزه بهترین بازیکن زن نیز به مارتای برزیلی رسید. 
او در سال 2۰16 هم این عنوان را تصاحب کرده بود. او 
امسال با برزیل فاتح جام ملت های آمریکای جنوبی 

شد.

دیلی رکورد با انتشار گزارشی اعلام کرد 
درحالی که تا فرصت نقل و انتقالات تابستانه 
فصل آینده زمان زیادی باقی مانده ولی 
باشگاه های بارسلونا، بایرن مونیخ و رئال 
کنون برای جذب ادن هازارد  مادرید از هم ا
برنامه ریزی کرده اند. این در حالی است که 
امسال تابستان در فرصت نقل و انتقالات 
شایعات زیادی درباره تلاش رئال مادرید 
برای جذب این ملی پوش بلژیکی منتشر 
شده بود ولی بعد از عزیمت زین الدین زیدان 
از رئال، هازارد در استمفورد بریج ماندگار شد 
تا دست کم یک فصل دیگر با پیراهن آبی 

چلسی به میدان برود. 

EDEN
HAZARD

چهره                        روز و سرانجام مودریچ
بهترین بازیکن فوتبال جهان از کرواسی آمد

فوتبال                        جهان

رهسپاری پاراآسیایی ها
12 درصد کاروان اعزامی به پاراآسیایی 2018 را اصفهانی ها تشکیل می دهند

بازی های پاراآسیایی 2۰18 از  21 مهر ماه سال جاری به 
کارتا برگزار می شود و کاروان 21۰ نفره ورزشکاران  میزبانی جا
جانباز و معلول ایران در این رویداد شرکت می کنند که بر 
اساس آمار  اعلامی، 12 درصد ترکیب اعزامی را ورزشکاران 
استان تشکیل می دهند. در آستانه اعزام ورزشکاران به 
بازی های آسیایی، روز گذشته به همت هیئت ورزش های 
جانبازان و معلولان استان اصفهان، آیین رهسپاری با حضور 
ورزشکاران و خانواده های آنها، جمعی از مدیران ورزشی و 
اصحاب رسانه برگزار شد. رئیس هیئت ورزش های جانبازان 
و معلولان استان اصفهان با اشاره به ایام بزرگداشت حماسه 
دفاع مقدس، این هفته را بزرگداشت رشادت ها و خالصی ها 
دانست و گفت: در هفته بزرگداشت دفاع مقدس شاهد 
برنامه رهسپاری نمایندگان شایسته ورزش استان هستیم 
که در راه رسیدن به قله های افتخار بوده و امیدواریم بتوانند 

موفق باشند و برگ زرین دیگری به افتخار ایران و استان 
گلیان با اشاره به دیدار روز  اضافه کنند. محمدرضا آقا بابا
دوشنبه مدال آوران بازی های آسیایی با رهبر معظم انقلاب 
کید ایشان بر رعایت اخلاق و الگو بودن ورزشکاران، ابراز  و تأ
امیدواری کرد کاروان پاراآسیایی نیز بتواند افتخارات زیادی 
را کسب کند. وی با ابراز گلایه مندی از غیبت برخی مسئولان 
ورزشی و مرتبط در این جلسه ابراز داشت: جمع خانواده ها 
برای ما افتخار است و منتظر هیچ کس به عنوان مسئول 

نمی مانیم و از همه کسانی که حضور یافتند، تشکر  می کنم.
گلیان به حضور رئیس کمیته پارالمپیک عراق در این  بابا
مراسم اشاره کرده و گفت: ورزشکاران عراقی برای کسب 
آمادگی جهت حضور در بازی های پاراآسیایی، مجموعه 
اختصاصی ورزش جانبازان و معلولان اصفهان را انتخاب 
کرده اند و مدتی قبل تیم بسکتبال با ویلچر عراق با تیم 

منتخب اصفهان اردوی مشترکی را برگزار کرد و در حال 
حاضر نیز  تیم والیبال نشسته عراق با ورزشکاران ما در حال 

تمرین هستند.

      نبود امکانات و تجهیزات برای ورزش معلولان
رئیس هیئت نابینایان و کم بینایان استان اصفهان نیز در این 
کید داشت: باتوجه به مسئولیتی که در بهزیستی  مراسم تأ
دارم، خوشحالم که بیش از ۳۰ سال از عمرم را در خدمت 
معلولان بودم و ورزش را ابزاری برای توانمندسازی معلولان 
می دانم. اصغر فیاض با اشاره به اهمیت ورزش برای افراد 
سالم و معلول، امید کریمی، ورزشکار  رشته شطرنج را مثال 
زد و گفت: امید در سن پنج سالگی با همت خانواده اش ورزش 
را شروع کرد و همان زمان گفتم تو روزی به تیم ملی هم راه 
 پیدا خواهی کرد و خوشبختانه اینک در کاروان اعزامی به 
گر   بازی های پاراآسیایی جای دارد. وی ادامه داد: ا
ورزشکاران به این مرحله و درجه از موفقیت رسیده اند، به 
دلیل آن  است که خودشان خواستند. به گفته فیاض، 1۰ تا 
15 درصد از جامعه بنا به آمار سازمان جهانی در هر جامعه ای 
معلول هستند و در استان اصفهان نیز حدود 12۰ هزار معلول 
در استان اصفهان داریم که  در هیئت کم بینایان و نابینایان 

فقط 45۰ ورزشکار نیمه حرفه ای و حرفه ای داریم و آمار 
ورزشکاران سازمان یافته های هیئت های جانبازان 
و معلولان و ناشنوایان استان هم به نسبت جمعیت 
معلولان کم است و نبود امکانات و دشواری دسترسی به 
فضاهای ورزشی را دلیل اصلی این موضوع باید  دانست. 
فیاض افزود: این پتانسیل در استان اصفهان وجود 
 دارد که کاروان 25 نفره ما در دوره بعدی 5۰ نفری و در 
دوره های آینده  1۰۰ نفره شود و تأمین زیر ساخت ها از 

اهمیت بالایی برخوردار است.

     ابراز امیدواری برای اهتزاز پرچم سه رنگ ایران
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان نیز  ورزشکاران 
اعزامی به بازی های پاراآسیایی را افتخارات این 
سرزمین و باعث ایجاد غرور  ملی برای مردم دانست و 
ابراز امیدواری کرد نمایندگان اصفهان بتوانند پرچم 
سه رنگ کشورمان را به اهتزار در بیاورند. محمد سلطان 
حسینی، تلاش های صورت گرفته در حوزه ورزش را 
کید کرد که با وجود این تلاش ها،  با ارزش دانست و تا
حقوق معاون اداره ورزش از تدارکاتی یک تیم فوتبال 
گلیان  کمتر  است.   وی ادامه داد: در جریان هستم که بابا
شبانه روزی زحمت کشید تا ورزشگاهی را که در چندصد 
متری اینجا قرار دارد، تکمیل کند و با توجه به وضعیت 
گلیان  گر بابا موجود یکی از دغدغه هایم این است که ا
و فیاض بازنشسته شوند، برای این هیئت ها چه 
باید کرد. سلطان حسینی با بیان اینکه بودجه ورزش 
محدود است، خاطر نشان کرد: سال گذشته حدود 9 
میلیارد تومان بین هیئت های ورزشی استان اصفهان 
تقسیم شد که شاید به هیئتی در یک شهرستان دور، 
یک میلیون رسید که حتی بودجه اعزام یک تیم هم 
نمی شود. مهدی علیزاده، علیرضا مختاری، داوود علی 
قاسمی، فائزه کرمانی، محمدرضا سبحانی نیا، زینب 
ملکی، معصومه شجراتی و هادی نوری، ورزشکاران 
اعزامی هیئت جانبازان و معلولان استان و آرین لطفی، 
علی الهی، محمد مشهدیان، هاجر صفرزاده، راضیه 
محمودی، محمد سرنجی، طیبه استکی، امید کریمی 
و مهدی رومی فر ورزشکاران اعزامی هیئت کم بینایان و 

نابینایان استان به بازی های پاراآسیایی هستند.
مازیار  مؤمنی،  ابراهیم  احدی پرست،  نصراله 
میرعظیمی، مهدی نباتی، سهراب اسدی ، لیلا صفری 
و زهره ابراهیمی،  مربیان اصفهانی در ترکیب تیم های 
ملی هستند و فرشاد هاشمی نیز تنها داور اعزامی به 

پاراآسیایی خواهد بود.
در پایان این مراسم با اهدا ی هدایایی از کاروان اعزامی 

اصفهان به بازی های پاراآسیایی تجلیل شد.

آیین رهسپاری ورزشکاران اعزامی اصفهان به بازی های پاراآسیایی 2018 برگزار شد تا 25 ورزشکار، 

مهری 
مصور

مربی و داور جانباز، معلول و کم بینا و نابینای نصف جهان در رشته های دوومیدانی، گلبال، 
والیبال نشسته، بسکتبال با ویلچر و شطرنج کاروان خدا باوری و امید در جاکارتا را همراهی کنند. 
اصفهانی های کاروان ورزشی ایران در پاراآسیایی با شعار »با توکل و تاش می توانیم« راهی 

اندونزی می شوند تا این بار رکورد بهتری از اینچوان را به ثبت برسانند.

هر یک از مراکز 
دارای یک 

هیئت مدیره و 
اعضایی

است که به 
تصمیم گیری و 

اجرای 
برنامه 

می پردازند



 روزی به نام کوروش
 نامگذاری شود

قائم مقام ستاد اقامه نماز استان فارس 
گفت: منع کردن افراد از شرکت در روز موسوم 
به کوروش پرسش هایی را در اذهان به وجود می آورد 
گر روزی به  که باعث حضور جدی  تر آنها می شود،  اما ا
این مناسبت نامگذاری شود و حضور مردم نیز آزاد 

باشد، می توان فضا را مناسب  سازی کرد.
حجت الاسلام علی سقاچی در گفت و گو با ایرنا با بیان 
اینکه درباره کوروش دو نظریه وجود دارد،  افزود: برخی 
کوروش را همان ذوالقرنین می دانند که در قرآن از وی 
نام برده شده است که پیامبری دادگر بوده است و در 
مقابل فساد ایستاد و از مردم در برابر گزند اقوام مهاجم 

محافظت کرد.
این خطیب دینی ادامه داد: برخی دیگر نیز معتقدند 
کمی بود  که کوروش پیامبر نبوده است، بلکه حا
که مردم از او رضایت داشتند و برای آنان امکانات 
بسیاری فراهم آورده بود، از جمله به آبادسازی راه ها 
و سامان دادن به زندگی مردم می پرداخت. یکی 
از الطاف خداوند به انسان خدمت به خلق است. 
گر صادقانه به خلق خدا خدمت کنید، خدا شما را  ا
نگه می دارد.وی در توضیح این نکته اظهار داشت: 
حضرت موسی )ع( از خدا پرسید چرا فرعون را از 
زمین محو نمی کنی و خداوند به او پاسخ داد، زیرا او 
به معیشت مردم رسیدگی می کند و بر  سردر کاخش 
"بسم الله الرحمن الرحیم" نگاشته شده است و ما آن را 
می بینیم و فرعون را نمی بینیم و هرگاه این نام را محو 

کرد، او را عذاب خواهیم داد.
قائم مقام ستاد اقامه نماز فارس ادامه داد: روزی که 
فرعون به دلیل خدماتش ادعای خدایی کرد و نام خدا 
گر  ک کرد، مقدمه نابودی او فراهم شد؛ بنابراین ا را پا
نام کسی جاودان و یادش ماندگار می شود به دلیل 

خدماتی است که به خلق خدا کرده است.
سقاچی افزود: گروه دوم که معتقدند کوروش پیامبر 
نیست، می گویند او انسانی خدوم، فهیم و کاردان 
بوده است که به مشکلات رسیدگی می کرد، به 

مردم  معیشت 
توجه داشت و جلوی 
می گرفت.  را  دزدی ها 
این کارشناس مسائل 
مذهبی که پاسخ های 
به مسائل شرعی  وی 
مردم روزانه در رادیو 
فارس پخش می شود، با 
اشاره به مثل "الانسان 
حریص علی ما منع" که 
به معنای انسان بدانچه 
از آن منع شود، حریص تر 
می شود، اظهار داشت: 
در سالیان گذشته که روز 
موسوم به کوروش رنگ 
و بوی سیاسی و امنیتی 
گرفت، جمعیت بیشتری 

در پاسارگاد جمع شدند؛ زیرا وقتی جلوی کسی گرفته 
شد، بیشتر بدان چیز حریص می شود. ما باید خود، 
برای برگزاری روز کوروش برنامه ریزی کنیم و این مجال 
را به دشمنان ندهیم. قائم مقام ستاد اقامه نماز در 
کید بر اینکه فضا برای گرامیداشت کوروش  فارس با تا
مناسب سازی نشده است، اظهار داشت: بسیاری 
از افرادی که در این روز در پاسارگاد جمع می شوند، 
شیرازی نیستند، بلکه براساس آمار از 17 استان کشور و 
گون گرد هم جمع می شوند؛ بنابراین  از شهر های گونا
ضروری است که فضا را برای حضور آنان مناسب سازی 
کنیم. رسانه های غربی امنیتی کردن روز کوروش را به 
معنای ترس نظام ترجمه می کند؛  درحالی که نظام 
ترسی ندارد و چنانچه برگزاری این روز را آزاد کنیم، 
خ نمی دهد. باید  هر کس می تواند بیاید و اتفاقی نیز ر
امکان اعتراض برای مردم فراهم شود و بتوانند سخن 
خود را بگویند؛ زیرا اعمال فشار بیش از حد باعث از 
دست رفتن کنترل می شود؛  همانگونه فشار بیش از 
ج می کند.او با  حد بر یک فنر کنترل آن را از دست خار
اشاره به برگزاری یادروزهای سعدی و حافظ در شیراز 
گفت: ما در این مناسبت ها از رئیس جمهور، وزرا و 
علما دعوت می کنیم و یاد این افراد را گرامی  می داریم، 
همین کار را می توان با تعیین یادروز کوروش صورت 
داد. گفتنی است کوروش، بنیانگذار و نخستین 
پادشاه هخامنشی بود که از سال 559 تا 529 قبل از 
میلاد به مدت 30 سال بر نواحی گسترده ای از آسیا 
حکومت کرد. منشور کوروش که به عنوان کهن ترین 
و نخستین بیانیه حقوق بشر در جهان شناخته شده 
در سال 1258خورشیدی )1879میلادی( هنگام 
کاوش های باستان شناسی هیئت بریتانیایی در 
محوطه باستانی بابل در بین النهرین به دست آمد. 
سازمان ملل متحد، مفاد این منشور را در سال 
1971میلادی، به شش زبان رسمی دنیا منتشر کرد. 
مجموعه میراث جهانی پاسارگاد که آرامگاه کوروش را 
در خود جای داده است، پنجمین مجموعه ثبت شده 
ایران است که در سال 1383خورشیدی در فهرست 
میراث جهانی به ثبت رسید.از آن زمان، زمزمه هایی 
مبنی بر بزرگداشت کوروش مطرح شد، هرچند برخی 
می گویند این دیدگاه از زمان دولت موقت در سال های 
نخست پیروزی انقلاب مطرح بوده است. برخی 
افراد هفتم آبانماه را مقارن با سالروز ورود کوروش به 
بابل و فتح تاریخی این منطقه و همچنین سالروز 
صدور فرمان حقوق بشری این پادشاه هخامنشی 
می دانند و آن را گرامی می دارند، هرچند در اصالت 
این مناسبت تاریخی تردیدهایی توسط مورخان 

مطرح شده است. 

انجمن خبرنگاران میراث فرهنگی 
تشکیل می شود

معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از تشکیل انجمن خبرنگاران 
حوزه میراث فرهنگی در آینده ای نزدیک خبرداد.

به گزارش ایرنا، محمد سلطانی فر در نشست 
با خبرنگاران فعال حوزه میراث فرهنگی گفت: 
انجمن خبرنگاران میراث فرهنگی ابتدا در سطح 
تهران و پس از برگزاری مجمع انتخاباتی در 

چارچوب ملی فعالیت خواهد کرد.
وی با بیان اینکه خبرنگاران میراث فرهنگی 
نسبت به سایر اقشار جامعه از شناخت و اطلاعات 
بیشتری در این حوزه برخوردارند، بیان کرد: برای 
تشکیل هیئت رئیسه انجمن میراث فرهنگی باید 
30 تا 35 خبرنگار از رسانه های مختلف شرکت 

کنند تا تصمیم گیری های لازم اتخاذ شود.
معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اظهارامیدواری کرد که با نظر خبرنگاران حوزه 
میراث هفته آینده اساسنامه این انجمن تنظیم و 

به صورت رسمی فعالیت آن آغاز شود.
وی با بیان اینکه قدرت هر انجمن به توانایی 
اعضای آن بستگی دارد و این معاونت همکاری 
خوبی را با انجمن های حوزه های تخصصی 
کنون 30 انجمن  خواهد داشت، اظهارداشت: تا
)تشکل کشوری( با خبرنگاران تخصصی تشکیل 

شده است.
سلطانی فر ادامه داد: در نشست هایی با 
خبرنگاران تخصصی حوزه های مختلف در بخش 
تبلیغات و اطلاع رسانی نقاط قوت را تقویت کردیم.

وی با اشاره به اینکه جلسات انجمن ها به صورت 
ماهانه در معاونت مطبوعاتی برگزار می شود، گفت: 
ارتباط ما بر پایه تعامل است و در این نشست ها 
خبرنگاران برخی کاستی ها و ضعف ها را بیان 

می کنند.
سلطانی فر بیان کرد: در این خصوص معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد برای ارائه خدمات به 
تشکل های ویژه و خاص بدون تبعیض عمل 
می کند. وی ادامه داد: این تشکل ها می توانند به 
صورت ماهانه با مسئولان حوزه به صورت مستقیم 

گفت و گو کنند.
معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد افزود: در صورت وجود 
هرگونه مشکل در انجمن در کوتاه ترین زمان، 
اهالی رسانه انتخابات دیگری را برگزار و اعضای 

جدید هیئت رئیسه را مشخص می کنند.
گفته وی، پیش از این انجمن خبرنگاران  به 
خارجی با حضور نمایندگان 160 رسانه تشکیل و 
کنون چهار جلسه کاری  برای هماهنگی بیشتر تا

برای رفع برخی مشکلات آنها برگزار شد.
معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد همچنین به 
فعالیت 10 هزار و 880 کانون تبلیغاتی در سطح 
کشور اشاره و بیان کرد: درصددیم در این کانون ها 
برخی موارد تخصصی از جمله گردشگری را مورد 
بررسی قرار دهیم تا بتوانیم از این ظرفیت برای رونق 
بخش های مختلف اقتصادی و خدمات رسان 

جامعه گام های استواری برداریم.
به گزارش ایرنا، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان تهران نیز در این نشست با 
اشاره به اینکه باید تهران را در قالب مقصد گردشگری 
برای گردشگران داخلی و خارجی بیشتر معرفی 
کنیم، گفت: هر اقدامی در توسعه گردشگری باید 
ریشه ای باشد، زیرا بسیاری از جاذبه های پایتخت 

برای گردشگران ناشناخته است.
کرد: با همکاری  دلاور بزرگ نیا تصریح 
شهرداری های نواحی تهران درصددیم تورهای 
تهرانگردی را در سطح پایتخت بیش از گذشته 
توسعه دهیم تا رضایتمندی را برای شهروندان 
کنون تهران  تهرانی فراهم کنیم.به گفته وی، ا
مقصد ورودی گردشگران خارجی و داخلی به شمار 
می رود و زیرساخت و ظرفیت های آن به خوبی 

معرفی نشده است.
وی ادامه داد: در این خصوص با همکاری سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان سند توسعه 
گردشگری تهران تهیه شده تا نگاه ویژه ای به 

حوزه گردشگری ارائه شود.
در این نشست برخی خبرنگاران از آنچه کم توجهی 
بعضی رسانه ها به اخبار حوزه میراث فرهنگی 
خواندند گلایه کردند و مقرر شد از طریق معاونت 
مطبوعاتی وزارت ارشاد جلساتی در آینده با 
مسئولان رسانه های خبری و خبرنگاران این 

حوزه برگزار شود. 

تاسیس سامانه پاسخگویی 
سازمان میراث فرهنگی 

سامانه جامع پاسخگویی و ارتباط مردمی 
سازمان میراث  فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری با شماره 09662 راه اندازی شد.
به  گزارش میراث  آریا، این سامانه به منظور 
تسهیل ارتباط مردم با سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری و پاسخگویی به سوالات 
و مشکلات مرتبط با این دستگاه راه اندازی شده 
است. مردم می توانند از طریق این سامانه 
حفاری های غیرمجاز، تخریب میراث فرهنگی و 
یا تعرض به آثار تاریخی را به کارشناسان سازمان 
این  دهند.همچنین  اطلاع  میراث فرهنگی 
سامانه اطلاعات گردشگری مورد نیاز را در اختیار 
گردشگران قرار می دهد. سامانه  مسافران و 
09662 به سیستم گویا تجهیز شده است و بنا 
ح شده، کارشناسان  بر سوال یا موضوعات مطر
مربوطه پاسخگوی مردم خواهند بود. سامانه 
پاسخگویی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
کنون فقط برای شهر تهران فعال شده  و گردشگری ا
است و در آینده نزدیک، تمام کشور از مزایای آن 

بهره مند خواهند شد.
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مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان تهران با بیان اینکه خانه 
پدری فروغ فرخزاد، شاعر معاصر، ثبت ملی شد، گفت: 
این خانه در شورای ثبت سازمان میراث فرهنگی با 

کثریت آرا به تصویب رسید. ا
دلاور بزرگ نیا اظهارداشت: لوح ثبتی این خانه در روزهای 
آینده از طریق مدیرکل ثبت آثار و حفظ و احیای میراث 
معنوی و فرهنگی سازمان میراث فرهنگی به استان 
تهران ابلاغ خواهد شد.مدیرکل میراث فرهنگی استان 
تهران همچنین گفت: در شش ماه نخست امسال با 
پیگیری های ما در مراجع قانونی هیچ بنای ثبتی پایتخت 
ج نشده است.به گزارش ایرنا، فروغ  از فهرست ملی خار

فرخزاد، زاده هشتم دی 1313 در تهران، 24 بهمن 1345 
در سانحه رانندگی درگذشت و از وی پنج دفتر شعر منتشر 
شده است. مردادماه امسال خبر تخریب خانه پدری فروغ 
فرخزاد رسانه ای شد که میراث فرهنگی استان تهران پس 
از آن، اعلام کرد با تشکیل اضطراری پرونده برای ثبت ملی 
این خانه و ارسال آن به سازمان میراث فرهنگی کشور 
زمینه جلوگیری از تخریب آن توسط مالک را فراهم آورده 
است.خانه پدری فروغ فرخزاد متعلق به اواخر قاجاریه 
در محله امیریه، کوچه خادم آزاد واقع شده است. امیریه 
محله ای قدیمی در جنوب شهر تهران است که از ابتدای 
خیابان ولی عصر)عج( حد فاصل میدان راه آهن تا خیابان 

امام خمینی)ره( را در بر می گیرد.

نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
استان کرمان گفت: دلمان برای استان می سوزد 
و مستاصل شده ایم که در این شرایط به کار ادامه دهیم یا 
خیر؟ هیچ کس حامی نیست و کوچک ترین مسئله ای که 
پیش می آید، همه پای خود را کنار می کشند. مسعود 
دهقانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: گردشگری کرمان به 
کما رفته و متاسفانه نه حضور فعالی در نمایشگاه ها داریم و 
ک تبلیغاتی برای معرفی کرمان وجود دارد. از طرف  نه خورا
کسانی که هیچ مسئولیتی در جهانگردی استان ندارند، 

فشار زیادی به بخش گردشگری استان تحمیل می شود.
دهقانی با اشاره به دخالت نهادهای غیرمرتبط در 
فعالیت های حوزه گردشگری تصریح کرد: سازمان میراث 

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری که متولی کار است، از 
سوی این نهادها به هیچ گرفته می شود و نه نظر کارشناسی 
و نه نظر صنف را می پرسند و مستقیما عمل کرده و عرصه را 

بر فعالان تنگ کرده اند.
بازرس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران اظهار 
کرد: بنده با 26 سال سابقه کار چگونه می توانم سرمایه گذار 
جذب کنم و کسانی را به استان دعوت کنم، در حالی که 
خودمان حمایت نمی شویم؟ مسلما زمانی که افراد تحت 
فشار باشند، سرمایه خود را جای دیگر می برند و متاسفانه 
به همین دلیل استان عقب افتاده و روز به روز وضعیت بدتر 
می شود. با شرایط موجود، آینده ای برای گردشگری استان 

کرمان متصور  نیستیم. 

دیده بان                  میراث میراث                  گردشگری

دلبرانه های بابل در  »کلیره« 
آبشار کلیره طبیعت گردان  را مبهوت زیبایی اش می کند

خانه فروغ ملی شد
این بنای قاجاری ارزش معنوی زیادی دارد

گردشگری کرمان در کما
استانی با میراث جهانی غنی، آینده گردشگری ندارد

هتل رزرو کردن جوان ایرانی در اروپا، اتفاق 

نفیسه 
حاجاتی

عجیبی است. البته اصولاجوان های همه 
کشورها به اقامت گزینی های هاستلی، 
کوچ سرفینگی و خانگی معروف اند، اما 
ایرانی ها به ویژه در سال های اخیر اوضاع 
سخت تری داشته اند و از ابتدای امسال 
هم دیگر تصور پرداخت یک میلیون و 440 هزار تومان ناقابل 
)80 یورو( برای یک شب اقامت یک نفره در یک هتل 
معمولی سه ستاره اروپایی کمی دور از ذهن شده و باعث 
گر جوان و  می شود ایرانیان مسافر اروپا مخصوصا  ا
کم بودجه باشند، بیشتر به فکر اقامت هاستلی بیفتند، چرا 
که در هاستل ها حتی با 5 تا 10 یورو هم می توانید تخت 
بگیرید. این اتفاق در ایران درست برعکس شده است. 

 ماجرای پا گرفتن هاستل ها در ایران، 
به بعد از امضای برجام برمی گردد؛ زمانی 
که پای جوانان خارجی بیشتری به ایران 
باز شد، جوانانی که با بودجه های اندک 
راهی دیاری می شدند که گفته می شد 
یکی از مقاصد ارزان گردشگی دنیاست. 
اقامتگاه های  راهی  خیلی هایشان 
کوچ سرفینگی می شدند یا مهمانپذیرها 

و هتل های کم درجه را برای اقامت انتخاب می کردند تا 
اینکه سر و کله هاستل ها در صنعت گردشگری ایران پیدا 
شد. کم کم هاستل هایی که البته فقط خارجی ها را پذیرش 
می کردند و به یورو هم پول می گرفتند، در شهرهای 
گردشگری ایران از جمله اصفهان پا گرفتند. به جز این، 

برخی از اقامتگاه های بومگردی هم 
به طور ویژه به جامعه هدف جوانان 
خارجی فکر کردند. ماجرا این گونه شد 
که برخی اقامتگاه های دارای مجوز شهر 
به طور عادی شروع کردند از مسافرانشان 
یورو دریافت کنند و این روند ادامه یافت 
تا امروز که ماجرای ارزی اتفاق تازه ای را در 
صنعت گردشگری مان به وجود آورد؛ 
اتفاقی که به کمرنگ شدن هاستل های نوپای شهر و کشور 
انجامید. قیمت اقامت در یک هتل چهار ستاره اصفهان 
برای دو نفر در ابتدای مهرماه امسال چیزی حدود 400 هزار 
گر یوروی 18 هزارتومانی را در  تومان برای هر شب است که ا
نظر بگیریم، قیمت به حدود 22 یورو می رسد. این رقم برابر 

است با هزینه اقامت یک نفر، یک شب در یک هاستل 
معمولی برلین؛  یعنی فقط یک تخت در یک اتاق شش تا 
هشت تخته بدون صبحانه. هزینه اقامتگاه های سنتی 
اصفهان که معمولا خانه های تاریخی تبدیل شده به 
اقامتگاه هستند هم در همین زمان برای دو نفر به ازای هر 
شب بین 220 هزار تومان )حدود 12.22 یورو( تا 450 هزار 
تومان )حدود 25 یورو( است و هتل های سه ستاره هم با 
هزینه 220 هزار تومان اتاق های دو تخته را به گردشگران 
که  داخلی یا خارجی اختصاص می دهند. در حالی 
هاستل ها در هر شرایطی اتاق های دو نفره را با حدود 30 تا 
35 یورو ارائه می دهند؛ قیمتی که تقریبا با هاستل های 
 اروپایی برابری می کند، اما باعث شده این اقامتگاه ها 

در رقابت جذب مشتری قافیه را به هتل ها ببازند.  

هاستل ها قافیه را به هتل ها باخته اند!
خ ارز  بر صنعت اقامت گردشگری اصفهان تاثیر نوسانات نر

بیایید این پاییز برویم »بتلیم«! کافی است این جمله 
گرفتن  را به دوستانتان بگویید تا از شما درباره نحوه 
ویزا و هزینه بلیط بپرسند. بتلیم اما روستایی است 
در سر ایران. یعنی وقتی در اصفهان رو به شمال کشور 
بایستید جایی آن بالاها درست در جنوب شرقی دریای 
خزر بابل را می بینید و طرف شرقی این شهرستان 
استان مازندران هم دهستانی به نام »سجادرود« 
هست که آبشاری دارد و این آبشار آن قدر دیدنی هست 
که شما کیلومترها راه را بپیمایید و به کناره اش برسید. 
گردشگران  که  معدود تورهای طبیعت گردی هستند 

گر می خواهید  را از اصفهان به این مقصد می برند. اما ا
خودتان به این مقصد بروید و ماشین شخصی ندارید، 
می توانید اتوبوس هایی را سوار شوید که مسافران را از 
ترمینال های کاوه و صفه به گرگان، گنبد کاووس، ساری 
و بابلسر می برند و از بابل هم می گذرند. فاصله آبشار تا 
مرکز شهر بابل در حدود 45 کیلومتر است. با یک ساعت 
و نیم پیاده روی سبک می توان به پای آبشار این دره 
رسید. مسیر جنگلی بسیار زیبا با پوشش درخت های 
مختلف مثل کلهو، ممرز، انجیلی، راش، سرخدار، ملج، 
گردو، توسکا  و  جل  زیبایی دو چندانی به این منطقه 

داده است. در فصل پاییز برای پیاده روی باید از کفش 
مناسب استفاده نمایید تا هم لذت بیشتری ببرید و هم 

ایمنی خود را حفظ کنید.

    مسیر دست یابی
برای رسیدن به شهر بابل از جاده فیروزکوه 
راحت ترین مسیر را پیش رو دارید و بعد از 
رسیدن به  بابل باید به گلوگاه بروید که مسیر 
آن از جاده شهید صالحی یا جاده حبیبی 
است.بعد از رسیدن به گلوگاه که مرکز بندپی 
شرقی است  تا انتهای جاده ادامه مسیر دهید. 
در انتها، جاده به دو مسیر شرق و غرب تقسیم 
می شود. از سمت شرق بعد از گذشتن از پل 
به منطقه ییلاقی شیخ موسی می رسید و 
سمت غرب جاده خودش به دو مسیر منتهی 
می شود که فقط بعد از پنجاه متر عبور از این 
که  مسیر، وارد جاده جنوبی آن می شوید 

منتهی به روستای بتلیم  است . 
این  جاده در حدود 15 کیلومتر است و  بخشی 
کی است تا به  از آن  آسفالت و بخشی هم خا

روستای بتلیم برسید. مسیر را تا به حسینیه محل 
ادامه دهید و خودرو خود را پارک کنید .

    شروع پیاده روی در دل جنگل
بعد از پیاده شدن از خودرو و پارک آن،  از افراد 
محلی، محل دقیق آبشار را بپرسید تا اطلاعات دقیق 

تری پیدا کنید و به مسیر اشراف پیدا کنید. 
حواستان باشد برای جنگل پیمایی یا  باید از 
نرم افزارهای مسیر یابی و جی پی اس استفاده کنید 
یا تجربه قدم گذاشتن در مسیرهای ناشناخته را 
داشته باشید.  بعد از دریافت اطلاعات کافی حدود 
400 متر ادامه مسیر دهید و از یکی از معبر های سمت 
راست وارد جنگل شوید تا به رودخانه برسید .  بعد از 
رسیدن به رودخانه حالا مسیرتان را در جنگل و در 
امتداد آن ادامه دهید. مسیر از دل جنگل سرسبز با 
درختان سر به فلک کشده می گذرد. البته متاسفانه 
عدم تعادل در چرای دام و گیاهان در این منطقه 
اثرات به نسبت نامطلوبی در مراتع و جنگل گذاشته 

کم و تنوع گیاهی آن کاسته است. است و از ترا
 در همه جا گاوهای دامداران دیده می شود که البته 

در نوع خود جذابیت نیز به حساب می آید.
کمی سخت   پیاده روی در فصل تابستان 
و طاقت فرساست، ولی در پائیز لذت بسیار زیادی 
ح بخشی دارد. بعد از یک و  دارد و هوا خنکای فر
نیم ساعت پیاده روی در میان جنگل و در امتداد 
رودخانه ای پر آب به این آبشار زیبا می رسید. ارتفاع 
آبشار بیشتر از ده متر است و شکل خزه ای آن با 
همراهی آب فراوان زیبایی خاصی به آن بخشیده 
است.برای آبتنی در آب آبشار،  پائیز فصل مناسبی 
نیست و بهتر است از آن صرف نظر کنید. 
کنار آبشار محل مناسبی برای صرف ناهار 
است و می توانید استراحت کافی داشته 
باشید. برای برگشت خود باید دست کم 
دوساعت زمان بگذارید و قبل از تاریک 

شدن هوا به سمت روستا حرکت کنید. 
کنید از  کنار آبشار سعی  در مدت زمان 
تخریب محیط جنگلی خودداری نمایید 
که سبزه وجود دارد،  از برپا  و در محلی 
کردن آتش اجتناب کنید. همیشه در فصل 
پائیز باید لباس بارانی و لباس گرم و غذای 
اضافه همراه داشته باشید.  بعد از بازگشت 
کمپ شبانه بر قرار  به روستا می توانید 
کنید و در روستا استراحت کنید و صبح روز 

بعد به سمت اصفهان برگردید.

با پایان تابستان و شروع مهرماه هوای شرجی روستاهای شمالی رو به خنکی می رود و از 

احسان 
ناجی

جمعیت گردشگران و تورها کاسته می شود. بنابراین فرصت خوبی است تا آبشار های 
شمالی کشور را ببینیم، چرا که این جاذبه ها در تابستان آب کمتری داشتند وحالا با شروع 
بارندگی ها، آب بیشتری دارند و زیبایی بیشتری هم خواهند داشت. آبشار »کلیره« در میان 
آبشارهای معروف ایران نام کمتر شنیده شده اما برای طبیعت گردان جدی است و محیط 
جنگلی و شکل خزه ای آن شما را مبهوت زیبایی خود می نماید. آبشار کلیره )بتلیم( در استان 
از  کمتر  که  کیلومتر   15 حدود  در  روی  پیاده  با  دارد.  قرار  بابل  شهر  نزدیکی  در  و   مازندران 
دو ساعت طول می کشد به کنار آبشار خواهید رسید و پیاده روی در این محیط رویایی برای شما آرامشی 

بی نظیر را به ارمغان خواهد آورد.

بعد از یک و نیم 
 ساعت

 پیاده روی در 
 میان جنگل و 

در امتداد 
 رودخانه ای 
پر آب به این 
آبشار زیبا 
می رسید

می گویند 
کوروش 

انسانی خدوم، 
فهیم و کاردان 

 بوده است 
که به مشکلات 

 مردم
رسیدگی 

می کرد
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اقتصاد  شهری

 توسعه  حمل و نقل 
لازمه توسعه اقتصادی شهر

نقش استفاده از حمل و نقل عمومی در 
اقتصاد شهری یکی از مهم ترین موضوعات 
اساسی در نظام تجاری، اداری و مسکونی 
شهرهاست. حمل و نقل عمومی همواره به عنوان 
موتور محرک زیربنایی مهم برای توسعه اقتصادی 
ح بوده  شهرها و همچنین توسعه اقتصاد ملی مطر
است. توسعه نیافتگی سیستم حمل و نقل همگانی 
به ویژه در شهرهای بزرگ، موجب بروز خسارت های 
هنگفتی مانند هدرروی سوخت، افزایش آلودگی هوا 
و محیط زیست، اتلاف وقت شهروندان، افزایش انواع 
بیماری ها و مواردی از این دست می شود.توسعه این 
سیستم با افزایش پویایی حمل و نقل ، بهبود 
الگوهای کاربری زمین، اشتغال زایی، کاهش و 
بهینه سازی مصرف سوخت، کاهش آلودگی هوا، آب 
و محیط زیست و ... در رشد اقتصادی جوامع نقش 

اساسی ایفا می کند.
توسعه حمل و نقل شهری امروزه از جمله اصلی ترین 
موضوعات دررفع مشکلات و معضلات ترافیک 
شهری به شمار می رود.موضوع توسعه و بهبود 
کارایی سیستم های حمل و نقل عمومی از جمله 
ضروری ترین نیازهای هرجامعه در کنار توسعه 

اقتصادی و اجتماعی است.
توسعه اقتصادی در شهرها مستلزم طراحی و استفاده 
درست از زیر ساخت های شهری به ویژه شبکه حمل 
و نقل است.اصلاح و بهبود شبکه حمل و نقل نقش 
جدی در کیفیت زندگی مردم در محیط شهری دارد. 
در نظام برنامه ریزی کنونی جهان، توسعه حمل و نقل 
عمومی، محور توجه برنامه ریزان و طراحان شهری 
گرفته است و دلیل آن هم افزایش طول  قرار 
سفرهای شهری و ازدحام ترافیک به ویژه در اطراف 
کاربری های جاذب سفر مانند کاربری تجاری است. 
کز شهری  از طرفی پویایی و رونق اقتصادی در مرا
تجاری به شدت رو به افول است که یکی از مهم ترین 
دلایل آن هم ضعیف بودن حمل و نقل عمومی در این 
کز شهرهاست. توسعه  فضاها و افزایش ترافیک در مرا
شهری بر مبنای حمل و نقل عمومی کانون محور در 
کز شهری می تواند راه حل مناسبی بر این مشکلات  مرا
باشد و سرزندگی گمشده 
کز شهری و رونق  در مرا
آنها  به  را  اقتصادی 
برگرداند. از این رو برای 
کز شهری  داشتن مرا
کز تجاری  پویا، فعال و مرا
پررونق باید از طریق 
کاربری های  ادغام با 
دیگر و توسعه حمل و نقل 
محور پیش برویم. برای 
رسیدن به این هدف باید 
مفاهیم مرتبط با توسعه 
حمل و نقل عمومی 
محور )TOD( و سپس 
کسب و  ناحیه بهبود 
کار )BID( و ارتباطی را که 
می تواند بین این دو نظریه مهم شهری وجود داشته 
باشد، دنبال کنیم. در ادامه به این نتیجه می رسیم 
که باید TOD را طراحی کرد که اصول BID در آن 
رعایت شوند، به این ترتیب می توان استقرار مناسب 
جمعیت و فعالیت ها، اصلاح و بهبود ساختار فضایی 
محدوده اطراف فضاهای تجاری، استفاده بهینه 
کز شهری، توزیع بهینه خدمات و تسهیل  از مرا
در پیاده روی و کاهش حجم سفرهای شهری، 
ایجاد مجتمع های چند منظوره برای افزایش 
فرصت های اشتغال در حوزه بلافصل حمل و نقل 
عمومی و طراحی فضای سبز در حاشیه خیابان به 
منظور افزایش تمایل به پیاده روی را داشت. در 
نهایت با بیان روندی از توسعه شهری ایران از دیدگاه 
کز تجاری این مطلب  حمل ونقل عمومی و ایجاد مرا
کز شهری ایران امری الزامی می پندارد  را برای مرا
تا سرزندگی، روحیه اجتماعی و رونق اقتصادی به 
کز شهری تجاری برگردد. اما اینکه چرا در ایران این  مرا
اتفاق رخ نمی دهد، به این دلیل است که در دهه اخیر 
گونی در زمینه حمل ونقل  مطالعات و طرح های گونا
عمومی شهرها صورت گرفته است که عمدتا به 
دلیل پیچیدگی های مدیریتی، سیاسی و مسائل 
اقتصادی تا تحقق پذیری، فاصله بسیاری دارد. هر 
چند که تهران نسبت به سایر کلانشهرها و شهرهای 
ایران در به کارگیری سیستم های حمل و نقل عمومی 
توفیق بیشتری داشته، اما در مجموع حرکت در 
جهت توسعه سیستم های حمل و نقل عمومی در 
غ از نظامی جامع بوده  کنده و فار شهرها به کندی، پرا
است. هرچند آشکار است که پیشرفت های صورت 
گرفته در حمل و نقل عمومی شهرهای کشورهای 
توسعه یافته یا در حال توسعه موفق در این زمینه، 
در فرآیند زمانی درازمدت و طولانی صورت گرفته 
است. اما روند توسعه سیستم های حمل و نقل 
عمومی در شهرهای ایران ) به ویژه کلانشهرها که با 
معضلات عدیده ترافیکی روبه رو هستند ( و فاصله 
آن با پیشرفت های صورت گرفته در این زمینه، 
ضعف آشکاری را نشان می دهد که در صورت عدم 
نگرش استراتژیک، جامع و کاربردی جهت توسعه 
حمل و نقل عمومی، در آینده ای نزدیک معضلات 
مدیریتی، اجتماعی، زیست محیطی و اقتصادی 
ناشی از ترافیک در شهرها، از اصلی ترین چالش ها 
 و تهدیدات کلانشهرها و شهرهای ایران خواهد

بود.

 حمل و نقل عمومی
 ابزار موثر اقتصاد شهری

گر به وضعیت ترافیکی شهر اصفهان  ا

علیرضا 
پویانسب

نگاه کنیم، در می یابیم که افزایش 
جمعیت و گسترش بی رویه شهر 
بدون برنامه ریزی صحیح، چیدمان 
کز تولید و جذب سفر و  اتفاقی مرا
عدم وجود فناوری ارتباطی 
جایگزین، سبب ایجاد سفرهای شهری زیاد به ویژه 

با وسایل نقلیه شخصی شده است.
این اتفاق ابتدا هدر رفت وقت شهروندان را موجب 
شده و از سوی دیگر تصادفات درون شهری را افزایش 
ک  گر جزئی تر نگاه کنیم استهلا داده است، هرچند ا
وسایل نقلیه، باعث مشکلات روانی نیز شده و همه 
کید می کند آن هم  این اتفاقات یک موضوع مهم را تا
هدر رفت منابع اقتصادی شهر و عدم بهره وری مردم 
از امکانات شهری است.هرچند  نباید خسارت های 
جبران ناپذیر ایجاد شده مانند آلودگی محیط زیست 
 و مصرف بی رویه سوخت های فسیلی را از نظر 

دور بداریم.
بیشتر مشکلات ارائه شده تا اینجا را باید در 
برنامه ریزی های نامناسب حمل و نقل شهری و 
عدم مدیریت یکپارچه نظام شهری جست وجو 
کرد. همان طور که می دانیم حمل و نقل یک موضوع 
چند وجهی و پیچیده است که به تنهایی نمی توان 
آن را به سامان رساند، چرا که ریشه های بحث به 
مسائل صنعتی، اقتصادی و اجتماعی برمی گردد. لذا 
همین مسئله لزوم نگاه جامع به این پدیده را همراه 
با سایر بخش های نظام شهری ملزم می کند. حمل 
و نقل و سیاست گذاری در این موضوع خاص در 
شهرهای کلانی که مدام گسترده تر از قبل می شوند 
را می توان یکی از ابزارهای مهم و پر اهمیت توسعه 

کمی و کیفی دانست.
اصفهان به عنوان مهم ترین شهر منطقه مرکزی 
ایران و مرکز استان استراتژیک اصفهان نقطه 

عطف تمام فعالیت های 
اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی منطقه تحت 
نفوذ و حوزه کشش خود 
محسوب می شود و در 
نظام  مراتب  سلسله 
شهری خود جایگاه 

ویژه ای دارد.
کلانشهر اصفهان نقطه 
ورود به اقتصاد منطقه و 
اقتصاد ملی به حساب 
می آید. به همین دلیل 
تمرکز جمعیت در این 
شهر افزایش داشته و 
باعث مشکلات ترافیکی و 
حمل و نقل درون شهری 

می شود. بر همین اساس زمانی که مسائل شهری 
مورد بررسی قرار می گیرد، همواره توجه به حمل و 
نقل درون شهری و بازدهی اقتصادی سیستم های 
حمل ونقل به صورت شاخص نمایان می شود و 
ح ریزی های شهری در  عمده برنامه ریزی ها و طر
خصوص بحث حمل و نقل و ترافیک شهری به 
سوی انتخاب سیستم بهینه حمل و نقل سوق پیدا 
می کند. سیستم های ارتباطات و حمل ونقل، کلید 
انتقال کالا، مردم، اطلاعات و ایده ها هستند. آنها 
همچنین کلید دسترسی به بازار اشتغال، مدارس 
و سایر تسهیلات اجتماعی و اقتصادی در شهرها 
هستند.بخش حمل و نقل، مصرف کننده اصلی 
انرژی غیر تجدید شونده و زمین های شهری است 
و در عین حال شریک عمده آلودگی، راهبندان 
و تصادفات نیز هست. سیستم های یکپارچه 
حمل و نقل و برنامه ریزی شهری می تواند مشکلات 
منفی را که سیستم های حمل و نقل فعلی در شهر 
گر  در  اصفهان دارد، کاهش دهد. از سوی دیگر ا
موضوع حمل و نقل ترافیک طرح ریزی نظام مندی 
داشته باشیم، نه تنها حمل و نقل، دیگر به عنوان 
عاملی برای هدر رفت اقتصادی به حساب نمی آید 
بلکه اثرات مثبت اقتصادی نیز به دنبال خواهد 

داشت.
خ می دهد، باید نگاهمان  اینکه این اتفاق چگونه ر

به کشورهای توسعه یافته باشد.
 رشد روزافزون استفاده از وسائل نقلیه موتوری 
در حمل و نقل و  هماهنگی بین سیاست های 
حمل ونقل شهری و سیاست های توسعه شهر 
این امکان را فراهم می آورد. اما اینجا در اصفهان، 
امروز هرچند معاونت حمل و نقل و ترافیک یکی از 
معاونت های پیشرو در مدیریت شهری به حساب 
می آید، ولی سیاست گذاری های غلط گذشته های 
تا سیستم های  نزدیک، موجب شده  و  دور 
حمل ونقلی در اصفهان به یکدیگر کمتر ارتباط 
داشته باشند و هرچند اصلاحاتی در حوزه خطوط 
اتوبوسرانی برای رسیدن به ایستگاه های قطار 
شهری صورت گرفته، اما سیستم یکپارچه حمل 
و نقلی ضرورت دارد و همین عامل موجب شده 
است که همچنان معضلات ترافیکی شهر را رها 
نکنند و زمانی که روزهای آغازین مهر  یا نوروز 
فرامی رسد دغدغه مردم شهر چگونگی فرار از 
ترافیک های صبحگاهی باشد.حمل و نقل در شهر 
یکی از مهم ترین ابزارهای موثر بر اقتصاد شهری 
که نظام مند بودن آن موجب افزایش  است، چرا
 قدرت اقتصاد خانوار شهری و نظام مند نبودن آن

»موجب هدر رفت اقتصادی« در شهر می شود.

یادداشت                 روز گزارش                      روز

گر بشر قصد مقابله با خطرات زیست محیطی  ا
به وجود آمده در اثر افزایش گازهای گلخانه ای و گاز 
Co2 و سایر عوامل مخرب آنها را داشته باشد و بخواهد میزان 
جابه جایی هایی را که امروز در اختیار دارد، حفظ کند، باید 
خیلی سریع به موارد مورد توجه حمل ونقل پایدار توجه کند 
و استفاده از وسیله نقلیه شخصی را کاهش دهد. جابه جایی 
با پای پیاده، با دوچرخه یا با وسیله حمل ونقل عمومی، باید 
به همان راحتی و آسانی استفاده از اتومبیل باشد. معنای 
این سخن حذف کردن اتومبیل نیست بلکه باید تعادل 
مناسبی میان ترافیک و کاربری های دیگر برقرار کرد تا 
مکان هایی جذاب، زنده، امن و جالب پدید آید. از این رو به 
هر مدیریت شهری توصیه می شود  تا زمانی که هنوز امکانات 
مالی و زمان وجود دارد، زیرساخت هایی را برای تردد عابر 

پیاده، دوچرخه و حمل و نقل عمومی 
)مترو( فراهم ساخته تا این امر تحقق 
یابد. دشواری کمتر، تغییر دادن رفتار 
مردم است، رفتاری که باید در کوتاه 
مدت برای مردم تنظیم و تطبیق داده 
شود. تنها خرد و منطق زیست محیطی 
می تواند در برخورداری موشکافانه با 
فضای عمومی و سطح شهر، هر مسئولی 

را مجبور کند تا برای به کارگیری حمل ونقل پایدار اهمیت 
بیشتری قائل شود. از سوی دیگر مردم باید بدانند مقدار 
که باید صرف خرید، نگهداری و تعمیرات  هزینه ای 
اتومبیل های شخصی شود، چندین برابر میزانی است که 
صرف هزینه حمل و نقل عمومی می شود.هزینه حمل و نقل 

عمومی، مبلغی مقرون  به  صرفه و مناسب 
کم درآمد است.  حتی برای قشر 
خانواده هایی که از حمل و نقل عمومی 
استفاده می کنند، مقدار پول بیشتری را 
به طور سالیانه پس انداز می کنند. با اندکی 
تامل در فواید حمل و نقل عمومی 
 درمی یابیم که استفاده هریک از ما از این 
سیستم فواید متعددی برای شهر خواهد 
 داشت. البته حمل و نقل عمومی  توانایی جایگزینی با 
صد درصد سفرهای درون شهری را ندارد، اما می تواند درصد 
قابل توجهی از آن را بر دوش کشد. بیشتر شدن نقش 
حمل و نقل شهری در شهر، مستلزم افزایش کیفیت خدمات 

در این عرصه است.

به عقیده کارشناسان، به ازای هر ۱۰۰۰ تومانی که در 
حمل ونقل عمومی سرمایه گذاری می شود، ۴۰۰۰ تومان 
آن سود خواهد بود.به ازای هر ۱۵۰۰ میلیارد تومانی که در 
حمل و نقل عمومی سرمایه گذاری شود، ۳۶۰۰۰ فرصت شغلی 
ایجاد می شود.به ازای هر ۱۰۰ میلیون سرمایه گذاری دولتی 
در حمل و نقل عمومی، افزایش ۳۰۰ میلیونی فروش تجاری 
را خواهیم داشت. سیستم حمل و نقل عمومی  همانند 
اتوبوس، مترو  و... باید به گونه ای برنامه ریزی و طراحی 
شوند که امکان ایجاد فرصت های رشد آتی شهر در آنها دیده 
شود. شرایط مطلوب سرویس های خدماتی مانند وجود 
ایستگاه های قابل دسترس، پایانه های حمل و نقل و قیمت 
مناسب، موجب تمایل بیشتر مردم به استفاده از حمل و نقل 

عمومی است.

توسعه 
حمل ونقل 

شهری از جمله 
اصلی ترین 
موضوعات 

دررفع مشکلات 
و معضلات 

ترافیک شهری 
به شمار می رود

آورده هایTOD برای اقتصاد شهری
شهر حمل و نقل محور، الفبای توسعه هوشمند و بهبود کیفیت زندگی است

 سرمایه  گذاری در حمل و نقل عمومی سودآور است
به ازای هر 1000 تومان سرمایه گذاری، 4000تومان سود به دست می آید

ح جامع حمل و نقل استان اصفهان، قرار  طر
است در نیمه دوم سال جاری اجرایی شده و 
ح های توسعه و  سیستم یکپارچه و هماهنگی، طر

عمران این استان را رقم بزند.
ح که به گفته حجت الله غلامی، مدیرکل راه   این طر
و شهرسازی اصفهان، در حال تصویب در شورایعالی 
معماری و شهرسازی و شورای حمل و نقل ترافیک 
کشور است، اتصال سیستم حمل و نقل عمومی 
 درون شهری و برون شهری را مورد توجه قرار داده 

است. 
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان معتقد است 
این توجه، نقش موثری در افزایش ایمنی در جوار 
شهرها، جلوگیری از ترافیک شهرها در شهرهای اقماری 
و پیشگیری از توسعه حاشیه نشینی در شهرهای مادر 

خواهد داشت. 
ح های موضعی   غلامی با اشاره به اینکه در طر
بازآفرینی شهری نیز مباحثی همچون باز زنده سازی 
شهری، استفاده از قابلیت های اقتصادی شهر و 
پیش بینی فضاهای ایستگاهی متناسب با توسعه 
شهری برای حمل ونقل بین شهری و برون شهری 
باید لحاظ شود، می گوید: این امر گامی موثر در توسعه 
 شهری و مجموعه شهری بر مبنای حمل و نقل 

عمومی است.
او بر این باور است که در اصفهان تقاضای کافی برای 
حمل ونقل ریلی وجود دارد و بااستمرار سیستم ریلی 
درون شهری می توان گفت که این کلانشهر از نظر 
مصرف انرژی، نقش آلاینده ها، ایمنی و نظم سفر 

از موقعیت ممتازی برخوردار خواهد شد؛ در واقع 
 غلامی، اصفهان را یکی از استراتژیک ترین شهرها از نظر 

حمل و نقل ریلی معرفی می کند.
او با بیان اینکه باید برای شهرهای حومه اصفهان 
تغییر نگرش در حوزه حمل و نقل عمومی ایجاد شود و 
مجموعه شهری یکپارچه مدنظر قرار گیرد، می افزاید: در 
این راستا در سال های اخیر به اتصال شهرهای جدید 
فولاد شهر، مجلسی و بهارستان و شهرهای اقماری نظیر 
خمینی شهر، شاهین شهر، نجف آباد به شهر اصفهان از 

طریق قطار شهری نگاه ویژه ای شده است.
کل راه و شهرسازی استان اصفهان با  مدیر 
بیان اینکه یکی از مشکلات امروزه شهرهای ما 
عدم یکپارچگی و هماهنگی بین حمل ونقل 
تصریح  است،  برون شهری  و  درون شهری 
می کند: این دو بخش متولی متفاوتی دارند و در 
 برنامه ریزی های یک بخش، بخش دیگر نادیده 

گرفته می شود.
وی خاطر نشان می کند:بنابراین متولیان موظف 

ح های  ح های حمل و نقل شهری به طر نیستند در طر
برون شهری و توسعه و عمران شهری توجه کنند و 

گانه برنامه ریزی می کنند. هریک جدا
به گفته او بر خلاف آنچه در کشورهای پیشرفته و 
ح های حمل و  توسعه یافته سعی می کنند که طر
ح های توسعه و عمران شهری همخوانی  نقل با طر
در  موضوع  این  اما  باشد،  داشته  یکسویی  و 
 شهر بزرگی مثل اصفهان یا شهرهای دیگر استان 

رعایت نمی شود. 
ح های توسعه و  گر طر به گزارش اصفهان زیبا، ا
ح های حمل و نقلی  عمرانی شهری اصفهان با طر
این شهر همخوانی داشتند یا حداقل بر اساس یک 
برنامه ریزی مدون اجرایی می شدند، امروز با تورم 
کز تجاری در بخش  جمعیت در بخشی از شهر و تورم مرا
دیگر شهر مواجه نبودیم. همین موضوع موجب 
شده است تا حمل و نقل عمومی نیز دچار مشکل 
باشد و همواره در مکان هایی از شهر دچار جمعیت 
 سرسام آور مسافر و در جای دیگر با کمبود مسافر 

مواجه باشد. 
هرچند که طبق برنامه ریزی های انجام شده 
و استقبال اصفهانی ها به سفرهای ریلی قرار است 
که شهر شاهین شهر و بهارستان در جنوب و شمال 
شهر اصفهان و همچنین نجف آباد در غرب اصفهان 
از طریق ریل به این شهر متصل شوند تا حرکت و 
گردش اقتصادی شهری حداقل میان این سه شهر 
 مهم استان اتفاق بیفتد و مسیر آنها به مرکز استان 

تسهیل شود. 

آخر داستانِ طرح  جامع حمل و نقل استان 
ح در نیمه دوم سال جاری اجرایی می شود این طر

اصفهان نقطه 
ورود به اقتصاد 

منطقه و 
اقتصاد ملی به 
حساب می آید 
به همین دلیل 
تمرکز جمعیت 

در این شهر 
افزایش دارد

ــر برای  یـ ــه اخـ ــرح در دهـ ــی از روش های مطـ یکـ
بهبود شاخص های حمل و نقل در کشورهای 
ــار  تـ ساخـ ــی  طراحـ از  ــاده  ـ فـ ـ تـ اسـ ــه،  تـ پیشرفـ
ــع،  ـ ری ــل سـ قـ ــوط حمل و نـ ــر اساس خطـ ــری ب  شهـ
)TOD) Transit  Oriented Development  است. در 
این روش عوامل ساختاری نواحی مختلف شهری 
که در همسایگی خطوط حمل و نقل سریع شهری 
هستند، به طوری طراحی می شوند که شاخص های 
مختلف حمل و نقل را بهبود بخشند. به طور کلی 
حمل و نقل یا جابه جایی، به معنای انتقال انسان 
و کالا از جایی به جای دیگر است. عناصر حمل و نقل 
عبارت اند از: انسان یا مسافر به عنوان عامل سفر، 
زیرساخت ها به عنوان بستر انجام سفر شامل 
جاده ها راه آهن و ... به عنوان ابزار انجام سفر شناخته 
شده است. حمل و نقل درون شهری به دو دسته  
حمل و نقل عمومی )شامل، اتوبوس، مینی بوس و 
قطار شهری( و خصوصی مانند خودروی شخصی، 
وسایل نقلیه دوچرخه و پیاده روی طبقه بندی 
می شوند. هدف از انجام هر گونه حرکت و حمل ونقل، 
شرکت در یک فعالیت است و برای انجام این امر، نیاز 
به صرف هزینه و زمان است. به این دلیل بدون نیاز 
به انجام فعالیت، حمل و نقل هیچ نوع مطلوبیتی 
ایجاد نخواهد کرد. به این منظور، کاهش طول سفر 
گر  و هزینه های آن هدف اصلی محسوب می شود.ا
سکونت، کار و گردشگری را سه عرصه عمده فضایی 
شکل دهنده نیازهای گوناگون شهری در نظر بگیریم، 
حمل و نقل در قالب رکن چهارم، ارتباط بین این 
سه عرصه را فراهم می کند. از این رو همانطور که در 
توسعه شهرهایمان به توسعه پایدار می اندیشیم، 
حمل و نقل پایدار را نیز باید در اولویت قرار دهیم. در 
سال ۱۹۹۴ سازمان توسعه و همکاری های اقتصادی 
)OECD( حمل و نقل پایدار  را تعریف کرد. حمل و نقلی 
که موجب برتری حمل و نقل عمومی پیاده، 
دوچرخه سواری و فناوری های برتر همانند خودروی 
برقی هیبریدی و دوگانه سوز شد. حمل و نقل پایدار 
به دنبال یافتن مسیرهایی برای جا به جایی مردم، 
کالا و اطلاعات است. مسیری که تاثیرات زیست 
محیطی اقتصادی و اجتماعی را کاهش دهد. رابرت 
ترون و ویلیام اسینگی، ویژگی حمل و نقل پایدار را 
در قالب سه مفهوم کاهش نیاز مردم به سفر، شامل 
حجم و طول سفر، تغییر مدل از وسایل نقلیه موتوری 
به پیاده روی و دوچرخه سواری افزایش بهره وری انرژی 
و کاهش آلودگی در وسایل نقلیه موتوری تعیین 
کرده  اند.مفهوم  TODدر واقع الگویی از توسعه شهری 

متکی بر حمل ونقل عمومی است که درباره ایستگاه های 
حمل و نقل عمومی )اتوبوس و به ویژه مترو( شکل 
می گیرد و با تراکم نسبتا بالا، ترکیب و اختلاط کاربری های 
مسکونی، تجاری، اداری و... مشخص می شود. دسترسی 
ــا پیاده، دوچرخه و مانند اینهاست  درونی آنها عمدت
و دسترسی خارجی آنها توسط حمل و نقل عمومی 
کنون دسترسی درونی  صورت می گیرد. همانطور که ا
چهارباغ عباسی پیاده و  بااستفاده از دوچرخه است و 
در طرفین این محور ایستگاه های مترو و اتوبوس برای 
دسترسی شهروندان جانمایی شده است. اما با این 
وجود شهروندان هنوز هم به استفاده از وسیله نقلیه 
شخصی اصرار دارند، این مسئله در صورتی اصلاح 
می شود که کیفیت حمل و نقل عمومی و گستردگی 
آن در حدی افزایش یابد که شهروندان برای استفاده 
از آن ترغیب شوند. اصولا این دیدگاه نگاه جدیدی را 
در شهرسازی و برنامه ریزی شهری تقویت می کند. 
دیدگاه مناطق چند کاربردی  )Mix Zonning( که در 
نگرش های جدید شهر سازی در تقابل با مناطق تک 

کاربردی )Zonning( که از دیدگاه های مدرنیستی آغازین 
ــر شرایط و واقعیت های  بر آمده بود و همینطور در براب
جدید شهری تبدیل به این تفکر  شد که منطقه باید 
اختلاط مناسبی از کاربری ها داشته باشد، به نظر می آید 
که این نگرش، آن نگرش جدید شهرسازی )اختلاط 
مناسب کاربری ها( را هم تقویت می کند. TOD با »توسعه 
جهت یافته بر اساس حمل و نقل عمومی«، »توسعه بر 
اساس حمل و نقل«، »توسعه با پشتیبانی حمل و نقل 
عمومی« و »دهکده حمل و نقل عمومی«، معرفی شده 
ــوان در قالب  است. تعاریف ارائه شده برای TOD را می ت
این تعریف جمع بندی کرد. روشی برای ایجاد ناحیه ای 
ــاد شامل مناطق مسکونی تجاری اداری و  ــا تراکم زی ب
عمومی هسته مرکزی تجاری در فاصله مناسب پیاده 
روی از ایستگاه خطوط حمل و نقل عمومی با شعاع 
نیم مایلی )8۰۰ متری( در طول راهروهای حمل ونقل 
است که باعث تشویق ساکنان، شاغلان و اصناف ناحیه 
به استفاده بیشتر از حمل و نقل عمومی می شود. 
برای ایجاد هماهنگی بین سرمایه گذاری در بخش 

حمل ونقل عمومی و الگوهای کاربری زمین، یک 
 TOD روش پیشنهاد شده توسعه هوشمند است که
یکی از اجزای آن خواهد بود، بخشی از سیاست های 
مدیریت، تقاضای حمل و نقل TOD نیز هست. در 
واقع TOD و سیستم های نوین شهرسازی و ارتباط 
نزدیک آنها با هم، راه حلی برای مشکل پراکندگی 
است. TOD موجب صرفه جویی در وقت، کاهش 
مصرف سوخت، ترافیک و آلودگی هوا و جلوگیری از 
تبدیل بی رویه زمین های کشاورزی اطراف شهرها به 
زمین شهری می شود. به طور خلاصه TOD نمونه ای 
از توسعه است که هم از لحاظ اجتماعی قابل قبول 
است و از جمله نتایج به کارگیری آن، کمک به توسعه 
اقتصادی و بهبود کیفیت زندگی افراد است.ایجاد 
مکان برای پیاده روی و دوچرخه سواری و در نتیجه 
آن کاهش اثرات منفی زیست محیطی و آلودگی هوا 
مهم ترین دستاورد توسعه حمل و نقل محور و یکی 

از روزنه های امید برای رشد هوشمند شهری است. 
کاهش هزینه های سفر، کاهش مصرف سوخت 
ک خودرو، اولین و مهم ترین دستاورد  و استهلا
اقتصادی رویکرد TOD  است. به واسطه توسعه 
حمل و نقل محور انواع گونه های مسکن متناسب با 
تمامی اقشار جامعه در نظر گرفته می شود و ساکنان 
می توانند در نزدیکی محل کارشان ساکن شوند و با 
پیاده روی، دوچرخه سواری یا به وسیله مترو به محل 
کارشان بروند یا خریدهای روزانه خانه هایشان را به 
راحتی انجام دهند، این موضوع باعث کاهش یا حذف 
هزینه های حمل و نقل خانوار خواهد شد. از طرفی 
با اجرای طرح هایی مانند پیاده راه سازی و ایجاد 
مسیر دوچرخه و اختلاط کاربری ها در نقاط مختلف 
باعث افزایش قیمت زمین و رونق اقتصادی می شود 
که عاملی برای بازسازی و نوسازی فضاهای متروکه و 
فرسوده خواهد بود و فضاهای شهری سرزنده و پویا را 
می سازد که در روحیه جمعی، بهبود بهداشت روانی و 
سلامت جسمانی شهروندان بسیار تاثیر گذار است. 
هزینه های ساخت پارکینگ ها و بزرگراه ها از سبد 
خانوار مدیریت شهری کاسته می شود و به جای آن 
درآمد حاصل از حمل و نقل عمومی در شهر افزایش 
گر امروز هزینه ای  ــاد داشته باشیم ا می یابد. به ی
برای ایجاد TOD  در شهر متحمل می شویم، همان 
هزینه و زیانی است که در صورت انجام ندادن آن، 
در آینده گریبان گیر جیب شهر و شهرداری خواهد 
شد. هزینه ای که گاه به قیمت سلامتی و جان 
 شهروندان است و راه جبرانی برای آن پیش روی ما 

نخواهد بود.   

 در سال های اخیر به دلیل پراکندگی نواحی شهری وتوسعه نواحی به صورت تک کاربردی 

سیده 
فاطمه 
احمدی

و ناهماهنگی بین سرمایه گذاری های حمل و نقل و الگوی کاربری زمین و به دنبال آن 
انجام سفرهای بیهوده شهری، افزایش روزافزون ترافیک، آلودگی هوا، سفرهای طولانی 
و مصرف بی رویه منابع را شاهد بوده ایم. همچنین با گسترش ایستگاه های مترو در 
کلانشهرهای تهران و کرج با معضل ایجاد مشاغل کاذب در اطراف ایستگاه ها و واگن های 
قطار شهری مواجه بوده ایم که این موضوع باید آینه عبرتی برای متروی نوپا و تازه وارد 

نصف جهان باشد.
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گیاهان شادی آور و موثر در رفع بی خوابی
گیاهان دارویی به گستره وسیعی از گیاهان 
گفته می شود که دارای مواد موثر مشخصی 
هستند و در درمان بیماری ها یا در پیشگیری از بروز 
 آنها مورد استفاده قرار می گیرند و نام آن گیاه در یکی 
کوپه های معتبر بین المللی ذکر شده باشد.  از فارما
کوپه کتاب رسمی است که توسط دولت هر کشور  فارما
 یا انجمن های پزشکی و داروسازی زیر نظر دولت 
به چاپ می رسد و حاوی حقایق علمی و اصول 

استانداردسازی مواد دارویی است. 
لعبت استاد علی عسکری، کارشناس ارشد و عضو 
انجمن بازار گیاهان دارویی در ادامه صحبت های خود 
به بررسی گیاهان آرام بخش و موثر در درمان بی خوابی 

پرداخت که به آن اشاره می کنیم:  
  گیاهان آرام بخش و شادی آور و مناسب در 

رفع بی خوابی: آرنیکا، آفتابگردان، افسنطین، 
برنجاسف، بنفشه، بنگ دانه، بومادران، به لیمو، 
پروانش، پنج انگشت، پنیرک، داتوره، ثعلب، تاجریزی 
سیاه، دارواش، دم اسب، دم شیر، برگ رازک، رازیانه، 
ریحان، زنجبیل شامی، سداب، سنبل الطیب، 
سنبل ختایی، سنفیتون، سیزاب، شاه پسند، 
سرشاخه های گلدار شبدر زرد، شقایق، پوست و 
دانه خشخاش، تخم خیار، تخم گشنیز، شیرین بیان، 
عروسک پشت پرده، علف پنیر، غافث، فراسیون اسود، 
کیسه کشیش، گل حسرت، گل ساعتی،  بهارنارنج، 
خ، گل قاصد، گل گاوزبان، گل  کدو، خرفه، گل سر
گندم، گل لادن، گل ماهور، گل مینا، مرزنجوش، 
مامیران، مورد، برگ گلابی، فرنجمشک، نعناع فلفلی، 
هفت بندآبی، همیشه بهار، علف چای )هوفاریقون(، 

هل، نارنگی و پرتقال و لیمو، گیاه مامیثا، پیاز، موسیر، 
بارهنگ، شابیزک، بالنگو، بیدمشک، بادرنجبویه، 
کلیل کوهی(،  گل بابونه، اسطوخودوس، رزماری )ا
کلیل الملک( ، آقطی، اسفرزه، بادیان  ناخونک )ا
ختایی، پای خر، ختمی، کوله خاس، گزنه سفید، 
مریم گلی، مورد، آویشن، ریواس، بالنگ، شکوفه 

گلابی، انگور، کشمش، مویز، به، سیب، زعفران.
مهم ترین داروهای گیاهی آرام بخش عبارت اند از: 
پودرمخلوط گیاهی آلتیب که از ریشه سنبل الطیب، 
برگ اسطوخودوس و برگ بادرنجبویه، گل گاوزبان 
 و گل بابونه تهیه می شود. این گیاهان در درمان 

بی خوابی نیز به کار می رود.
 در ضمن بد نیست بدانید قطره پاسی پی
ریزوم  وال )ترکیب  ترانکی  قرص  ساعتی(،   )گل 

 سنبل الطیب و گل ساعتی(، شربت والریک 
)ترکیب ریزوم سنبل الطیب و برگ بادرنجبویه(، 

کپسول والرین )ریزوم سنبل الطیب(، 
گل ساعتی   قرص والی فلور )ترکیب 

و ریزوم سنبل الطیب(، قطره 
هایپیران )علف چای( و قرص 
پارنتولین آرام بخش و شادی 
آورند و در درمان بی خوابی هم 

موثر هستند. 
همچنین سیترال )ترکیب 
ایزومر( در خانواده مرکبات، 

علف لیمو، بادرنجبویه، 
 وربنای لیمویی 
و فرنجمشک باعث اثر 

 آرام بخشی در افراد می شود و استر)ترکیب اسانس( 
در نارنج، مریم گلی، بابونه رومی نیز باعث آرام بخشی 
در فرد می شود. رزین موجود در شاهدانه نیز آرام بخش 
است.برای اطلاعات بیشتر در این 
زمینه می توانید با بازار گیاهان 
دارویی و شماره 35604145 
 تماس بگیرید./گروه 

سلامت

 مسابقه 
دانستنی های بهداشت

متن زیر مسابقه ای است همراه با جوایز ویژه 
که علاقه  مندان برای شرکت در آن می توانند 
با توجه به نکات ارائه شده، پاسخ سوال  چهارگزینه  ای 
را با ذکر  نام  و  نام  خانوادگی و نیز قید »مسابقه 
دانستنی های بهداشت« به شماره 09139026414 
 پیامک کنند. در ضمن آخرین مهلت شرکت 

در مسابقه نهم  مهر است.

   عوامل بیماری آلزایمر و راهکارهای پیشگیری 
از آن

فاطمه کفاشی کارشناس سلامت روان: بیماری 
آلزایمر نوعی اختلال عملکرد مغزی است که به 
تدریج توانایی های ذهنی بیمار تحلیل می رود. 
بارزترین نوع از انواع مختلف زوال عقل، اختلال 
حافظه است. بیماری آلزایمر 2 تا 5 درصد اشخاص 
مسن را دربرمی گیرد و گاهی هم بر اشخاص جوان تر 

حمله می کند.
آلزایمر یک بیماری مغزی پیش رونده و غیرقابل 
 برگشت است که به آرامی حافظه و قدرت تفکر را 
از بین برده و حتی توانایی انجام کارهای ساده را 
 از فرد می گیرد. در ابتدا اختلال حافظه به وقایع 
و آموخته های اخیر محدود می شود ولی به تدریج 
خاطرات قدیمی هم آسیب می بینند. در سال 1901، 
»آلویز آلزایمر« روان شناس و عصب شناس آلمانی 
اولین مورد این بیماری را کشف و در مورد آن نوشت، 

که بعدها به بیماری آلزایمر معروف شد. 
بیماری آلزایمر یک بیماری پیچیده چندعاملی است. 
حدود 10 درصد موارد آن به صورت ارثی است. در 
بیماری آلزایمر ارثی، این بیماری، به صورت زودرس 
بین سنین 65-55 بروز می کند. آلزایمر رایج ترین 
شکل زوال عقل است و علائم این بیماری با از دست 
دادن قدرت حفظ اطلاعات به خصوص حافظه 
موقت در دوران پیری آغاز شده و به تدریج با از دست 
دادن قدرت تشخیص زمان، افسردگی، از دست 
 دادن قدرت تکلم، گوشه گیری و سرانجام مرگ 
 در اثر ناراحتی های تنفسی به پایان می رسد. مرگ پس 
از پنج تا 10 سال از بروز علائم اتفاق می افتد، اما بیماری 

حدود 20سال قبل از ظهور علائم آغاز شده است.
    عوامل بیماری آلزایمر: تاریخچه خانوادگی، 
افسردگی، کم تحرکی، کم خوابی، مصرف زیاد نمک، 

اضطراب، دخانیات
    درمان بیماری 
آلزایمر: در حال حاضر 
درمان بیماری آلزایمر 
بیشتر شامل درمان های 
علامتی، درمان اختلالات 
رفتاری و داروهای 
کاهنده سیر پیشرفت 

بیماری است.
    راه های تشخیص: 
چنانچه شخص چهار یا 
پنج نشانه زیر را داشته 
باشد، باید به پزشک 

مراجعه کند:
    اختلال حافظه 
که فعالیت های روزانه 

را دچار اشکال می کند. 
    مشکلات در انجام کارهای عادی برای مثال 

فراموش می کند غذا بپزد.
    ضعف بیان و استفاده از کلمات نامناسب برای 

صحبت کردن
    گم کردن زمان مکان برای مثال روز و شب

    اختلال در تصمیم گیری
    اختلال تفکر ذهنی )حساب های مالی - ارقام (  

    جابه جا کردن اجسام برای مثال ساعت را روی 
گاز می گذارد.

گریه  -      تغییرات در حالت و رفتار )خنده  - 
عصبانیت (

    انگیزه را از دست می دهند و بی توجه می شوند.
    تغییر شخصیت )منزوی شدن - عصبانی شدن(

    راه های پیشگیری از آلزایمر:
کردن تاثیر زیادی به سوخت      ورزش: ورزش 
و ساز مغز می گذارد و می تواند از تحلیل رفتن کارایی 
شناختی و زوال عقلی جلوگیری کند. بررسی ها نشان 
داده که افزایش سوخت و ساز در مغز باعث جلوگیری 
از افزایش ماده کولین)جزئی از ویتامین B( می شود. 
انجام این ورزش میزان کولین را در مغز تنظیم می کند. 
بنابراین ورزش کردن باعث حفاظت از سلول های 

عصبی می شود.
    قدم زدن: فعالیت فیزیکی مانند پیاده روی 
بر ساختار مغز تاثیر می گذارد. بنابراین پیاده روی 
منظم در طول روز از اختلال حواس جلوگیری می کند.
    معاینه چشم: می توان با اسکن ساده چشم 
امکان ابتلا به این بیماری را به طور زودهنگام 
ک هایی متشکل  تشخیص داد. در بیماری  آلزایمر، پلا
از پروتئینی موسوم به »بتا آمیلوئید« در مغز بیماران 
شکل می گیرد که به سلول های مغزی آسیب رسانده 

و آنها را نابود می کند.

   سوال مسابقه
بیماری آلزایمر به چه معناست؟

الف.زوال عقل    
ب.از یاد بردن گذشته       

  ج.بیماری مغزی که حافظه و تفکر را از بین 
می برد.  

د.فراموشی
                                                                 

   نام برنده هفته پیش و نحوه دریافت جوایز
 گلناز رحیمی

 برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می   توانند 
همراه  و   32218182 شماره  با  تماس  ضمن 
داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان  
 زیبا )15 روز مهلت برای دریافت جوایز( مراجعه کنند. 

در ضمن پاسخ هفته پیش گزینه ج بود.

تست                         جایزه 

ورزش کردن 
 تاثیر زیادی 
 به سوخت 
و ساز مغز 
 می گذارد 
 و می تواند 

از تحلیل رفتن 
زوال عقلی 
جلوگیری کند

كاربرد 
نسنجيده 
تردمیل 

خستگی منفی 
 می آورد که 
 به دلزدگی 

و کنار گذاشتن 
تردمیل ختم 

می شود

خوبی و بدی تردمیل

این سال ها تردمیل از گزینه های 
موردانتخاب ورزشی خیلی ها در خانه 
است، اما چیزی که برای برخی سوال برانگیز است، 
سود و ضرر و به عبارتی خوبی و بدی دستگاه است. 
پاسخ این سوال را از دکتر  محسن نقیه، پزشک 
عمومی و رئیس درمانگاه شهرداری اصفهان جویا 

شدیم که می توانید از زبان وی بخوانید:

     مزایای استفاده درست و منظم از تردمیل 
ج ران      تقویت عضلات داخل و خار

     کمک به هضم غذا و کاهش وزن
     افزایش انرژی بدن

      بدنسازی و تناسب اندام
      بهبود فعالیت ورزشی

     افزایش مقاومت بدن و قدرت عضله قلب 
     کمک به وزن ایدئال

     تصحیح برنامه خواب و کاهش استرس
     تاثیر در سلامت و شادابی روح و جسم 

     مضرات تردمیل
 از جمله آسیب های ورزش هایی که در کار با تردمیل 
بروز می یابد، آسیب زانو است. نقطه ای از بدن که 
بیشترین بار و وزن بدن را تحمل می کند، زانوهاست 
و وقتی در مدت زمان طولانی، فشار مداومی به آن 
وارد شود یا در مدت زمان کم، فشار زیادی بر آن 
تحمیل شود، دچار تغییرات شبیه آرتروز می شود، 
یعنی غضروف آن ساییده می شود و درد و مشکلات 
 دامنه حرکتی مفصل به وجود می آید، یعنی زانو 

به سختی باز و بسته می شود.
از مشکلات و خطراتی که در کار با تردمیل وجود 
دارد، آسیب عضلات اندام تحتانی به ویژه در ناحیه 
ران و پشت ران و ساق پاست. این موضوع نیز به 
علت کار کشیدن زیاد از این گروه از عضلات در هنگام 

کار با تردمیل است چون 
در هنگام کار با تردمیل، 
مسافت پیموده شده 
از نظر ظاهری مخفی 
گرچه به  می ماند )ا
صورت دیجیتالی 
نمایش داده می شود(، 
به همین علت میزان 
شدت ورزش و مسافت 
 پیموده شده، کمتر 
از حد واقعی تخمین 
زده می شود. با شدت 
بیشتر ورزش، فرد بیشتر 
در معرض آسیب قرار 

می گیرد.
از خطرهای دیگر 
تردمیل می توانیم به 

استفاده از انواع سطح شیب دار آن اشاره کنیم. 
کسانی که از انواع شیب دار آن به صورت نامناسبی 
استفاده می کنند، هم به آسیب مفاصلی چون 
زانو، مفصل لگن و مچ پا دامن می زنند و هم به طور 
گاه شدت ورزش را بیشتر می کنند و خود را  ناخودآ
در صورت وجود عوامل خطر بیماری های قلبی در 

معرض ابتلا به این گونه بیماری ها قرار می دهند.
 کسانی که به استفاده از تردمیل عادت ندارند 
گون، به انواع  و مبتدی و تازه کارند یا به علل گونا
 سرگیجه و نداشتن تعادل دچارند، در هنگام کار 
با تردمیل، ممکن است از روی دستگاه سقوط کنند 

و دچار عوارض ثانویه شوند.
کسانی که با تردمیل کار می کنند، به علت اینکه 
در فضای بیرون از منزل و فضای آزاد نیستند، 
گاه مراقب رطوبت و گرما و میزان تعریق  ناخودآ
خود نیستند و این موضوع ممکن است موجب 
بروز شوک گرمایی یا افت فشارخون شود و افتادن 
گهانی فرد روی دستگاه یا روی زمین موجب بروز  نا
آسیب او می شود. دمای اتاق هم باید برای حرکت 
گر فضای اتاق  روی تردمیل مناسب باشد. چون ا
کسیژن کم باشد، فرد دچار حملات  از لحاظ میزان ا
قلبی خواهد شد و در آخر لباس فرد هم باید لباس 
مناسبی باشد. چون در غیراین صورت تهویه 
پوستی درست انجام نمی گیرد.کاربرد نسنجیده 
 تردمیل خستگی منفی می آورد که یا به دلزدگی 
و کنار گذاشتن تردمیل ختم می شود یا به یک 
گرجابه جایی  صدمه بدنی به خصوص در کمر و پاها. ا
قدم روی تردمیل با حرکت تسمه آن ناهماهنگ 

باشد در زانوی فرد شوک ایجاد می شود.
درضمن، هنگامی که شیب یا سرعت تردمیل مناسب 
نباشد، ممکن است با فشار بر دستگاه قلبی عروقی، 
موجب بروز عوارض قلبی مانند اختلال خون رسانی 
به قلب و حتی سکته قلبی شود. همچنین سرعت 
زیاد نامناسب با وضعیت آمادگی جسمانی فرد 
استفاده کننده موجب زمین خوردن یا بدترشدن 

وضعیت بیماری قلبی او می شود.

بخورید و لاغر شوید!
شیوه های آسان برای رژیم لاغری

ایستگاه                              ورزش

با شنیدن کلمه رژیم برای لاغری خیلی ها نگران هستند از اینکه باید از خیلی 

لیلا 
کهلانی

 خوراکی ها محروم شوند، اما بسیاری از کارشناسان بر این عقیده اند که باید 
از تمام غذاها استفاده کرد، اما در حد لازم.

 در ضمن رژیم هایی هم هست که می توانید بخورید و لاغر شوید! در این 
خصوص هفت شیوه وجود دارد که با نظریه دکتر بهمن محمدی، متخصص 

تغذیه و رژیم درمانی به آنها اشاره می کنیم: 

کی  هایی که دوست       به دنبال حذف خورا
دارید، نباشید 

کی هایی  توجه داشته باشید که به دنبال حذف خورا
که دوست دارید، نباشید به جای آن سعی کنید 

کوچک  ترین اندازه  ها را انتخاب کنید.
 برای مثال در مهمانی  به جای برداشتن یک 
شیرینی خامه  ای بزرگ، یک شیرینی کوچک 
گر در آخر هفته با دوستانتان به  بردارید یا ا
یک رستوران رفته  اید یک ساندویچ کوچک و 
جمع و جور را به »سوپر ساندویچ ها« ترجیح 
غ  غ سوخاری سه تکه، مر دهید یا به جای مر
 سوخاری دو تکه یا یک تکه سفارش دهید. البته 
در نظر داشته باشید که شما مجاز هستید بزرگ  ترین 
ظرف سالاد بدون سس و چربی را هم سفارش دهید.

     بشقابی پر از سبزیجات و میوه  تازه
 بخورید 

گر خواهان تناسب اندام  هستید، باید برخی  ا
 عادت  های خوب را در خودتان به وجود 

آورید. 
یکی از این روش  ها این است که برای شام 
یک بشقاب پر از سبزیجات و میوه  های تازه 

تدارک ببینید.
 این شام هم سالم است و هم در عین حال شما 
را به رژیم لاغری  تان پای بند نگه می  دارد. البته 
توجه داشته باشید که منظور از این نکته حذف 

وعده شام نیست.
 بلکه محدود کردن آن به غذاهای ساده 

و کم کالری است.

     با چنگال غذا بخورید 

برای داشتن اندامی متناسب بهتر است 
غذایتان را با چنگال یا قاشق  های کوچک  تر 
بخورید. چنگال باعث می  شود که شما حین 
غذا خوردن اندازه  های کوچک  تری از غذا را 
میل کنید و در عین حال باعث می  شود که شما 

زمان غذا خوردنتان را طولانی  تر کنید.
نتیجه اینکه شما طی 10 دقیقه با 
چنگال غذای کمتری می  خورید و در عین 
 حال احساس سیری کامل به شما دست 

می  دهد.

     غذایتان را از نوع کم کالری انتخاب کنید

ک  گر شما عادت دارید به طور کامل بشقابتان را پا ا
کنید سپس از سر میز غذا بلند شوید، بدانید که این 

کار اشتباه است. 
شما نباید به اندازه غذایی که در ظرفتان ریخته  اند 
توجه کنید، هر چقدر که فکر می  کنید شما را سیر 
می  کند و کافی است، میل کنید و باقی را برای روز 
ک  بعدتان در یخچال بگذارید. شما نباید به بهانه پا

کردن ته بشقابتان با غذا خودکشی کنید! 
در ضمن یادتان باشد که هر غذایی کالری دارد و 
انتخاب  های شما بهتر است از نوع کم کالری باشد.

     بشقابتان را از سالاد پر کنید 

گر شما جزو آن دسته از افرادی هستید که دوست  ا
دارید برای ناهار یا شام یک بشقاب غذای کامل میل 
کنید، مشکلی نیست. یک بشقاب بزرگ بردارید و آن را 
با انواع سالاد پر کنید. البته می  توانید سراغ خوردنی 
های دیگر هم بروید، برای مثال یک بشقاب بزرگ 
چ یا سوپ جو برای  سوپ سبزیجات یا گوشت و قار
خودتان بکشید. در این صورت ناهار و شام شما، 
حسابی کم کالری خواهد بود و سرشار از آب نیز هست. 
در عین حال از چربی  های اضافی غذاها در امان 
خواهید ماند و شما هم یک بشقاب پر، غذا خورده  اید.

     زمان خوردن پای تلویزیون نشینید

بسیاری از خانواده  های ایرانی عادت دارند 
جلوی تلویزیون ناهار و شام میل کنند ولی این 

روش، شما را چاق می  کند .
که  چقدر غذا  چون شما حواستان نیست 

می خورید.
گر نمی خواهید مازاد بر نیازتان دریافت   پس ا
کنار  کنید، سر میز غذا بنشینید و فقط در 

خانواده، غذا میل کنید. 
در ضمن تماشا کردن تلویزیون زمان غذا خوردن 

از جذب و هضم غذا می کاهد. 

گر  غذا خوردن  شما چقدر زمان می برد...؟ ا
پرخوری را دوست ندارید، حداقل 10 دقیقه 

زمان برای غذا خوردنتان در نظر بگیرید. 
جالب است بدانید که معده شما به 10 دقیقه 
زمان نیاز دارد تا پیام  هایی به سمت مغز شما 

بفرستد و شما احساس سیری کنید.
گر شما زودتر از این زمان غذای  تان را تمام   ا

کنید، احساس سیری 
گاه سعی خواهید کرد   نمی کنید و ناخودآ
کنید.  در این زمان باقی مانده، پرخوری 
بنابراین روش درست این است که زمان 

غذاخوردنتان حداقل 10 دقیقه طول بکشد. 
می  توانید با دوستانتان یا اعضای خانواده دور 
گر در منزل تنها هستید،  سفره غذا گپ بزنید یا ا
وسط غذا خوردن چند دقیقه ای صبر کنید که 

زمان غذا خوردن تان را طولانی  تر کنید.

     زمان غذا خوردتان را
 طولانی کنید 

اهمیت ورزش و تحرک چنان است که 
کرده اند خطر ابتلا به  متخصصین اعلام 

 بیماری های قلبی عروقی در افرادی که حداقل فعالیت 
بدنی توصیه شده را انجام نمی دهند، 1,5 برابر افزایش 

می یابد.
 آنها ورزش کردن را بهترین راه برای جلوگیری از استرس 

و فشارهای روحی روانی عنوان کرده اند.

طبق تحقیقات، فعالیت بدنی منظم به اشکال مختلف 
 بر اساس شرایط فیزیکی و سنی فرد، اثر بسیار مثبتی 
در کاهش چربی خون، فشارخون، کاهش وزن و بهبود 

عملکرد سیستم قلب و عروق دارد.
  همچنین قدرت انقباض و نظم ضربان قلب پس 
از مدتی ورزش کردن بهتر می شود، گنجایش ریه ها 
کسیژن بهتر و بیشترى به بدن  بیشتر شده و در نتیجه ا

کز  می رسد، همچنین هماهنگی بین اعصاب و مرا
عصبی  ایجاد شده و کارهاى فکرى آسان تر می شود.
بهتر است بدانید استفاده از پله به جای آسانسور، 
 پیمودن مسیر منزل تا محل کار یا حداقل قسمتی 
از مسیر و پیاده روی روزانه از راه های افزایش فعالیت 

بدنی است.
گفتنی است با ورزش کردن حرکت اندام هاى هاضمه 

تسریع شده و حرکات دودى شکل معده که موجب 
 هضم غذا می شود، سریع تر و راحت تر صورت می گیرد 
و افرادى که فعالیت هاى جسمانی بیشترى دارند، کمتر 
از افراد کم تحرک، به بیمارى سنگ کلیه و اختلالات 

مشابه به آن مبتلا می شوند. 
چون بسیارى از مواد زائد، از طریق غدد عرق در پوست 

بدن بیرون ریخته می شود./گروه سلامت

 خطر بی تحرکی برای قلب و عروق
 فعالیت بدنی منظم، اثر بسیار مثبتی بر عملکرد قلب دارد 



مظنه

شرکت کامیون سازی سوئدی ولوو اعلام کرد به دلیل ناتوانی در دریافت 
پول قطعات فرستاده شده به ایران مونتاژ کامیون در ایران را متوقف کرده 
است.ولوو با سایپا دیزل کار می کرد و بخشی از دومین خودروساز بزرگ 

ایران کامیون های مقاوم شرکت 
سوئدی را با قطعات فرستاده شده 
به ایران مونتاژ می کرد.پیش تر 
رئیس کامیون های ولوو گفته بود 
انتظار دارد 5 هزار کامیون ولوو تا 
مارس 2019 در ایران مونتاژ شود و 
سایپا دیزل شروع به تولید داخلی 

سه مدل کامیون ولوو کند.
اسکانیا، کامیون ساز سوئدی، نیز 
گفته است که تمام سفارش هایش 
را لغو کرده، چون طبق تحریم ها 
نمی تواند تحویلشان دهد. گروه 

خودروسازی فرانسوی پژو سیتروئن هم فعالیت های خود را در ایران در ماه 
ژوئن به حالت تعلیق در آورد.

 J4+ و گلکسی J6+ کمپانی سامسونگ از گوشی های اقتصادی گلکسی
رونمایی کرده که یکی از آنها برای نخستین بار از سنسور اثر انگشت در لبه کناری 
بهره می برد. به گزارش دیجیاتو، سامسونگ مدعی شده که این موبایل ها به 

صورت ویژه برای نسل جوان طراحی 
شده ، هرچند که شاید  با بازارهای 
اقتصادی سازگاری بیشتری داشته 
 J6+ باشند. از مشخصات گلکسی
باید به نمایشگر 6 اینچی  سوپر 
امولد با رزولوشن +HD ، چیپست 
گیگابایت  گون 425، 4  اسنپدرا
رم و 64 گیگابایت حافظه داخلی 
 J4+ اشاره کرد. موبایل دیگر گلکسی 
نام دارد که از جهات بسیاری از 
جمله چیپست و نمایشگر به برادر 
بزرگ ترش شباهت دارد.این دو 

موبایل از نظر وزن و ابعاد بدنه کاملا یکسان هستند،  اما گلکسی +J4 در رنگ های 
طلایی، مشکی و آبی و با قیمت 150 دلار از راه خواهد رسید. 

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با جهشی رویایی 
رکورد تازه ای در تاریخ بورس ایران به ثبت رساند. شاخص کل بورس تهران 
که از ابتدای هفته جاری در مسیر رشد پرشتابی حرکت کرده است، دیروز 

نیز با کانال شکنی های پی در پی 
5993 واحد صعود کرد و برای اولین 
بار به رقم 174 هزار و 618 واحدی 
رسید. بیشترین اثر مثبت بر رشد 
دماسنج بازار سهام در روز گذشته به 
نام صنایع پتروشیمی خلیج فارس و 
فولاد مبارکه اصفهان به ثبت رسید 
و شاخص های اصلی بازار سرمایه 
هم روند مثبتی داشتند. حجم 
معاملات به 4.9 میلیون سهم و 
اوراق مالی رسید و ارزش معاملات 
بورس رقم 1711 میلیارد تومان را 

 نشان می دهد. آیفکس نیز با رشد 63 واحدی روبه رو شده و با گذر از تراز
 2000 واحدی، رکورد تاریخی زد.

بازارهای                      روز

 پرطرفدارترین 
گوشی های هفته

پس از اینکه هفته گذشته، گوشی های 
آیفون 2018 اپل معرفی شدند، همه فکر 
می کردند که قرار است به محبوب ترین گوشی های 
تاریخ تبدیل شود، اما اینگونه که شواهد نشان 
می دهد قابلیت های کم اضافه شده به آنها در کنار 
قیمت بالای آنها باعث شده است این گوشی ها 
صدر جدول 10 گوشی پرطرفدار هفته گذشته را از 
 iPhone XS، گذشته دست بدهند. دو هفته 
iPhone XS Max و iPhone XR بودند که سه رتبه 
اول پرطرفدارترین گوشی ها را به خود تعلق داده 
گوشی جدید  بودند، اما این هفته با ورود 
سامسونگ، Galaxy A7 این رتبه ها دیگر به 

کمپانی اپل تعلق ندارند.
در جدیدترین رتبه بندی گوشی های پرطرفدار 
هفته گذشته نام Galaxy A7 در رتبه نخست 
دیده می شود. از میان گوشی های جدید اپل، 
تنها iPhone XS Max است که توانسته است در 

رده های بالای جدول باقی بماند.
 این گوشی در رده دوم 10 گوشی پرطرفدار هفته 
گذشته قرار گرفته و یک پله پایین تر از هفته گذشته 
آمده است. شاید گوشی های چینی در هفته های 
 آتی دوباره بتوانند محبوبیت خود را به دست

 آورند. 
کمپانی شیائومی که هفته های گذشته با گوشی 
Poccophne F1 در رده چهارم قرار داشت، یک پله 
صعود کرده و در رده سوم قرار گرفته است. شرکت 
شیائومی یک گوشی دیگر هم همین هفته معرفی 
کرده تا از دیگر تولید کنندگان گوشی های هوشمند 
عقب نماند.همانطور که گفته شد، محبوبیت 
آیفون های 2018 کمتر از هفته های گذشته شده 
است. iPhone XS که هفته گذشته در رده دوم 
جای گرفته بود، این هفته به رده پنجم سقوط 
کرده است. iPhone XR هم این در رده های میان 
جدول و در رتبه هفتم قرار گرفت. این هفته باز 
هم شاهد بالا رفتن محبوبیت گوشی های چینی 
این شرکت بودیم. شیائومی Mi 8 Pro تازه به بازار 
معرفی شده است و با وجود تازه وارد بودن، در رده 
چهارم محبوب ترین گوشی های این هفته قرار 
 Mi A2 ،گرفته است. البته گوشی دیگر شیائومی
Lite هم رتبه ششم را به خود اختصاص داده است.

در رده های پایین جدول اما پرچمدار سامسونگ 
دیده می شود که باز هم یک پله نسبت به هفته 
گذشته سقوط کرده است.  Galaxy Note 9که هفته 
گذشته رتبه هفتم را در محبوب ترین گوشی ها 

داشت، این هفته در رده هشتم قرار گرفته است. 
کمپانی شیائومی، محبوب ترین برند چینی در 
 Redmi Note زمینه گوشی های هوشمند با گوشی
Pro 5 در رده نهم قرار دارد و گوشی ساخت شرکت 

اوپو، F9 در آخرین جایگاه دیده می شود.

بازار                                موبايل

 كاهش 
قیمت هندوانه 

 قیمت هاردهای 
یک ترا بایتی

 قیمت گران قیمت ترین 
خودروی صفر

 قیمت نجومی
 آیفون در ایران

قیمت هرکیلوگرم هندوانه در میدان مرکزی میوه و 
تره بار شهر تهران تا 400 تومان و در سطح شهر تا 600 

تومان کاهش یافت.
 قیمت هر کیلوگرم هندوانه که در تیر به 2500 تا 3000 
تومان رسیده بود، این روز ها به 600 تا 1500 تومان 

کاهش یافت.

کسترنال  یکی از پرکاربردترین سخت افزارهاست.  هارد    ا
گر تا یک سال گذشته، قیمت این تجهیزات با پیشرفت  ا
تکنولوژی کاهش می یافت، با رشد قیمت ارز، قیمت 
هاردها نیز چند برابر شده است. تا سال گذشته  حداقل 
قیمت  حافظه های  جانبی با ظرفیت یک ترابایت 250 هزار 

کنون به 750 هزار تومان  رسیده  است. تومان بود که ا

شرکت رولز رویس با تولید گران قیمت ترین خودروی 
خود به دنیا ثابت کرد که دقیقا همان ماشینی را ارائه 

می دهد که مشتری او می خواهد.
 Rolls-Royce Sweptail با قیمت 13 میلیون دلار 
)حدود 200 میلیارد تومان( گران قیمت ترین خودروی 

فروخته شده در تاریخ است.

در حالی گوشی های تازه معرفی شده آیفون توسط 
مسافران به بازار کشور راه یافته که رکورد بالاترین گوشی 
میلیونی را در بازار ایران زده است.با وجود افزایش 
بی رویه قیمت دلار در کشور، ظاهرا هنوز بسیاری 
 از علاقه مندان این برند حاضر به هزینه کرد بیش از 

30 میلیون تومانی برای خرید این گوشی هستند.

ميليون تومانميليارد تومان تومان

60020043
هزار تومان

750

 توقف مونتاژ 
كاميون های ولوو در ايران 

رونمايی از موبايل های 
اقتصادی سامسونگ

بورس

کولاک کرد

  قیمت گوشی های هوآوی

سال  چهاردهم، شماره 3304 
 چهارشنبه

4  مهر  1397  بازار12

تألمات  موبایلی 
میزان معاملات در بازار موبایل هر روز کمتر می شود

با وجود شرایط نامناسب در بازار موبایل، نه بازاریان و نه 
خریداران اسمارت فون خرید و فروش نمی کنند و همه در 
انتظار به سر می برند.معلوم نیست این وضعیت چه زمانی 
به پایان می  رسد تا بازار موبایل به ثبات و روند طبیعی خود 

بازگردد.

    افزایش لحظه به لحظه قیمت ها
قیمت موبایل های هوشمند روز به روز در حال افزایش است، 
تاجایی که بازاریان قیمت اجناس خود را هر چند دقیقه 

گر چند ماه قبل در بازار تقاضا برای  یک بار به روز می کنند. ا
 ،Honor Lite8 اسمارت فون های میان رده مانند هوآوی
گلکسی Prime J7، نوکیا 5و...  با قیمت بین 500 تا 800هزار 
تومان ، زیاد بود، این روزها خبری از موبایل هوشمند 
با چنین قیمت هایی نیست و افزایش نرخ ارز باعث شد 
قیمت محصولات پرفروشی مانند گلکسیJ7 از 800هزار 
تومان به حدود 2میلیون تومان تغییر کند. همچنین باید 
به این موضوع اشاره کرد که معمولا در اواسط شهریورماه، 
کمپانی هایی مانند اپل و سامسونگ از پرچمداران جدید 

خود رونمایی می کردند و پس از گذشت یکی دو هفته این 
اسمارت فون در بازار اصفهان با قیمتی بین 4 تا 8میلیون 
تومان پیش فروش می شدند. ولی امسال نه تنها این 
کمپانی ها فروش پرچمداران خود را به ایران ممنوع کرده اند 
بلکه قیمت آنها نیز به 15 تا 20 میلیون تومان رسیده است و 
روند صعودی قیمت ها همچنان ادامه دارد. در مجموع، 
خریداران در سردرگمی بین قیمت هایی به سر می  برند که هر 
لحظه دستخوش تغییر می شود و قیمت ثابتی برای اجناس 

بازار موبایل وجود ندارد.

    آب رفتگی اجناس دربازار موبایل
گرانی موبایل های هوشمند موجب شده  تا عرضه آن در بازار 
هر روز کمتر از دیروز شود. با افزایش قیمت دلار و به دنبال آن 
اسمارت فون ها، بازاریان حاضر به خرید محصولات جدید 
کنون  تعداد بسیار زیادی اسمارت فون درگمرک  نیستند. ا
موجود است، ولی واردکنندگان حتی حاضر به ترخیص 
آنها نیستند، چون با دلار 4هزارو و200هزار تومانی خریداری 

کنون برای ترخیص آنها باید مابه التفاوت  کرده اند و ا
پرداخت کنند! البته هر روز اخبار زیادی مبنی بر ترخیص 
موبایل های هوشمند از گمرک منتشر می شود، ولی 
گاهی وارد کنندگان این اخبار را تکذیب می کنند. بازاریان 
نیز برای تهیه یک موبایل میان رده باید دست کم 
2میلیون تومان هزینه کنند، در حالی که قادر به فروش 

آن با چنین قیمتی نیستند. 
ضمن  اینکه کاسب ها اجناس قدیمی خود را با قیمت 
قبلی نمی فروشند، زیرا فروش موبایل با قیمت قبلی 
که یک سوم قیمت فعلی است، به نوعی، از دست دادن 
سرمایه برای کاسبان به حساب می آید و این مسئله 
در کنار مشکلات مطرح شده  باعث شد تا فعالیت 
بازار موبایل اصفهان تا حدودی متوقف شود. حتی 
تعدادی از فروشگاه های آنلاین مانند دیجی کالا، 
کنون موجودی بیشتر  بامیلو و... ازیکی دو ماه پیش تا
اسمارت فون های خود را به صفر رسانده اند  و قصد 

فروش هیچ یک از آنها را ندارند.

    خرید موبایل، آخرین انتخاب 
گرانی لحظه به لحظه اسمارت فون ها و نوسانات ارزی 
موجب شده تا افراد تمایلی به خرید اسمارت فون ها 
نداشته باشند. مدت هاست که بازار موبایل خلوت تر 
ازهمیشه شده است و کمتر کسی برای خرید به بازار 
گفته یکی از فروشگاه داران،  مراجعه  می کند. به 

 »در ابتدای سال 97 روزانه حدود 30عدد اسمارت فون 
کنون  در طول یک ماه هم 30 عدد  می فروختیم، ولی ا
موبایل نمی فروشیم.« در این میان، خریداران صبر را 
به خرید ترجیح می دهند تا تلاطم ارزی در بازار موبایل 

از بین برود.

    رجیستری، گل سر سبد مشکلات
درست نیمه دوم سال 96 بود که نزدیک به نیمی 
ح  از برندهای موبایل هوشمند در بازار مشمول طر
رجیستری شدند و قرار بود تا اواخر اردیبهشت سایر 
اسمارت فون هایی که از طریق گمرک وارد کشورمان 
نشده اند، غیرفعال شوند. از این رو، کاسبان و خریداران 
در عین حال که با مشکل گرانی و کمبود جنس در بازار 
موبایل دست و پنجه نرم می کنند، باید هنگام خرید و 
فروش موبایل نیز دقت زیادی داشته باشند تا محصول 
قاچاق را معامله نکنند که همین مشکل نیز در کاهش 

رونق بازار موبایل تاثیر بسزایی دارد.  

نوسانات ارزی، بازار موبايل را با بحران جدی روبه رو کرده است و روزبه روز تاثير اين نوسانات بر 

سعیده 
غفاری

اين بازار موبايل بيشتر می شود. تاجايی که طی چند ماه گذشته تابلوی قيمت اسمارت فون ها 
مانند نرخ تورم به سرعت در حال تغيير بود و اگر صبح قيمت يک محصول را بپرسيد معلوم 
نيست بعد از ظهر همان موبايل را با آن قيمت بفروشند يا نه. به دنبال بروز اين مشکلات، تعداد 
زيادی از فروشندگان حاضر به فروش موبايل های خود نيستند و خريداران هم اين روزها را زمان 
مناسبی برای خريد اسمارت فون نمی  بينند. امروز خيابان فردوسی يا ميدان احمد آباد که تا چند 

ماه قبل بورس موبايل فروشان بود به غمکده ای تبديل شده است که فروشگاه داران يکی يکی از آن خارج می شوند.

 
ساخت                       ايران

 راهنمای خرید
 عینک آفتابی

اینکه هدفتان ازخرید عینک آفتابی 
محافظت ازچشمانتان باشد یا به 
دلایل ظاهری، فرقی نمی کند؛ انتخاب یک 
عینک مناسب،ظاهری جذاب را برای شما 
رقم می زند و در کنار آن می توانید محافظت 
بهتری ازچشمانتان داشته باشید.در نظر 
داشته باشید که در بین انواع عینک های 
موجود در بازار،  انتخاب یک محصول داخلی 
که مناسب با وضعیت هوای ایران است،شاید 

بهترین گزینه به حساب آید.

 عینک آفتابی
 AFصاایران 

   مناسب برای:  آقایان خانم ها
    جنس فریم: فلز

    قیمت:540تا 560هزار تومان

عینک آفتابی از  »AF« برند مشهور »صاایران« 
کیفیت و استاندارد است.  یک عینک آفتابی با
  UV این عینک از عدسی سبزرنگ با خاصیت
صددرصد بهره می برد که می تواند به خوبی 
از چشم های شما دربرابر تشعشعات ماوراء 
کند. شرکت  بنفش خورشید محافظت 
صاایران برای این عینک آفتابی، از فریم 
کیفیتی استفاده  فلزی طلایی  رنگ بسیار با
کرده است. این فریم از مقاومت خوبی 
دربرابر ضربات احتمالی برخوردار است. این 
محصول در یک بسته بندی کامل و کاربردی 
عرضه می شود که شامل دو دسته  یدک، 
پیچ گوشتی، جعبه، دستمال، هارد کاور و 
مایع شست وشوست. این عینک خلبانی را 
شرکت صنایع اپتیک اصفهان طراحی کرده 
و ساخته است. صنایع اپتیک اصفهان یکی از 
زیرمجموعه های برند صاایران به شمار می آید. 
گر به دنبال یک عینک آفتابی استاندارد و  ا
کیفیت هستید، این محصول انتخاب بسیار  با

مناسبی برای شما خواهد بود.

 عینک آفتابی 
 202-C3 نستعلیق

    مناسب برای: خانم ها
    جنس فریم: کائوچو 

قیمت: 110تا 135هزار تومان

عینک آفتابی نستعلیق C3 202 کاری متفاوت 
با کیفیت عالی است که در جلدی محکم و زیبا 
قرار دارد. روی دسته  این عینک شعر با خط 
نستعلیق نوشته شده و همچنین روی جعبه  
عینک با خط نستعلیق نوشته شده است. این 
عینک طراحی مربع شکل دارد و جنس فریم 
از کائوچو استیت است. مدل مربع شکل برای 
صورت  هایی با فرم گرد، قلبی و بیضی مناسب 
است. عدسی این عینک دارای محافظ در برابر 
اشعه UV از نوع UV400 است که می تواند به 
بهترین شکل از چشمان شما در برابر اشعه های 
مضر فرابنفش خورشید محافظت کند. در 
کیفیت مطلوب  مجموع طراحی شیک و 
نشان از ارزش خرید این محصول دوست 

 داشتنی دارد.

 عینک آفتابی 
 D06 گالری تندیس

    مناسب برای: خانم ها کودکان 
    جنس فریم: پلاستیک 

    قیمت: 40تا 58هزار تومان

عینک آفتابی گالری تندیس یک عینک 
کیفیت و استاندارد است. این  آفتابی با
عینک از عدسی رنگی با خاصیت UV  صد 
درصد بهره می برد که می تواند به خوبی از 
چشم های شما دربرابر تشعشعات ماوراء 
بنفش خورشید محافظت کند. برای این 
عینک آفتابی، از فریم پلاستیکی با رنگ 
نارنجی بسیار زیبا استفاده شده است. این 
فریم از مقاومت خوبی  برخوردار است  و 
در عین حال وزن چندان زیادی نیز ندارد.
عینک آفتابی گالری تندیس به دلیل طراحی 
جذاب هم برای استفاده  خانم ها و هم برای 
کودکان مناسب است. این محصول در یک 
بسته بندی و کاربردی عرضه می شود که 
شامل جعبه، دستمال، سافت کاور و مایع 

شست وشوست. 
گر به دنبال یک عینک با کیفیت  در مجموع ا
و استاندارد درعین حال ارزان می گردید، 
باید بدانید که این محصول گالری تندیس 
انتخاب بسیار مناسبی برای شما به حساب 

می آید. / گروه بازار 

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا
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)%0.86( 23.300.000200.000نیم سکه
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قیمتمدل گوشی
 ) تومان (

  Huawei Y5 Prime 2018 1,900,000

  Huawei Y6 2018 2,100,000

  Huawei Y9 2018 3,100,000

  Huawei Honor Note 8 به زودی

Huawei nova   ناموجود

Huawei nova plus   ناموجود

Huawei nova 2 plus   ناموجود

Huawei nova 3   6,700,000

Huawei nova 3i   5,000,000

Huawei G9 Plus   ناموجود

Huawei Honor V8   ناموجود

Huawei Honor V9 - 64   ناموجود

Huawei Honor V9 - 128   ناموجود

Huawei Honor V10   به زودی

Huawei Y7 Prime 2018   2,650,000

Huawei Nexus 6P   ناموجود

Huawei Y3 2018   1,700,000

Huawei Y3 2017   1,800,000

 Huawei P20   7,000,000

Huawei P20 Pro   11,000,000

 Huawei P20 Lite - Nova  
3e

 4,000,000

 Huawei Mate 9 Porsche  
Design

 7,900,000

Huawei Mate 10   6,900,000

Huawei Mate 10 Lite   3,750,000

Huawei Mate 10 Pro   7,900,000

 Huawei Mate 10 Porsche  
Design

 12,500,000

Huawei P8 Lite 2017   2,700,000



تسلیت رئیس جمهور درپی 
فوت پدر شهیدان کلاهدوزان 

رئیس جمهور با تسلیت درگذشت حسین 
کلاهدوزان، پدر شهیدان سرافراز مهدی، 
علی و جواد کلاهدوزان، از درگاه خداوند متعال برای 
ایشان رحمت واسعه و همجواری با فرزندان 
شهیدش و برای عموم بازماندگان صبر و اجر مسئلت 

کرد.
به گزارش ایثار، متن پیام تسلیت حجت الاسلام 
است:  ح  شر این  به  روحانی   حسن 
»انالله و انا الیه راجعون. درگذشت مرحوم حاج حسین 
کلاهدوزان، پدر بزرگوار شهیدان سرافراز مهدی، علی 
 و جواد کلاهدوزان، موجب تألم و تأثر خاطر شد.
این الگوی راستین ایمان و صبر که برای رضای 
خدا از عزیزترین سرمایه های خویش گذشت تا 
پاسدار ارزش های متعالی اسلام و انقلاب باشند، 
 نام و یاد خود را در دفتر زرین ایثار و شهادت جاودانه
 ساخت.اینجانب این ضایعه را به خانواده محترم 
آن مرحوم و مردم شهیدپرور استان اصفهان 
تسلیت می گویم و از درگاه خداوند متعال برای 
ایشان رحمت واسعه و همجواری با فرزندان 
 شهیدش و برای عموم بازماندگان صبر و اجر مسئلت 

دارم.«

خبر                    خوان

تشییع کوچک ترین شهید حادثه 
تروریستی اهواز در اصفهان

محمد طاها اقدامی، کوچک ترین شهید 
حادثه بی رحمانه تروریستی اهواز در 

اصفهان تشییع می شود.
 محمد طاها اقدامی، اهل  روستای ازان بخش 
میمه استان اصفهان در چهارم آبان سال ۹۲ 
چشم به جهان گشود.او تنها فرزند پسر سعداله 
اقدامی یکی از پرسنل خدوم ارتش جمهوری 
اسلامی ایران بود که برای تماشای رژه پدرش 
که  به مراسم رژه ۳۱ شهریور رفت و در حالی 
چهار سال بیشتر نداشت توسط تروریست های 
تکفیری مورد اصابت گلوله قرار گرفت و متاسفانه 
با وجود تلاش های فراوان تیم پزشکی به دلیل 

خونریزی شدید جان خود را از دست داد.
پیکر این شهید خردسال در مراسمی با حضور 
مسئولان و آحاد مردم و با سخنرانی نماینده ولی 
فقیه در استان اصفهان روز پنج شنبه ۵ مهر ساعت 
۹ صبح از مرکز فرهنگی توانبخشی شهید مطهری به 
سمت میدان خواجوی اصفهان تشییع می شود. 
همچنین مراسم تشییع و تدفین این شهید عصر 
پنج شنبه از شهر میمه به سمت روستای ازان برگزار 

خواهد شد.

تازه های                  نشر

»سربلند« به بازار نشر آمد

کودکی تا  کتاب »سربلند« روایتی از 
شهادت شهید مدافع حرم، محسن 
حججی منتشر شد. این کتاب به قلم محمدعلی 
جعفری، در ۳۶۰ صفحه و قیمت پشت جلد ۲۳۰۰۰ 
تومان  در انتشارات شهید کاظمی روانه بازار نشر 
شده است.در معرفی ناشر از کتاب عنوان شده 
است: »سربلند« روایت زندگی زمینی یک جوانِ ۲۷ 
ساله است که در ابتدای جوانی بر ترس و غفلت 
چیره شد؛ او که راهی به روزنه های غیب عالم یافت 

تا خود را به آسمان رساند.
»سربلند« روایتی است از انتخاب های محسن 
در زندگی زمینی اش که او را به آنچه می خواست، 
رساند.روایتی به زبان آنها که چندصباحی را با 
محسن بوده اند و در کنار محسن زیسته اند و با 

اشک ها و لبخندهایش گریسته یا خندیده اند.
گذشته  رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال 
)۱۱ مهر ۱۳۹۶(، این شهید والامقام را نشانه و 
حجت خدا و سخنگوی شهدای مظلوم و سر جدا 
خواندند و با اشاره به حضور باشکوه و کم نظیر 
مردم در تشییع آن شهید، خاطرنشان کردند: 
»خداوند به واسطه مجاهدت محسن عزیز، 
ملت ایران را عزیز و "سربلند" کرد و او را نماد نسل 
 جوان انقلابی و معجزه جاری انقلاب اسلامی 

قرار داد.«
در برشی از کتاب می خوانیم:

برگشتم به حاج سعید گفتم: »آخه من چطور 
این بدن اربا اربا رو شناسایی کنم؟« خیلی به هم 
ریختم. رفتم سمت آن داعشی. یک متر رفت 
عقب و اسلحه اش را کشید طرفم. سرش داد زدم: 
»شما مگه مسلمون نیستید؟« به کاور اشاره 
کردم که مگر او مسلمان نبود؟ پس سرش کو؟ 
چرا این بلا را سرش آوردید؟ حاج سعید تند تند 
حرف هایم را ترجمه می کرد. آن داعشی خودش 
را تبرئه کرد که این کار ما نبوده و باید از کسانی که 
او را برده اند »القائم« بپرسید. فهمیدم می خواهد 
خودش را از این مخمصه نجات دهد. دوباره فریاد 
زدم که کجای اسلام می گوید اسیرتان را اینطور 
شکنجه کنید؟ نماینده داعش گفت: »تقصیر 
خودش بوده!« پرسیدم به چه جرمی؟ بریده بریده 
جواب می داد و حاج سعید ترجمه می کرد: »از بس 
حرصمون رو درآورد؛ نه اطلاعاتی به ما داد، نه اظهار 
پشیمونی کرد، نه التماس کرد! تقصیر خودش 
بود...!« این کتاب پیشکش به آستانِ آن شهید 

که در جوانی اش نشانه شد!

13 سال چهاردهم، شماره 3304 پایداری
چهار شنبه

4  مهر  1397 

نقل                                 قول

 سردیس سرداران 
در گلستان 

آیین گرامیداشت هفته دفاع مقدس با 
عنوان» شناسنامه شهر« سه شنبه سوم 
مهر در محل گلستان شهدا با حضور سردار مرتضی 
کل سپاه پاسداران،  قربانی مشاور فرمانده 
ایثارگران، جانبازان، خانواده معزز شهدا و یادگاران 
دفاع مقدس و مسئولان شهری و استانی برگزار شد. 
رونمایی از سردیس سردار شهید حسن غازی و 
سردار شهید حاج حسین خرازی، ادای احترام به 
شهدا و عطرافشانی قبور مطهر از جمله برنامه های 
برگزار شده در این آیین و در جوار قبور شهدای 
گمنام بود.   ساخت این سردیس ها حدود دو ماه 
طول کشیده و اندازه آ نها یک و نیم برابر اندازه واقعی 
و جنس سردیس ها از برنز و فایبرگلاس است. 
سردیس شهید حسن غازی توسط »احسان حاجی 
آقا معمار« و سردیس سردار خرازی توسط »جعفر 
نجیبی« ساخته شده است که از هنرمندان ممتاز 
مجسمه سازی در گرایش چهره سازی، دارای آثار 
شاخص و عضو انجمن مجسمه سازان ایران 
هستند. گفتنی است این سردیس ها در گلستان 
شهدا  رونمایی و در محدوده محل زندگی این 

شهیدان نصب خواهد شد.

نگاه                  روز

 نگاه دیگر
به جنگ!

گر بگوییم محسوس جنگ در سوم  ا

محی الدین
کاشانی

خرداد تمام شد، حرف بی جایی 
نزده ایم. هر آنچه از این انگاره بوده و 
هست مربوط به ماجراهای پیش از 
فتح خرمشهر بوده است. بعد از آن 
انگار جنگ به نوعی تمام می شود و 

می رود تا عملیات مرصاد.
این ادعای بنیادین این یادداشت است و چنانچه 
به خاطرات ذهنی خود از روایت های جنگ سر بزنیم 
متوجه صحت این ادعا می شویم. اما حال باید بپرسیم 
که چرا چنین چیزی رخ داده است. برای یافتن پاسخ این 
سوال باید مقدمه ای را بیان کنیم.  می توانیم دوگانه ای 
با عنوان »معقول« و »محسوس« را در نظربگیریم و با ذکر 
مثال، آنها را تبیین کنیم. گزاره »پیش به سوی بهشت 
خدا« گزاره ای معقول است و محسوس نیست اما گزاره 
»نمازهایم را همیشه اول وقت می خوانم« گزاره ای کاملا 

محسوس است.مثالی دیگر را مرور می کنیم. 
گزاره »خداوند من را یاری می کند و قوی می کند« 
گزاره ای به شدت معقول است اما گزاره »ما وقتی 
 متحد می شویم قوی می شویم« گزاره ای به شدت 

محسوس است.
با نگاه به تاریخ جنگ تحمیلی متوجه می شویم آن 
زمانی که گزاره های محسوس پیش روی رزمندگان 
بوده است، توانایی انتقال ماجراها و حوادث به عموم 
مردم راحت تر و معمول تر بوده است. بزرگ ترین و 
مطرح ترین انگاره محسوس در جنگ تحمیلی همان 
»دفاع مقدس« بوده است. دفاع نه برای ما که برای هر 

انسانی امری قابل حس و به شدت محسوس است.
تا پیش از سوم خرداد سال ۱۳۶۱، بخش های قابل 
ک من در تصرف عراق است. بدین ترتیب  توجهی از خا
جنگ در آن زمان برای ما هدفی محسوس داشته است. 
این هدف همان دفاع مقدس بوده که برای تمامی مردم 
ما و همچنین نسل های بعدی قابل درک است. پس از 
آنکه هدف اصلی بحثی محسوس باشد، می توان سایر 
اجزای داخلی جنگ را بر طبق آن روایت کرد و بدین 

ترتیب مشکل، آسان می شود.
گفته نماند که پس از فتح خرمشهر بخش هایی  البته نا
از ایران همچنان در اشغال دشمن بود، اما هرگز این 
مهم برای نسل های بعدی به خوبی شرح داده نشد و 
گفته باقی ماند تا آنکه قطعنامه صلح پذیرفته  موضوع نا
شد و عراق از محور اهواز و منافقین از محور کرمانشاه وارد 
ک ایران شدند. اینجا بود که دوباره انگاره محسوس  خا
دفاع برای همگان فاش و متجلی شد و عملیات 
 مرصاد برای همگان قابل حس شد، پس روایت آن 

امکانپذیرتر بود.
اما  در بین سال های ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۷ چه اتفاقی در جریان 
بود و چرا این قسمت از جنگ کمتر روایت شد و به 
 نمایش درآمد. علت آن بود که جنگ هر چه به پیش 
ک عراق  می رفت و ما هر چه بیشتر به داخل خا
می رفتیم، انگاره محسوس قبلی نقش خود را از 
دست می داد. در این زمانه بود که در میان رزمندگان 
انگاره های معقول به عنوان هدف جنگ مطرح می شد. 
مثلا آنها از »کربلا« صحبت می کردند و منظورشان 
اشغال شهر کربلا نبود بلکه مفهوم عالی بود. در طرف 
دیگر آنان می گفتند: »جنگ جنگ تا رفع فتنه از عالم«. 
 حال آنکه این گزاره به شدت  معقول است و کمتر 

قابل حس  است.
به عبارت دیگر ما هر چه جلوتر می رفتیم پیشتازی 
و محور بودن گزاره های محسوس در جنگ 
کاهش می یافت و رزمندگان برای ایجاد انگیزه و 
 درک چرایی جنگ، از گزاره های معقول استفاده 
 می کردند گزاره هایی که انتقال آنان به عامه مردم امری 

دشوار تر است.
 آن زمان که جنگ با محوریت گزاره محسوس دفاع 
به پیش می رفت و بخش هایی از ایران مورد تجاوز 
قرار می گرفت، جنگ برای دیگران روایتش بیشتر 
ممکن می گشت و هر چه علت و انگیزه جنگ به سمت 
گزاره های عالی و معقول  مانند »پیروزی« یا »انجام 
تکلیف« پیش می رفت، چگونگی انتقال آن به نسل های 

بعدی دشوار می افتاد.
اینجا بود که در فرآیند خودبه خودی، اهل هنر و روایت، 
کمتر به سراغ بازگویی ماجرای جنگ در بعد از سال ۶۱ 
گفته ماند.  رفتند و بخش عظیمی از جنگ به طور کلی نا
بخشی که تنها در نگاه نظامی چندین برابر دو سال اول 
جنگ بود. بخشی که پیشرفت های اساسی صنعتی را 
گفته های مردمی اقتصادی آن برای  دل خود جا داده و نا

امروز ما می تواند درس ها داشته باشد.

یادداشت                      روز نقش مهم آیت الله اشرفی اصفهانی در دفاع مقدس
آیت الله هاشمی رفسنجانی معتقد بود حضور ایشان از مهاجرت بسیاری از مردم کرمانشاه جلوگیری کرد

آیت الله اشرفی اصفهانی از جمله روحانیونی بود 
که در جهت محکوم کردن خطوط نفاق و کفر 
اطلاعیه می داد و اعلان موضع می کرد، از همین رو بود 
که گروهک منافقین سه بار ایشان را مورد سوء قصد قرار 
داد و سرانجام در مرتبه سوم به فیض شهادت نائل آمد. 
یک بار منزل ایشان را با بمب صوتی هدف قرار داده 
بودند که خوشبختانه در منزل حضور نداشت و به زیارت 
حرم امام رضا )ع( مشرف شده بود، بار دیگر در تیر سال ۶۰ 
گروهی نزدیک مسجد آیت الله بروجردی برای ترور ایشان 
با اسلحه کلاشینکف کمین کرده بودند که خوشبختانه 
کام  این ترور هم به دلیل گیر کردن گلوله در اسلحه نا
ماند، اما در نهایت منافقین توانستند در مهر سال ۱۳۶۱ 
در سنگر همیشگی آیت الله اشرفی اصفهانی، وی را به 

شهادت برسانند.او به واسطه علاقه و 
که به امام خمینی)ره(  اعتقادی 
داشت، همواره در صف همراهان و 
یاوران ایشان بود، حتی بعد از اینکه 
انقلاب مردم به ثمر نشست و شاه از 
کشور فرار کرد، ایشان پا به پای اهداف 
امام و انقلاب، مردم کرمانشاه را رهبری 
و هدایت کردند. از این رو در حکمی از 

سوی امام خمینی)ره( به سمت امام جمعه کرمانشاه 
منصوب شد. مردم کرمانشاه استقبال بی نظیری از اقامه 
نماز جمعه   آیت الله  اشرفی اصفهانی در شهر خود کردند. 
این سنگر بزرگ برای حفظ انقلاب و دفع توطئه های ضد 
انقلاب نقش اعجازآمیزی داشت، چرا که ایشان در این 

سنگر مانند دیگر امامان جمعه به 
بسط اندیشه های امام خمینی)ره( 
کردند علاوه بر  پرداختند و تلاش 
گاهی مردم از اوضاع کشور و بیان  آ
خرابکاری های منافقان، آنها را از این 
گروه بر حذر داشته و برای معرفی این 

افراد تشویق کنند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی درباره 
آیت الله اشرفی اصفهانی در مصاحبه ای بیان می کند 
که »کرمانشاه در زمان دفاع مقدس به نوعی خط مقدم 
جبهه بود. گرچه ما نیروهای دشمن را عقب زده بودیم 
ولی باز هم آنجا نقطه داغ جبهه بود. از همین رو مردم 
گر  زیادی قصد مهاجرت از آن منطقه را داشتند که ا

این اتفاق می افتاد ما با مشکلات زیادی در آن منطقه 
و مناطق دیگر کشور رو به رو می شدیم.حضور آیت الله 
شهید اشرفی اصفهانی در منطقه کرمانشاه به دستور 
امام)ره( باعث شده بود مردم زیادی که قصد مهاجرت 
داشتند از آن منطقه مهاجرت نکنند و اینطور بود که 
کرمانشاه و غرب با انفاس قدس این شهید همیشه 
در خدمت دفاع مقدس و انقلاب بود.علاوه بر این، 
علی رغم همه مشکلات فراوانی که در دوران دفاع 
مقدس در جبهه وجود داشت، آیت الله اشرفی اصفهانی 
همیشه در قرارگاه، در میدان جنگ و در پادگان ها دیده 
می شد. ایشان گاهی با عمامه می رفتند و به گونه ای 
با رزمنده ها محشور بودند که رزمنده ها ایشان را از 

خودشان می  دانستند.«

ناخواندههایجنگکیروایتمیشود؟
نقش مادران، همسران و فرزندان رزمندگان همچنان مغفول است 

قاب                       عکس

عصرانه با مادر سردار
هم زمان با هفته دفاع مقدس،  فریده 
روشن از اعضای شورای اسلامی شهر 
اصفهان و مهین شکرانی، شهردار منطقه 
یک اصفهان با مادر سردار شهید حاج 
حسین خرازی، فرمانده غیور لشکر ۱4 

امام حسین)ع( دیدار کردند. 

هم آن روزها و هم امروز، وقتی قرار است به مناسبتی 
تجلیلی صورت بگیرد یا از آن روزهای حماسه و ایثار 
سخنی به میان آید، بلادرنگ صحبت مجری و سخنران 

و... فقط روی رزمندگان زوم می شود.
 همه از ایثار رزمندگان و جانفشانی آنها در زیر آتش توپ 
و تانک و خمپاره می گویند، اما هیچ کس از بانوان ایثارگر 

و نقش پر رنگ آنها در دفاع مقدس حرفی نمی زند. 
وقتی مارش عملیات از رادیو و تلویزیون شنیده می شد، 
انگار قلب مادرها و همسرها می خواست از سینه بیرون 
بزند. وقتی مادر رزمنده ای مطمئن می شد امشب شب 
عملیات است، خواب به چشمانش نمی آمد تا خبر 
موثقی از زنده بودن فرزندش بشنود. برای همسران 
رزمنده کار سخت تر بود. مرتب این سوالات در ذهن 

او رژه می رفت که: »آیا همسرم دوباره برمی گرده؟ نکنه 
گه برنگرده من چه جوری این  بچه هام یتیم بشن؟ ا
بچه ها رو بزرگ کنم؟ و...«  وقتی همسر رزمنده ای 
خبر اسارت همسرش را می شنید، چه بر سر او می آمد؟ 
تحمل هشت نه سال انتظار و صبوری فقط با زبان 

آسان است.
احساس سوختن به تماشا نمی شود

آتش بگیر تا که بدانی چه می کشم.
شاید در چند سال گذشته که شاهد پدیده  کثیفی 
به اسم داعش بودیم، بهتر بتوانیم به سی سال 
پیش فلش بک بزنیم و حال و روز خانواده ها را در 
کنیم.  به  آن روزهای سخت در ذهنمان تداعی 
نظر شما در دوره کنونی، وضعیت روحی و جسمی 

همسر یک رزمنده و همسر یک جانباز چگونه 
است؟ همسری که سال ها با عشق و علاقه پرستار 
شوهر جانبازش بوده و حالا پا به سن گذاشته، 
 اما ذره ای از مسئولیت سنگین او در برابر کارهای

 روزمره  یک جانباز کم نشده است. 
که فرزندِ  چرا هیچ کس از نقش مادری 
مشکلات  خاطر  به  نتوانسته  جانبازش 
جسمی،  همسر اختیار کند، سخن به میان 
نمی آورد؟ به نظر شما اجر و پاداش مادر یک 
کنون به سن پیری  جانباز قطع نخاع که ا
رسیده و دارد از فرزند پنجاه ساله اش پرستاری 
می کند چقدر است؟ سوال من این است: 
»مسئولان فرهنگی کشور و حوزه پایداری 
ادبیات دفاع مقدس برای شناساندن این 
ایثارگرانِ خاموش و کم توقع فیلمی ساخته یا 
کتابی نگاشته اند؟« مگر نه این است که نقطه  
قوت دفاع مقدس ما مستند بودن آن است؟ 
مستند نگاران عزیز، حواسشان هست که هر 
روز از تعداد والدین شهدا و جانبازان که به 
عبارتی سخت افزارهای ساخت مستندهای 

ایثار هستند، کاسته می شود؟ چه کسی می داند 
در دل آن دختر شهید که حالا دیگر برای خودش 
خانمی شده چه می گذرد. دختری که بیست و 
چند سال فقط با بغل کردن تصویر قاب گرفته 
بابایش جشن تولد گرفته و دیگران به او »تولدت 

مبارک« گفته اند. 
رزمندگان عزیز، همسنگران من، پیشکسوتان جهاد 
ح این مبحث این بود که بد  و شهادت، هدفم از طر
نیست هر از گاهی به خودمان تلنگری بزنیم که زیر 
پوست جنگ ما چه مسائلی بوده و هنوز هم ادامه 
دارد. درست است که شهید نزد خداوند »عند ربهم 
یرزقون« است، اما همسر او که دیگر حالا گرد پیری 
هم روی صورتش نشسته یک عمر در تنهایی به سر 

برده و می برد.
 بد نیست گاهی به خودمان یادآوری کنیم که برای 
بعضی ها هنوز جنگ ادامه دارد و پیامدهایش دارد 
کمرشان را می شکند. من بارها گفته ام، اجر همسر 
و مادران رزمنده و ایثارگران کمتر از آنها نیست. 
 این جمله من شعار نیست بلکه یک باور قلبی 

است.
کنون شنیده اید همایش های متعددی   آیا شما تا
در سراسر کشور برگزار شود و در آن از نقش مادران 
و همسران رزمنده سخنی به میان آید؟ نمی دانم 
چرا ما مردم و حتی دست اندرکاران حوزه ایثار و 
شهادت و بنیاد حفظ و نشر آثار ارزش های دفاع 
مقدس و بنیاد شهید به خودمان تلنگر نمی زنیم 
که این مادرها بودند که این سربازها را به دنیا 
آوردند!؟ چرا هیچکس از نقش پرعاطفه مادران و 
همسران رزمنده در جنگ حرفی نمی زند؟ چرا هیچ 
کس فکر نمی کند که آن رزمنده متأهل، 
دلگرم عواطف مقدس و ازخودگذشتگی 
همسرش بود که خانه و کاشانه را رها کرد 
و به جبهه رفت.بیایید در زمانی که بیشتر 
مسئولان فرهنگی سرهایشان را زیر برف 
کرده و ایثارگران را به بوته فراموشی سپرده 
اند، خودمان آستین همت بالا بزنیم. 
برای یک بار هم که شده به هر طریق 
ممکن در همایشی فقط با تقدیم یک 
شاخه گل نرگس به آنها، به احترامشان 
کاری این  تمام قد بایستیم و ایثار و فدا
ج نهیم. بیایید تا دیرتر از  عزیزان را ار
کمی از  کاری بکنیم بلکه  این نشده 

کم کاری های دیگران جبران شود!
*نویسنده و جانباز قطع نخاع   

ــاع  ــر، از دف ــه ت ــارت منصفان ــه عب ــگ هشت ساله و ب ــه از جن حدود سی سال است ک

*رمضانعلی 
کاوسی

ــادران و  ــای م ــینه ه ــادی در س ــرات زی ــا و خاط ــه ه ــذرد. ناگفت ــی گ ــا م ــت م ــدس مل مق
همسران شهدا و همسران رزمندگان و ایثارگران تلنبار شده که متاسفانه امروزه گرد 
غربت بر این خاطرات نشسته است. مشکلات اقتصادی چنان بر زندگی مردم سایه 
افکنده که انگار کسی حوصله ندارد بداند در آن روزهای حماسه چه بر این پروانگان 

صمیم گذشت.

بد نیست گاهی 
به خودمان 

یادآوری 
کنیم که برای 

بعضی ها هنوز 
جنگ ادامه دارد 
و پیامدهایش 

دارد کمرشان را 
می شکند
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سینما و تلویزیون

کران »قانون مورفی« به استبال ا

کمپین تبلیغاتی »قانون مورفی« در حال 
آماده سازی آنونس و پوسترهای فیلم 
هستند و برنامه های متفاوتی برای تبلیغات فیلم 
درنظر گرفته شده است تا کمدی رامبد جوان پاییز 

کران در سینماها آماده شود. امسال برای ا
امیر جدیدی، امیر جعفری، هادی کاظمی، سروش 
صحت، سیروس گرجستانی، آناهیتا درگاهی، مهسا 
طهماسبی، دانیال غفارزاده و رامبد جوان بازیگران 

فیلم هستند.
کشن در تهران   »قانون مورفی« در ژانر کمدی ا

و شمال کشور فیلم برداری شده است.

در                            حاشیه

ترکیب معقول برای فصل سرد
کران از امروز با یک فیلم کمدی و چهار درام آغاز می شود دور جدید ا

تنگه ابوقریب
فیلم سینماهای سپاهان، فلسطین و پردیس چهارباغ اصفهان

تنگه ابوقریب فیلمی به نویسندگی 
و کارگردانی بهرام توکلی و تهیه  کنندگی 

سعید ملکان است.
این فیلم روایتی است از دفاع گردان عمار یاسر لشکر 
 ۲۷ محمد رسول الله در برابر لشکرکشی رژیم بعث 

به فکه و شرهانی  در روزهای پایانی جنگ.
جواد عزتی، امیر جدیدی، حمیدرضا آذرنگ، 
کدل،  مهدی قربانی، علی سلیمانی، مهدی پا
قربان نجفی و یدالله شادمانی  در این فیلم ایفای 

نقش می کنند.

 برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

  سپاهان) سالن اصلی(      تنگه ابوقریب / 
 شعله ور / مغزهای کوچک زنگ زده

کل/ هزار پا   سپاهان)سالن ۲(    داش آ
  پردیس چهارباغ  هشتگ/جاده قدیم /

کل/ یک کیلو و بیست و یک گرم/ داش آ
 آخرین بار کی سحر  رو دیدی؟ /

 مغزهای کوچک زنگ زده/ چراغ های ناتمام 
  قدس)سالن 1(  هزارپا

  قدس )سالن ۲(    دارکوب  
  فلسطین       کاتیوشا / تنگه ابوقریب/ 

مغزهای کوچک زنگ زده

   مغزهای کوچک زنگ زده
بهترین فیلم جشنواره سال گذشته از نگاه مخاطبان 
که با استقبال حیرت انگیزی از سوی مردم مواجه 
 شد و بیشترین تعداد سانس های فوق العاده را 
در سینماهای مردمی به خود دید. میزان استقبال 
از این فیلم به اندازه ای بود که سینماهای 
نمایش دهنده آن تا نیمه شب، شاهد صفوف طویلی 
بودند که مخاطبان برای تماشای آن در هوای سرد 
 به انتظار می ایستادند. حالا این فیلم در فصلی 
نه چندان مناسب، به روی پرده رفته است. البته این 
کران فیلم در سینماهای حوزه  کران با شایعه عدم ا ا
 هنری همراه بود که این جوسازی ها با اندکی تاخیر

از سوی روابط عمومی حوزه هنری مورد تکذیب واقع 
شد.فیلم »هومن سیدی« با بازی خیره کننده »نوید 
محمدزاده« و »فرهاد اصلانی« ریتم خیلی تندی 
داشته و به لحاظ برخورداری از غلظت بالای داستانی 
به راحتی توانایی ارتباط  با مخاطبش را دارد. برای 
این فیلم، انتظار رکوردشکنی خوبی در ذهن متصور 
است که امیدواریم با تخصیص سالن های کافی این 
خ دهد. سوفی و دیوانه در جشنواره سال 95   اتفاق ر
 به روی پرده رفت و قهقهه استهزای مخاطب را 
به همراه داشت. شاید ضعیف ترین فیلم آن سال که 
مخاطبان انتظار داشتند اثری در حد و اندازه های 

 از این پس، روند شرکت فیلم در فستیوال های خارجی 
 با رشد مضاعفی همراه باشد چون با توجه به سوژه 
و پرداختی که دارد، به شدت مطلوب جشنواره های 
سینمایی با اهداف سیاسی است.این فیلم پنج بازیگر 
 به طور تقریبی اصلی دارد که در یک اتفاق غیرمنتظره 
هر پنج بازیگر آن در جشنواره سال گذشته، نامزد دریافت 
غ  غ شدند و در نهایت سه بازیگر توانستند سیمر سیمر
بلورین بخش های بازیگری را از آن خود کنند. فیلم یک 
»باران کوثری« بی نظیر دارد و البته یک داستان که علاوه 
بر سرگرم کردن مخاطب  ضرورت های تصحیح قانون در 
مواردی را به مخاطبان گوشزد می کند. گرچه این را هم 
 باید ذکر کنیم که تمام وقایع تلخ این فیلم، برداشتی 
از یک حادثه واقعی است که سال ها پیش برای یکی 
خ داده است.»جاده قدیم«  از فوتسالیست های زن ر
فیلم جسورانه و ملتهب »منیژه حکمت« در جشنواره 
سال گذشته با اقبال قابل توجهی مواجه نشد.گرچه 
این اتفاق، چیزی از ارزش های دغدغه مند فیلم کم 
نمی کند.انتظار بیشتری از این کارگردان می رفت، 
اما نمی توان به خاطر یک نیمه ابتدایی جذاب، 
 انگ بد بودن را به آن چسباند گرچه نیمه دوم فیلم 
به صورتی بی هدف و بی منطق جلو رفت و هرگز در حد 
 و اندازه های نیمه نخست آن نبود.»مهتاب کرامتی« 

و »آتیلا پسیانی« بازیگران اصلی فیلم هستند.

 »مهدی کرم پور« شاهد باشند، اما نتیجه آنقدر ضعیف 
 و حوصله سر بر بود که در همان یک سوم ابتدایی، بیش 
از نیمی از سالن، بیرون رفتند.حالا هم این فیلم، کمترین 
کران  میزان امید در گیشه را در میان آثار دور جدید ا
دارد. فیلم قرار بود یک برداشت عاشقانه و تا حدودی 
شبه عارفانه از یک علقه درونی باشد، اما داستان 
 نتوانست روندی جذاب و سرگرم کننده را برای نیل 
به این مقصود پیاده سازی کند و در نتیجه پس از یک 
خ نمی دهد   روند به شدت کند، اتفاقی هم در فینال ر
تا این فیلم ضعیف ترین تجربه سینمایی کرم پور محسوب 
شود.»امیر جعفری«، تنها بازیگر اصلی فیلم است.   
»هشتگ« تبلیغات جالبی داشت.از حدود سه هفته 
 قبل گریم عجیبی از »نیوشا ضیغمی« منتشر شد که وی را 
در هیبت یک پیرمرد کچل نشان می داد. کم کم گریم های 

 دیگر این بازیگر به همراه »بهاره رهنما« منتشر شد و پس 
از آن هم یک تیزر جالب از فیلمی که به طور کامل مشخص 
است با کمترین هزینه، تولید شده و حال در پی بهره برداری 
کثری در گیشه است. تصوری که نمی تواند چندان  حدا
هم بیراه باشد، چون ترمز »هزارپا« پس از یک فروش 
رویایی 36 میلیاردی کشیده شده و فیلم های کمدی 
خاصی هم از دوره های قبلی به جا نمانده است. در دور 
جدید هم »هشتگ« تنها فیلم کمدی است بنابراین باید 
 با استقبال سینمادارها در تخصیص سالن همراه باشد 
و به فروش مطلوبی نائل آید. این فیلم را »رحیم بهبودی 
 فر« کارگردانی کرده است.»عرق سرد« سهیل بیرقی 
در جشنواره سال گذشته، با استقبال قابل توجهی مواجه 
شد. فیلمی که داستان ملتهبی دارد و در چندین جشنواره 
 خارجی هم حضور داشته است.گرچه انتظار می رود 

 دور جدید اکران پس از هفته ها، امروز با پنج فیلم آغاز می شود. پنج فیلمی که این بار برخلاف 
دوره های قبلی، تنها یک اثر کمدی در میان آنها وجود داشته و چهار اثر دیگر درام هستند.البته 
که این تصمیم به دلیل مقارن شدن دور جدید اکران با ایام محرم اتخاذ شده، چون روند استقبال 
مخاطب در دو ماه محرم و صفر همواره نزولی بوده است. با نگاهی به این پنج فیلم متوجه می شویم 
انتخاب ها به صورتی بوده که فیلم ها بتوانند مخاطبان حداکثری را به سالن بکشانند که البته این اتفاق 
زمانی عملیاتی می شود که سالن های زیادی به فیلم های جدید تخصیص داده شود.سیاست پنهانی که 
طی چند ماه اخیر دیده شده تخصیص سالن های کم به فیلم های جدید و حفظ سالن های زیاد 

فیلم های موفق اکران های قبلی است.در ادامه، نگاهی به هر یک از این فیلم ها خواهیم انداخت.

 مل گیبسون قرار است نسخه جدید 
گروه  فیلم وسترن کلاسیک »این 
خشن« محصول 1969 ساخته سم پکینپا را برای 
کمپانی برادران وارنر کارگردانی کند. گیبسون در 
حال نوشتن فیلم نامه به همراه برایان بگبی است 
و مدیرتولید فیلم نیز خواهد بود.»این گروه 
خشن« داستان یک گروه یاغی پا به سن گذاشته 
است که به دنبال آخرین موفقیت بزرگ خود راهی 
 مکزیک می شوند و البته در این راه گروه 
 مسلحی به رهبری شریک سابقشان در تعقیب 

آنهاست. 
سم پکینپا کارگردان بزرگ سینما فیلم نامه این 
فیلم را به همراه والون گرین نوشت و ویلیام 
هولدن، ارنست بوگناین، رابرت رایان، ادموند 
اوبراین و وارن اوتس نیز در آن به ایفای نقش 
پرداختند.»این گروه خشن« در ابتدا از دید 
منتقدان فوق العاده خشن به نظر می آمد، اما 
بعدها به عنوان یک شاهکار از لحاظ سبکی 
کنون چندین  قلمداد شد.کمپانی برادران وارنر تا
بار تلاش کرده بود فیلم را بازسازی کند، اما به 
نظر می رسد این بار این کمپانی با مل گیبسون 
حاشیه امنیت دارد، زیرا گیبسون از بردن جایزه 
اسکار بهترین فیلم با »شجاع دل« تا فیلم هایی 
نظیر »آپوکالیپتو« و »ستیغ هک سا« که تازگی 
نامزد اسکار بهترین فیلم شد خودش را به عنوان 
یکی از ممتازترین کارگردانان در ساخت فیلم های 

کشن معرفی کرده است. ا

 ماموریت تازه
سال چهاردهم، شماره 143209 مل گیبسون

یکشنبه
6 خرداد  1397

سینما و تلویزیون

دادنامه
۴۰۲۱۷/۴۶۱5۹-پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۰۳۶۲۴۰۰۰۳۷ شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری در شهر 
اصفهان )۱۱۳ جزایی سابق( - مجتمع بهارستان تصمیم نهایی شماره ۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹5۱ 
کی: آقای مهدی شجاعی فرزند رضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر  / شا
کی به نشانی مجهول  بهارستان - خ احسان - احسان ۹ پ۶۰۸ / متهم: آقای موسی سرا
المکان/ اتهام: جرح عمدی/ دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای 
کی دائر بر ایراد جرح عمدی با جسم  می نماید: رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای موسی سرا
برنده )تیغ موکت بری( منجر به نقص عضو موضوع شکایت آقای مهدی شجاعی با عنایت به 
کی خصوصی، مفاد کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان و  شکایت شا
تحقیقات به عمل آمده از جانب دادیار محترم آن دادسرا و با التفات به مؤدای گواهی گواهان 
کی در آن مرجع همچنین فیلم دوربین های مداربسته موجود در محل  تعرفه شده از جانب شا
)مضبوط بر سی دی پیوست پرونده( بزهکاری متهم موصوف محرز و مسلم بوده مستندا 
به ماده ۶۱۴ قانون مجازات اسلامی )تعزیرات( مصوب سال ۱۳۷5 و مواد ۴۴۸، ۴۴۹ و ۷۱۰ 
قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ رای بر محکومیت متهم موصوف به تحمل دو سال 
حبس و پرداخت یک و نیم در صد دیه کامله بابت بریدگی در حد متلاحمه کف دست چپ، 
یک در صد دیه کامله بابت ارش قطع عصب انگشتان اول و چهارم و پنجم دست چپ و آسیب 
عصب انگشتان دوم و سوم دست چپ و بریدگی عضله خم کننده انگشت پنجم دست چپ و 
۲5٪ دیه کامله بابت ارش نقص عضو و محدودیت شدید حرکات انگشتان دست چپ در حق 
کی صادر و اعلام مینماید. رأی صادره غیابی ظرف بیست روز قابل واخواهی در این دادگاه  شا
کم محترم تجدیدنظر استان می باشد. م  و پس از آن ظرف بیست روز قابل اعتراض در محا

الف/۲5۱۳۱۹  شماره بایگانی:۹۷۰۴۴۲ شماره دادنامه:۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹5۱
شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری دو شهرستان اصفهان)۱۱۳ جزایی سابق(

دادنامه
۴۰۲۱۸/۴۶۱۶۰-پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۰۳۶۲5۰۱۷۳۲ شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان )۱۱۳ جزایی سابق( - مجتمع بهارستان تصمیم نهایی شماره ۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹۴۶ 
کبر به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر  کی: آقای فرهاد منصف فرزند ا / شا
اصفهان - سپاهانشهر بلوار غدیر/ متهم: آقای بیان کمالی فرزند فریدون به نشانی مجهول 
المکان/ اتهام ها: ۱. تهدید ۲. افتراء ۳. توهین به اشخاص عادی دادگاه ختم رسیدگی را اعلام 
و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید: رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای بیان کمالی 
فرزند فریدون دائر بر توهین و تهدید از طریق ارسال پیامک موضوع شکایت آقای فرهاد منصف 
کی خصوصی، مفاد کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب  با عنایت به شکایت شا
کی بزهکاری متهم  اصفهان و با التفات به رویت متن پیامک های ارسالی از جانب متهم به شا
موصوف محرز و مسلم بوده مستندا به مواد ۶۰۸ و ۶۶۹ قانون مجازات اسلامی )تعزیرات( 
مصوب سال ۱۳۷5 رای بر محکومیت متهم موصوف به تحمل ۷۴ ضربه شلاق از بابت بزه 
توهین و ۷۴ ضربه شلاق از بابت بزه تهدید صادر و اعلام می نماید. که در راستای اجرای ماده 
۱۳۴ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ فقط یکی از مجازاتهای مزبور اجرا می گردد. در 
کی صدرالذکر صرف نظر از صدور  خصوص اتهام متهم موصوف دائر بر افتراء موضوع شکایت شا
کیفرخواست از جانب دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان به لحاظ اینکه الفاظ مورد استفاده از 
کی نبوده فلذا با استظهار  جانب متهم که بزه قذف از آن مستفاد می گردد نسبت به شخص شا
از اصل برائت مستندا به ماده ۴ قانون آیین دادرسی کیفری رأی بر برائت متهم موصوف صادر 
و اعلام می گردد. رأی صادره غیابی ظرف بیست روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن 
کم محترم تجدیدنظر استان می باشد. م الف/۲5۱۲۶۹    ظرف بیست روز قابل اعتراض در محا

شماره دادنامه:۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹۴۶   شماره بایگانی:۹۷۰۳۶5
شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان 

دادنامه
۴۰۲۱۹/۴۶۱۶۱-پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۰۳۶۲۴۰۰۴۹۲ شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان )۱۱۳ جزایی سابق( - مجتمع بهارستان تصمیم نهایی شماره ۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹۷۳ 
کی: آقای خیبر مقصودی فالحی فرزند عسکر به نشانی اصفهان - اصفهانک - خیابان  / شا
درختی- کوچه ولیعصر / متهم: آقای محمد رضائی فرزند ذبیح اله به نشانی مجهول المکان/ 
اتهام: ایراد صدمه بدنی غیرعمدی بر اثر حوادث کار دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
زیر مبادرت به صدور رای می نماید: رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای محمد رضایی فرزند 
ذبیح الله دائر بر تسبیب در ایراد صدمه بدنی غیرعمدی ناشی از عدم رعایت نظامات دولتی 
کی خصوصی آقای خیبر مقصودی، مفاد کیفرخواست  )به میزان ۳۰٪( با عنایت به شکایت شا
صادره از دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان و تحقیقات به عمل آمده از جانب دادیار محترم 
آن دادسرا و با التفات به نظریه بازرس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بزه انتسابی محرز و 
مسلم بوده مستندا به مواد ۹5 و ۱۷۶ قانون کار و مواد ۴۴۸، ۴۴۹ و ۷۱۴ قانون 
مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ رای بر محکومیت متهم موصوف به پرداخت 

5/۰۰۰/۰۰۰ ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت و پرداخت ۳۰٪ از دیات به شرح چهار 
در صد از دیه کامله ارش در رفتگی شانه راست و ۲٪ دیه کامله بابت ارش پارگی نسبی عضلات 
کی صادر و اعلام  کمربند شانه ای و یک و نیم هزارم دیه کامله بابت کبودی آن منطقه در حق شا
می نماید. رأی صادره غیابی ظرف بیست روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف 
کم محترم تجدیدنظر استان می باشد. م الف/۲5۱۳۲۹   شماره  بیست روز قابل اعتراض در محا

دادنامه:۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹۷۳   شماره بایگانی:۹۷۰۱۸۷
شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

دادنامه
۴۰۲۲۰/۴۶۱۶۲-پرونده کلاسه ۹5۰۹۹۸۰۳۶۳۶۰۱۶۰5 شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری در 
شماره  نهایی  تصمیم  بهارستان  مجتمع   - سابق(  جزایی   ۱۱۳( اصفهان  شهر 
کی: آقای محسن رحیمی ناغانی فرزند رحیم به نشانی اصفهان- ۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹۶۲/ شا
سپاهانشهر بلوار شاهد تعاون ۴مجتمع گل سرخ پ۹ / متهمین: ۱. آقای علی حسین زاده ۲. 
آقای نوید صادقی ۳. آقای محمدرضا احمدیان فرزند فیروز همگی به نشانی مجهول المکان 
۴. آقای فردین مظاهری فرزند جعفر به نشانی مجهول المکان 5. آقای علیرضا عرب فرزند 
پرویز به نشانی مجهول المکان/  اتهام: ضرب و جرح عمدی/ دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و 
به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید: رای دادگاه در خصوص اتهام آقایان علی حسین 
زاده فردین مظاهری فرزند جعفر، محمد رضا احمدیان فرزند فیروز، نوید صادقی و علیرضا عرب 
فرزند پرویز دائر بر مشارکت در ایراد ضرب و جرح عمدی موضوع شکایت آقای محسن رحیمی 
کی خصوصی، مفاد کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب  با عنایت به شکایت شا
اصفهان و تحقیقات به عمل آمده از جانب دادیار محترم آن دادسرا و با التفات به مؤدای گواهی 
کی در آن مرجع همچنین دفاعیات و اظهارات آقای محمدرضا  گواهان تعرفه شده از جانب شا
احمدیان نزد دادیار دادسرا بزهکاری متهمین موصوف محرز و مسلم بوده مستندا به مواد 
۴۴۸، ۴۴۹، 5۹۳، ۷۰۹، ۷۱۰ و ۷۱۴ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ رای بر محکومیت 
متهمین موصوف مشترکا به پرداخت هفت و نیم هزارم دیه کامله دو کبودی زیر چشم چپ 
و ساق راست، یک در صد دیه کامله بابت جراحت در حد حارصه سمت راست پیشانی، ٪۲ 
دیه کامله بابت جراحت در حد دامیه روی ابروی راست، ده درصد دیه کامله بابت شکستگی 
و استخوان بینی ۲٪ دیه کامله بابت جراحت در حد حارصه مخاط لب بالا و پایین و ۱۲ هزارم 
دیه کامله بابت سیاه شدگی آنها، نیم در صد دیه کامله بابت خراشیدگی در حد حارصه داخل 
بازوی راست، نیم در صد دیه کامله بابت خراشیدگی در حد حارصه خلف بالای بازوی چپ، 
کی صادر و اعلام می  ۱٪ دیه کامله بابت خراشیدگی در حد حارصه زیر گوش راست در حق شا
نماید. و در خصوص جنبه عمومی بزه معنونه که منجر به شکستگی استخوان بینی گردیده 
کی دقیقا متهمی را که ضربه او منجر به شکستگی بینی گردیده مشخص  نظر به اینکه شا
ننموده به لحاظ فقد ادله قانونی مستندا به ماده ۴ قانون آیین دادرسی کیفری رأی بر برائت 
متهمین موصوف صادر و اعلام می گردد. رأی صادره در خصوص محکومیت غیابی ظرف 
کم  بیست روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف بیست روز قابل اعتراض در محا
محترم تجدیدنظر استان می باشد و در خصوص برائت نیز ظرف مهلت بیست روز از تاریخ 
کم محترم تجدید نظر استان می باشد. م الف/۲5۱۳۲۷   شماره  ابلاغ قابل اعتراض در محا

دادنامه:۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹۶۲   شماره بایگانی:۹۶۱۰۸۳
شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

دادنامه
۴۰۲۲۱/۴۶۱۶۳-پرونده کلاسه ۹۷۰۹۹۸۰۳۶۲۴۰۰۰۱۹ شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان )۱۱۳ جزایی سابق( - مجتمع بهارستان تصمیم نهایی شماره۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹۶۳ 
کی: آقای رسول پورنصیری فرزند علیرضا با وکالت آقای سعید بهرامی نسب فرزند زال به  / شا
نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر بهارستان - خیابان الفت غربییلبان الفت 
غربی حد فاصل چهار راه ایثارومیدان ولی عصر طبقه فوقانی دفتر اسناد رسمی ۱۱۰ و خانم 
طاهره رضائی فرزند علیرضا به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر بهارستان - 
فازدو-خیابان ولیعصر شمالی - مجتمع مسکونی اریانا - متهمین: ۱. آقای امیرحسین اعرابی 
۲. آقای آرمان رضوانی فرزند مصطفی همگی به نشانی مجهول المکان/ اتهام: مشارکت ضرب 
و جرح عمدی/ دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. 
رای دادگاه: در خصوص اتهام آقایان امیرحسین اعرابی و آرمان رضوانی دائر بر مشارکت در 
ایراد ضرب و جرح عمدی موضوع شکایت آقای رسول پور نصیری با وکالت آقای سعید بهرامی 
کی خصوصی، مفاد کیفرخواست صادره  نسب و خانم طاهره رضایی با عنایت به شکایت شا
از دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان و با التفات به مؤدای گواهی گواه تعرفه شده از جانب 
کی نزد دادیار محترم آن دادسرا که موجب تحقق لوث در موضوع گردیده و با عنایت به ایراد  شا
کی به نصاب لازم در این دادگاه بزهکاری متهمین موصوف محرز و مسلم بوده  قسم از جانب شا
مستندا به مواد ۴۴۸، ۴۴۹، ۷۰۹،۷۱۰ و۷۱۴ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ رای بر 
محکومیت متهمین موصوف مشترکا به پرداخت سه هزارم دیه کامله بابت کبودی طرف چپ 

پیشانی و ۲5 صدم دیه کامله بابت تورم آن، ۱٪ دیه کامله بابت ساییدگی در حد حارصه طرف 
راست پیشانی، ۱٪ دیه کامله بابت خراشیدگی در حد حارصه سمت راست صورت، ۱٪ دیه 
کامله بابت ساییدگی در حد حارصه پلک بالای چشم راست، ۱٪ دیه کامله بابت خراشیدگی در 
حد حارصه سمت راست گردن، ۱٪ دیه کامله بابت ساییدگی طرف چپ لب بالا، نه هزارم دیه 
کامله بابت شش فقره کبودی نواری شکل روی ران راست، نیم در صد دیه کامله بابت ساییدگی 
کی صادر و اعلام  روی ران راست و سه هزارم دیه کامله بابت دو کبودی روی ران چپ در حق شا
می نماید. رأی صادره غیابی ظرف بیست روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از آن ظرف 
کم محترم تجدیدنظر استان می باشد. م الف/۲5۱۳۴۴    شماره  بیست روز قابل اعتراض در محا

بایگانی:۹۷۰۹۹۷۰۳5۳۹۰۰۹۶۳   شماره بایگانی:۹۷۰۱۰5
شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری دو شهرستان اصفهان

دادنامه
۴۰۲۲۱/۴۶۱۶۳-پرونده کلاسه ۹۷۰۹۹۸۰۳۶۲۶۰۰۰۲۰ شعبه ۱۲۲ دادگاه کیفري دو شهر 
کی: آقای  اصفهان )۱۲۲ جزایي سابق( تصمیم نهایی شماره ۹۷۰۹۹۷۰۳5۴۸۰۱۳۴۷ / شا
کرم اماني فرزند محمدکاظم به نشاني شهرك امیرحمزه-خ ۶ فرعي پلاك ۲۹ / متهم: آقای  خدا
یاسین افشار به نشاني: مجهول المکان/  اتهام: تخریب/ دادگاه با توجه به جامع محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور راي مینماید. راي دادگاه: در 
کرم  خصوص اتهام یاسین افشاري فرزند بهمن دائر بر تخریب عمدي موضوع شکایت خدا
اماني فرزند محمد کاظم ، دادگاه با عنایت به محتویات پرونده، کیفرخواست صادره، شکایت 
کی، گزارش مرجع انتظامی، اظهارات گواهان در مراجع انتظامی و دادسرا، متواری بودن  شا
متهم و ثمربخش نبودن تلاش واقدامات ضابطین در جلب و دستگیري نامبرده وعدم حضور 
وي در دادسرا و جلسه دارسي با وصف ابلاغ وانتظار کافي سایر قرائن وامارات موجود در پرونده 
اتهامات نامبرده را محرز تشخیص داده ، مستندا به مواد ۱۴۰ و ۱۴۴ از قانون مجازات اسلامی، 
و ماده ۶۷۷ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷5 متهم را به تحمل یکسال حبس تعزیری 
محکوم مینماید. راي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در همین 
شعبه وظرف بیست روز پس از انقضاء مهلت واخواهي، قابل تجدید نظر در دادگاه محترم 
تجدیدنظر استان میباشد. م الف/۲5۱۳۱۶   شماره دادنامه:۹۷۰۹۹۷۰۳5۴۸۰۱۳۴۷   شماره 

بایگانی:۹۷۰۴۷۳
شعبه ۱۲۲ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

دادنامه
۴۰۲۲5/۴۶۱۶۶-پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۰۳۶5۱۰۰۲۴5 شعبه ۱۱۷ دادگاه کیفری دو شهر 
اصفهان )۱۱۷ جزایی سابق( تصمیم نهایی شماره ۹۷۰۹۹۷۰۳5۴۳۰۰۷۱۶ / شکات: آقای 
محسن پورمند فرزند اله قلی به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - 
خیابان کاشانی ک سیروس ک شهید یوسفی ک عنصری منزل آقای خسروی۲. آقای اصغر 
کبر به نشانی استان اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان  علی عسگری رنانی فرزند ا
کبر علی عسگری/ متهم: آقای رضا مستاجران فرزند  - رهنان خ سعدی بن بست ۱۲ شهید ا
اصغر به نشانی اصفهان اصفهان اتهام ها: ۱.تخریب ۲. خیانت در امانت / گردشکار: دادگاه با 
توجه به محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید. 
رأی دادگاه: در خصوص اتهام آقای رضا مستاجران گورتانی فرزند اصغر دایر بر خیانت در امانت 
نسبت به وسایل منزل و تخریب عمدی یک باب منزل مسکونی موضوع شکایت آقای محسن 
پورمند فرزند اله قلی به شرح کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب اصفهان بدین 
خ ۹۴/۱۲/۲۸ مستاجر یک باب منزل مسکونی  توضیح که متهم مطابق قرارداد عادی مور
واقع در اصفهان خ کاشانی کوچه سیروس بوده که پس از مدتی با تخریب عمدی منزل بخشی 
از وسایل شامل آبگرمکن بوتان، کابینت های فلزی آشپزخانه ، کلیه شیرالات، شیرهای گاز، 
کی در  درب های الومینیومی و پنجره ها را با خود برده است بنابه مراتب فوق، شیوه اظهارات شا
مقام طرح شکایت، تحقیقات انجام یافته، عکس های تهیه شده از محل، ملاحظه رونوشت 
قرارداد عادی اجاره، مؤدای شهادت شهود و نظر به متواری بودن متهم و عدم دسترسی به وی 
و با التفات به سایر قرائن و امارات موجود در پرونده وقوع بزه از ناحیه مشارالیه بر دادگاه محرز 
و مسلم است لذا مستندا به مواد ۶۷۴ و ۶۷۷ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات و رعایت 
ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی مصوب ۹۲ حکم بر محکومیت متهم به تحمل دو فقره سه 
سال حبس تعزیری صادر و اعلام می گردد و از بین مجازات های تعیین شده صرفا یک فقره به 
عنوان مجازات اشد اجرا می گردد . رأی صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل 
واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف همان مهلت قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه محترم 
تجدیدنظر استان اصفهان است. م الف/۲5۱۲۸۳   شماره دادنامه:۹۷۰۹۹۷۰۳5۴۳۰۰۷۱۶   

شماره بایگانی:۹۶۰۶5۸
شعبه ۱۱۷ دادگاه کیفری دو شهر اصفهان

دادنامه

۴۰۲۲۶/۴۶۱۶۶- پرونده کلاسه ۹5۰۹۹۸۰۳5۸۳۰۱۶۴۸ شعبه ۱۲۱ دادگاه کیفری دو شهر 
کی آقای قاسم زاهدی فرزند علی به نشانی استان  اصفهان )مجتمع شهید بهشتی( / شا
ک۴  اصفهان - شهرستان اصفهان - شهر اصفهان - خ جی خ شهید رجایی رجایی ۱5 پلا
/ متهم: اقای رحیم شهیدی زاده فرزند روح الله به نشانی اصفهان اصفهان خ پروین خ 
دشتستان خ ناهید مجتمع ناهید طبقه ۴ واحد ۲ اتهام ها: ١. کلاهبرداری ٢. جعل عنوان ٣. 
اخاذی / گردشکار: دادگاه با بررسي محتویات پرونده وجامع اوراق آن ختم رسیدگی را اعلام و 
به شرح ذیل مبادرت به صدور وانشاء راي مي نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقاي رحیم 
کي از طریق  شهیدي زاده فرزند روح اله مبني بر کلاهبرداري به مبلغ 5۶/۶۸۸/۰۰۰ تومان از شا
اغفال وي به امور واهي استخدادم فرزندش در بهزیستي ومعرفي خویش به عنوان کارمند 
شاغل در بهزیستي و دکتر با اتخاذ عنوان مجعول دولتي واستفاده غیر مجاز از عنوان علني دکتر 
کي خصوصي وگزارش مرجع انتظامي وملاحظه  کي دادگاه نظر به شکایت شا و بردن وجوه شا
کنش هاي بانکي  کي وملاحظه رونوشت ترا مفاد پیامکهاي ارسالي از سوي متهم براي شا
کي که دلالت بر واریز وجه به تناوب به حساب بانکي متهم دارد واظهارت  ابرازي از ناحیه شا
کي و عدم حضور و دفاع از ناحیه متهم در جلسه رسیدگی دادگاه با وصف احضار از  گواهان شا
طریق نشرگهي وسایر محتویات پرونده بزهکاري وي را محرز ومسلم دانسته لذا مستندابه 
ماده یك از قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء واختلاس وکلاهبردراي مصوب ۶۷مجمع 
کي متهم بالا را به تحمل دوسال حبس  تشخیص مصلحت نظام علاوه برد وجوه بالا در حق شا
تعزیری و پرداخت جزاي نقدي معادل مبلغ 5۶/۶۸۸/۰۰۰ تومان در حق صندوق دولت 
محکوم مي نماید. راي دادگاه غیابي وظرف مدت بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهي 
در این دادگاه بوده و پس از آن ظرف مدت بیست روز دیگر قابل تجدیدنظر خواهي در دادگاه 
تجدیدنظر استان اصفهان است. م الف/۲5۱۳5۷   شماره دادنامه:۹۷۰۹۹۷۰۳5۴۷۰۰۹۷۹  

شماره بایگانی: ۹5۱۶۷۶
شعبه ۱۲۱ دادگاه کیفري دو شهر اصفهان 

دادنامه
۴۰۲۲۷/۴۶۱۶۷-پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۰۳۶۲5۰۰۱۸۹ شعبه ۱۲۱ دادگاه کیفري دو شهر 
کي:  اصفهان )مجتمع شهید بهشتي( تصمیم نهایی شماره ۹۷۰۹۹۷۰۳5۴۷۰۰۶۸۳ /  شا
سازمان جهاد کشاورزي استان اصفهان با نمایندگی خانم الناز سادات حسینیبه نشانی 
کبری به نشاني مجهول المکان  اصفهان خ فردوسي خ منوچهري / متهمین: ۱. آقای حسین ا
کبری به نشانی مجهول المکان ٣. آقای مهدي حیدري ۴. آقای آقاي  ۲. آقای محسن ا
صفدري همگي به نشاني مجهول المکان اتهام: تغییر غیرمجاز کاربري اراضي زراعي و باغها/ 
گردشکار: دادگاه با بررسی محتویات پرونده وجامع اوراق آن ختم رسیدگی را اعلام و بهشرح ذیل 
کبری  مبادرت به صدور وانشاء رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقایان ۱.( حسین ا
کبری فرزند نعمت اله ۳. آقای مهدی حیدری ۴. صفدری که  فرزند نعمت اله ۲.(محسن ا
اطلاعات بیشتری از ایشان در دسترس نمی باشد همگی مبنی بر تغییر غیرمجاز کاربری اراضی 
زراعی و باغها به ترتیب متهمان ردیف اول و دوم هردو به نحومشترک جمعا ۶۱۹/۲ مترمربع در 
کهای چهارم و پنجم وششم از طریق دیوار کشی استخر ومحوطه وبنا و آلاچیق وسرویس  پلا
ک سوم از طریق محوطه سازی  کادم ریزی ومتهم ردیف دوم علاوه برآن در پلا بهداشتی و ما
و دیوارکشی به میزان ۱۴۳/۸ مترمربع ومتهم ردیف سوم به میزان ۲۹5/۸ مترمربع از طریق 
دیوار کشی و محوطه سازی وبنا واستخر وردیف آخر به میزان ۲۳۱/۸ مترمربع از طریق دیوار 
کشی ومحوطه سازی و استخر که بهای هرمتر آن بعد از تغییر کاربری به مبلغ یک میلیون و 
پانصد هزار ریال به شرح صفحه ۱۷ پرونده توسط کمیسیون تقویم اراضی ارزیابی گردیده است 
دادگاه از توجه به شکایت مدیریت جهاد کشاورزی و گزارش مرجع انتظامی، صورتجلسه بازدید 
و معاینه محلی وملاحظه تصاویر گرفته شده از محل وصورتجلسه کمسیون تقویم اراضی وعدم 
حضور ودفاع از ناحیه هیچ یک از متهمین در جلسه رسیدگی دادگاه و تحقیقات مقدماتی اولیه 
دادسرا وعدم ارائه مجوز از کمسیون تغییر کاربری برای تفکیک واحداث مستحدثات پیش 
گفته وسایر محتویات پرونده بزهکاری هریک را محرز ومسلم دانسته لذا مستند به ماده ۱۲5 
از قانون تعزیرات و با رعایت ماده ۱۳۴ در مورد متهم ردیف دوم و مستدابه ماده ۳اصلاحی 
مصوب ۱۳۸5 قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغها علاوه بر قلع وقمع مستحدثات پیش 
گفته واعاده به وضع سابق هریک را به پرداخت جزای نقدی معادل یک برابر بهای روز زمین 
بعد از کاربری جدید که مورد نظر متهمین بوده است به ترتیب هریک از متهمان ردیف اول 
ودوم را به مبلغ ۹۲۸/۸۰۰/۰۰۰ در حق صندوق دولت و همچنین متهم ردیف دوم را علاوه برآن 
به پرداخت مبلغ ۲۱5/۷۰۰/۰۰۰ در حق صندوق دولت ومتهم ردیف سوم را به پرداخت مبلغ 
۴۴۳/۷۰۰/۰۰۰ در حق صندوق دولت ومتهم ردیف آخر را به مبلغ ۳۴۷/۷۰۰/۰۰۰ ریال در حق 
صندوق دولت محکوم می نماید. رای دادگاه غیابی وظرف مدت ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ قابل 
واخواهی در این دادگاه می باشد و پس از آن ظرف مدت ۲۰ روز دیگر قابل تجدید نظر خواهی 

در دادگاه تجدید نظر استان اصفهان است.
م الف/۲5۱۳5۹  شماره دادنامه:۹۷۰۹۹۷۰۳5۴۷۰۰۶۸۳ شماره بایگانی: ۹۶۱۲۸۲

شعبه ۱۲۱ دادگاه کیفري دو شهر اصفهان )مجتمع شهید بهشتي(



 ایران سوگوار قربانیان 
حملات تروریستی 

ایندیپندنت: این رسانه گزارشی 

 لیلا
یزدانی

با عنوان »ایران سوگوار قربانیان 
 حمات تروریستی« را منتشر و 

به حمله تروریستی اهواز پرداخت. 
در همین راستا، مهدی خلیل، 
سیاستمدار و تحلیلگر اصاح 
طلب در تهران به ایندیپندنت گفت: » همه مردم 
سراسر کشور در زمینه  این حمله )تروریستی( 
ناراحت و نگران هستند و ملت ایران در حال 
عزاداری هستند و این حمله)تروریستی(  را محکوم 
می کنند.از نظر ایندیپنت، این حمله پس از حمله 
که ستیزه جویان داعشی 17 تن را   سال گذشته 
در مجلس و در حرم امام خمینی )ره(، بنیانگذار نظام 
اسامی ایران در تهران کشته اند، مهم ترین اقدام 
 تروریستی در داخل ایران است. در ادامه این گزارش 

به سفر رئیس جمهور به نیویورک نیز اشاره شده. 
در این مطلب  آمده: »حسن روحانی، رئیس جمهور 
ایران، در حال سفر به نیویورک برای شرکت در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، گفت که این حمله کار 

آمریکایی هاست.

پیام 1+4 به آمریکا

 رویترز: نشست وزرای خارجه ایران
 و کشورهای 1+4  در حاشیه مجمع عمومی 
 سازمان ملل متحد بر گزارشد . در همین راستا، رویترز 
در گزارشی به نتایج و سخنان فدریکا موگرینی پس از 
نشست در گفت و گو با خبر نگاران پرداخت و نوشت: » در 
بیانیه ای پس از نشست بریتانیا، چین، فرانسه، آلمان، 
روسیه و ایران، این گروه اعام کرد که برای تقویت تجارت 
 با ایران متعهد شده اند تا  با وجود شک و تردید بسیاری 
 از دیپلمات ها، این امکان را فراهم کنند. «در بخشی 
از این گزارش  اشاره شده است که رئیس جمهور ایالات 
متحده، دونالد ترامپ، در ماه مه برجام را ترک  وتحریم 
های اقتصادی علیه ایران را بازگرداند و تصمیم به متوقف 
کردن خرید نفت ایران گرفت.رویترز خبر داد: قدرت های 
بزرگی که با وجود خروج آمریکا از برجام همچنان دراین  
توافق باقی مانده اند، در این نشست  موافقت کردند که 
یک »ساز و کار ویژه« برای تسهیل پرداخت های مربوط 
به صادرات )شامل نفت( و واردات ایران که فعالان 
اقتصادی را در ارتباط تجاری با ایران کمک می کند، ایجاد 
کنند. چند دیپلمات اروپایی به رویترز گفتند که این  ایده  
مشابه سیستم مبادله ای است که در زمان جنگ سرد  
برای اتحاد جماهیر شوروی مورد استفاده قرار گرفت وکمک 
می کند که تبادل نفت ایران و کالاهای اروپایی بدون 

پول امکان پذیر شود.

تک                       خبر

 دوگانۀ بیگانه ها 
در پوشش حمله اهواز

 انجمن سواد رسانه ای ایران با صدور بیانیه ای 
 تناقض عملکرد برخی رسانه های بیگانه 

در انعکاس خبر حادثه تروریستی اهواز را محکوم کرد.
به گزارش مهر، در این بیانیه آمده است: »در کنار حمله 
تروریستی ۳1 شهریور که همزمان با سالگرد آغاز جنگ 
تحمیلی علیه ایران رخ داد، هماهنگی برخی رسانه های 
بیگانه در حذف واژه تروریستی و استفاده همزمان از واژه 
حمله مسلحانه و سعی در القای غیر تروریستی بودن این 
اقدام، بار دیگر نقاب از چهره مافیای برخی رسانه های 
بیگانه برداشت.برخی رسانه هایی که همواره داعیه 
بی طرفی را دارند، بر اساس منافع خود و حامیانشان 
گان اقدام به وارونه نمایی رخدادها  با جابه جایی واژ
می کنند. این گروه از رسانه ها نه تنها به اصول اخاقی 
 و انسانی پشت می کنند، بلکه از اصول ژورنالیستی 
و حرفه ای نیز عدول می کنند.انجمن سواد رسانه ای 
ایران، بار دیگر و از رهگذر این دوگانگی آشکار برخی 
 رسانه های بیگانه در قبال حمله تروریستی اهواز، 
از مخاطبان می خواهد در مواجهه با این قسم از رسانه ها 
نگاه انتقادی داشته باشند.بر این اساس، انجمن سواد 
رسانه ای ایران ضمن محکوم کردن حمله تروریستی اخیر 
گر  در اهواز، از رسانه های داعیه دار بی طرفی می خواهد ا
به اصول اخاقی پایبند نیستند، لااقل به اصول حرفه ای 
رسانه ای پایبند باشند، هر چند که به طور قطع منافع 
 رسانه های یاد شده در گرو مخالفت با این درخواست 
و زیر پا گذاشتن حق و حقیقت است و رفته رفته وابستگی 
مادی رسانه های مذکور به صهیونیست و وهابیت آشکار 
 خواهد شد.در نهایت انجمن سواد رسانه ای ایران 
بار دیگر یاد قربانیان بی دفاع حمله مسلحانه تروریستی 
اهواز را گرامی می دارد و اعام می کند که تحلیل و شناخت 
نحوه انعکاس اخبار این حادثه از سوی برخی رسانه ها 
گان به کار برده شده توسط ایشان با اتکا   و قلب واژ
به توانمندی حاصل از  سواد رسانه ای، ضرورت بسط 

این دانش را هرچه بیشتر نمایان ساخته است.«

 عکاسی بحران
 چیست؟

عکاسی از بحران را می توان یکی 

مرتضی 
نیکوبذل

از مهم ترین شاخه های عکاسی 
مطبوعاتی دانست. اما فردی که 
وارد این رشته تخصصی می شود 
باید آموزش های خاصی را سپری 
کند که به آن اصطاحا » دوره 
آموزش  زندگی و هنر زنده ماندن در شرایط سخت « 
گر فردی این دوره را طی نکرده باشد،   می گویند. ا
به هیچ عنوان نمی تواند از طرف رسانه هایی که 
براساس استانداردهای ژورنالیسم بین الملل کار 
می کنند، ماموریتی برای پوشش یک بحران 

به دست آورد.
 در سال ۲۰۰۶ و سه سال پس از آنکه این دوره را 
در کشور انگلستان آموزش دیدم، از طرف خبرگزاری 
 رویترز برای پوشش بخشی از جنگ معروف 
به جنگ ۳۳روزه حزب الله لبنان و اسرائیل، عازم 
کشور لبنان شدم و آنجا بود که پی به ضرورت 
آموزش عکاسی بحران بردم. زیرا پس از گذراندن 
که   این دوره متوجه برخی اشتباهاتی شدم 
در سال ۲۰۰۳ و در ماموریتم برای پوشش زمین لرزه 
شهر بم انجام داده بودم. اشتباهاتی که ممکن بود 
در مواردی کار کل گروه خبری خبرگزاری رویترز را 
تحت تاثیر قرار دهد.شاید پیش ازهر چیز این 
سوال مطرح شود چرا گذراندن چنین دوره ای برای 
عکاس بحران الزامی است؟آیا عکاسی مطبوعاتی 
در شرایط بحرانی مملو از خطر نیست و مگر شخصی 
که این شغل را انتخاب می کند، نباید سرنترسی 
داشته باشد؟پاسخ  این سوال ها مثبت است ولی 

رمز اصلی در یک کلمه نهفته است » نترس .«
ح و توضیح مواردی خواهم  پس در ادامه به شر

پرداخت که عکاس بحران باید با آنها آشنا باشد.

   ترس و انواع آن در عکاسی بحران
 در علم روان شناسی دو نوع ترس وجود دارد: 

ترس حقیقی، ترس کاذب
 »ترس حقیقی « به آنچه گفته می شود که فرد 
در برابر خطر از خود محافظت می کند. در ترس 
حقیقی شخص می داند باید باتوجه به هشدارهای 
افراد مسئول در گروه یا راهنمای محلی انجام  
گاهی دارد هر کاری  وظیفه کند و به این موضوع آ
که باعث آسیب وی ) عکاس گروه ( شود، تاثیر 
گروهی آنها  مستقیمی بر نتیجه تاش 

خواهد داشت. 
این گروه می تواند یک 
گروه منسجم خبری 
باشد یا یک گروه خبری 
که تحت مسئولیت و 
زیرنظر مسئول رسانه ای 
گروه نظامی یا  یک 
شبه  نظامی تشکیل 
شده یا حتی یک گروه 
کامل نظامی   به طور 
که وی  یا شبه نظامی 
برای انجام ماموریتی 

خاص همراه آنهاست.
رسانه ای  اصطاح  در 
 به این وضعیت 
»Embed«گفته می شود. 
برای  می داند  بحران  دیده  آموزش   عکاس 
کشته شدن پا به میدان نگذاشته بلکه برای 
 کمک به دیده شدن جنگ، خشونت انسانی 
 یا بایای طبیعی و روایت سرگذشت انسان هایی 
در میدان حاضر شده است که به طور ذاتی دوست 
نداشته اند در آن شرایط باشند، پس هیچ گاه کاری 
انجام نمی دهد که منجر به مصدومیت یا مرگ 
خود شود.»ترس کاذب « همان گونه که از نامش 
پیداست، به ترسی گفته می شود که » دروغین 
 « است. اصولا این ترس پیش از حرکت عکاس 
به سمت منطقه یا شرایط بحران زده خودنمایی 
می کند و می توان از آن به عنوان » تابلوی  ایست « 
گر به  برای عکاس نام برد. سوالاتی ماننداینکه » ا
جنگ بروم، در انفجار گلوله خمپاره، پا یا دست خود 
گر به منطقه زلزله زده بروم،  را از دست خواهم داد؟ ا
گر چنین اتفاقی نیفتد،  زیر آوار گرفتار می شوم؟ و ا
گر  در اثر سرما یا نبود غذا و... از پا درخواهم آمد؟ ا
گهانی  به منطقه سیل زده بروم در اثر یک سیل نا
گر با جنگجویان به سمت جلو  کشته خواهم شد؟ ا
حرکت کنم دشمن من  را خواهد کشت؟ « و موارد 
دیگری از این دست زاییده » ترس کاذب « هستند 
و به طور عمومی سراغ افرادی می آیند که آموزش 
عکاسی  بحران را ندیده اند. درواقع دوره آموزشی 
 عکاسی  بحران همه چیز به عکاس یاد می دهد 
به جز عمل عکاسی! زمانی  که عکاس این دوره را 
سپری می کند، ابزار کار خود را به خوبی می شناسد، 
از قابلیت های فنی و تکنیکی بالایی در کار خود 
برخوردار است و آنچه باید بداند هنر زنده ماندن در 
شرایطی است که هیچ کس در حالت عادی و زندگی 
روزمره خود آنها را درک و تجربه نمی کند. عکاس 
بحران این دوره را سپری می کند تا بتواند فردی 
کاربردی و مفید برای همکاران خود و دیگر کسانی 
باشد که در محل و شرایط بحرانی، خودخواسته یا 
ناخواسته حضور پیدا کرده یا گرفتار آمده اند.تسلط 
گاهی کامل از شرایط  بر ابزار کار، شناخت ترس، آ
محیطی، تجربه های چندساله و ... هیچ کدام 
نمی توانند از عکاس  بحران فرد خاص بسازند. تنها 
گاهی   عاملی که تاثیر مستقیم بر عملکرد وی دارد، آ
و اشراف کامل به کار گروهی است. هرچه مسلط 
باشید، هر چه در جنگ ها و دیگر بحران های طبیعی 
و انسانی به عنوان عکاس تجربه کسب کرده باشید 
گر کار گروهی را بلد نباشید یا از انجام آن سرباز  اما ا
گر موفق به ثبت  کید می کنم- ا بزنید یا حتی تا
مهم ترین و بهترین عکس تاریخ از یک واقعه خاص 
شوید، به راحتی از گروه کنار گذاشته خواهید شد. 
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رسانه                        گردی  دیدگاه                 مهمان 

قصه خونین در قاب
گفت و گو با عکاسی که حادثه تروریستی اهواز را شکار کرد 

 پدرام خو که این روزها نامش بر سر زبان ها افتاده 
و عکس هایش سر خط رسانه شده و مدام در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود، صبح روز شنبه از 
طرف خبرگزاری مهر برای پوشش تصاویر مراسم رژه 
نیروهای مسلح در اهواز آفیش شده بود، خبرگزاری که 
نزدیک به دو سال است در آن کار می کند. آن روز همه 
چیز آرام و با برنامه مطابق با روال سال های گذشته، 
پیش می رفت. عکاس ها و خبرنگارها رو به روی جایگاه 
 مشغول ثبت خبر و عکس بودند.گروه رژه جانبازان 
از مقابل جایگاه عبور کرد. نوبت به رژه گروه همبستگی 
)بسیج، ارتش، سپاه( رسید. صدای تیراندازی 

گهان بلند شد: »تیراندازی که شروع شد فکر کردیم  نا
 مثل مراسم رژه سال های قبل، تیرهای مشقی هوا 
می کنند و بخشی از خود برنامه است.« صدای رگبار، 
اما بالا گرفت، متوالی و پی درپی، بدون اینکه لحظه ای 
قطع شود: » همه تعجب کردند. تا اینکه اعام شد 
مخفی شوید و بخوابید روی زمین. جماعت پا به فرار 

گذاشتند.« 

   نمی دانستم باید چه کار کنم!
پدرام خو که برای اولین بار شاهد چنین حادثه ای بود، 
حیران و سرگردان نمی دانست که باید چه کاری انجام 

دهد: » چند ثانیه اول، هاج و واج بودم. 
 بعد روی زمین دراز کشیدم. بلند شدم 
و همین طور که دوربین دستم بود از مردم 
عکس می گرفتم. صحنه های مختلفی 
بودند. سربازها سعی می کردند به مردم 
کمک کنند. زن ها ترسیده بودند. بچه ها 
گریه می کردند و جیغ می زدند. چند 
دقیقه بعد در یکی از پادگان ها را باز 
 کردند و خواستند مردم به آنجا بروند 
تا کمتر آسیب ببینند.« همان موقع 
بود که پدرام خو توانست یکی از بهترین 
و موثرترین سوژه های عکسش را شکار 
کند: »موقعی که مردم به سمت پادگان 
 می رفتند کنار دیواری ایستاده بودم 
و عکاسی می کردم. همان موقع فاطمه 
رحیماویان، عکاس خبرگزاری فارس روی 
 زمین دراز کشیده بود و در حین عکاسی 

بود. 
 خانم چادری هم تحت تاثیر او قرار گرفته 
و کنارش دراز کشید. از این فرصت 

استفاده کردم و بافاصله از صحنه عکس گرفتم. 
فکر می کنم عکس خوبی هم از آب درآمد.« 

   باید عکس ها را می گرفتم
 نمی ترسیدی؟ هر لحظه ممکن بود جانت را 
گر بگویم نترسیدم  از دست بدهی؟ »راستش ا
دروغ گفته ام. لحظه های اولیه حمله ترسیدم. 
 اما آدرنالین خونم بالا رفت.)با خنده( شروع کردم 
به عکاسی. اصا برایم رنگ و کادربندی و نوردهی 
و... مهم نبود. فقط باید این تصاویر را ثبت 
می کردم، چون بخشی از تاریخ کشور است. ممکن 
است الان این عکس ها عکس های معمولی باشند 
و مردم با آنها احساسی برخورد کنند و از دیدن 
 آنها متاثر و متاسف شوند، اما فکر می کنم، این 
عکس ها چند سال دیگر تبدیل به سندی شوند تا 
نسل های بعد هم بدانند در چنین روزی چه اتفاقی 
 در اهواز افتاده است.« الان که این عکس ها را 
می بینی، چه احساسی داری؟ به هرحال عکس هایی 
تکان دهنده هستند؟ »حس خیلی خوبی است. 
شاید در آینده از گرفتن این عکس ها پشیمان شوم، 
اما الان خوشحالم که توانستم این حادثه شوم را 
ثبت کنم.« کدام یک از عکس ها خودت را بیشتر 
تحت تاثیر قرار داد: »عکسی که از دو سرباز که پشت 
یک درخت ایستاده بودند، گرفتم. البته نمی دانم 
چرا این عکس منتشر نشد. صحنه خیلی 
قشنگی بود. موقعی که در پادگان باز شد، 
یکی از سربازها به دیگری می گفت برویم 
داخل، اما آن یکی می گفت صبر کن، اول 
مردم را ببریم، بعد خودمان می رویم. 
حس خیلی خوبی بود. سرباز می دانست 
 ممکن است خودش تیر بخورد، اما 
می خواست اول به مردم کمک کند. 
کمال تاسف فقط 1۰ دقیقه اول را  با 
توانستیم ثبت کنیم، بعد از آن اجازه 
عکاسی به ما ندادند.« پدرام خو، اما 
آشنایی چندانی با عکاسی بحران ندارد 
و معتقد است که در ایران خیلی روی این 

موضوع کار نمی شود. 
او همچنین می گوید که مردم هم 
هیچ آموزشی برای مواجهه با بحران 
ندیده اند. چرا که در حادثه تروریستی 
اهواز، مردم نمی دانستند باید چه کاری 
انجام بدهند. حتی با اصول اولیه آن نیز 

آشنایی نداشتند.  

عکس ها خاموش اند و آوا ندارند، و گرنه می شد صدای حزن انگیز هق هق گریه های 

 لیلا
 مقیمی 

پسرک چهارساله موقع جان دادن روی دست سرباز نظام وظیفه، فریاد آغشته به ترس زنان 
 به هم یله داده، صدای سکوت اسلحه سرباز جوان، ضجه دلخراش دخترک دو ساله 
در ازدحام جمعیت، نوای بی قراری مادر بچه مرده و صدای چک چک قطرات خون بر روی 
 زمین را از لابه لای قاب های عکس »مهدی پدرام خو« شنید، عکاس خبری و مستندساز

 29 ساله ای  که  اصالت خوزستانی دارد و صبح روز شنبه با زوم کردن لنز دوربینش 
بر فاجعه خون بار توانست حادثه تروریستی اهواز را به تصویر بکشد تا خالق عکس هایی ماندگار شود، 

تصاویری که بغض ایران را شکست و سندی جاودانه شد برای محکومیت عاملان حادثه تروریستی. 

»ترس حقیقی«
به آنچه گفته 

می شود 
 که فرد 
در برابر
 خطر 

از خود 
محافظت 

می کند

 رسانه ها
 به دنبال 

مطالبه گری 
هستند

وپیشنهادات
 و

 طرح های 
خوبی
 دارند

 بحران کاغذ را پشت سر گذاشتیم!
بانک مرکزی همکاری کند، مشکل کاغذ حل می شود

رئیس انجمن واردکنندگان کاغذ از بازگشت ثبات 
 نسبی به بازار کاغذ خبر داد و ابراز امیدواری کرد 
 با تخصیص ارز مورد نیاز توسط بانک مرکزی، آرامش کامل 
به بازار این کالای استراتژیک بازگردد.به گزارش مهر، حسن 
میرباقری گفت: در حال حاضر و با همکاری خوبی که مابین 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی و واردکنندگان کاغذ ایجاد شده است، آرامش به بازار 
کاغذ بازگشته و دیگر آن شرایط بحرانی ماه های قبل را نداریم.
کنون بازار کاغذ هم از نظر موجودی و هم  وی افزود: هم ا
قیمت، باثبات است و چنانچه این روند و همکاری های بین 
بخشی، ادامه پیدا کند، بسیار بعید است که بار دیگر گرفتار 
بحران در بازار کاغذ بشویم.رئیس انجمن واردکنندگان کاغذ 
 ادامه داد: تا هفته گذشته، مقداری بی ثباتی از نظر گمرک 

 و ترخیص کاغذها وجود داشت که 
با همکاری هایی که انجام شد، همه این 
کاغذها، ترخیص و به بازار تزریق شد.

میرباقری گفت: از نظر سفارش های 
 کاغذ و ادرهای آن مشکلی وجود ندارد 
 و معرفی متقاضیان دارای صاحیت 
به خوبی و به تدریج انجام می شود و ثبت 
سفارش هم خوشبختانه، به خوبی 

صورت می گیرد. البته حل کامل مشکل بازار کاغذ نیازمند 
همت بانک مرکزی است که ارز موردنیاز را تخصیص دهند که 
دوستان در این حوزه هم قول همکاری کامل را داده اند.در 
حالی که قیمت کاغذ تحریر با گراماژ 7۰ در 1۰۰، در هفته های 
گذشته به 1۹۰ هزار تومان در هر بند هم رسیده بود، به گفته 

رئیس انجمن واردکنندگان کاغذ، در حال 
حاضر قیمت این نوع کاغذ که 
 پرمصرف ترین نوع کاغذ در حوزه چاپ 
و نشر است، به طور میانگین به حدود 1۵۰ 
هزار تومان در هر بند کاهش یافته است.
وی همچنین در مورد وضعیت ورود 
 کاغذهای سفارش داده شده به کشور، 
با توجه به پیوستن برخی از شرکت های 
خارجی تولیدکننده و فروشنده این کاغذها به تحریم های 
کنون از نظر تحویل  اخیر آمریکا علیه کشورمان گفت: تا
کاغذهای ثبت سفارش شده، مشکلی به وجود نیامده است، 
هر چند در مورد آینده نمی توان پیش بینی دقیقی انجام داد.
میرباقری افزایش قیمت کاغذ را در بازار داخلی طی 

هفته های گذشته، ناشی از افزایش میانگین قیمت جهانی 
عنوان کرد و با بیان اینکه این بحران ربطی به تحریم های اخیر 
نداشت، یادآور شد: وقتی هزینه حمل و نقل جهانی و 
همچنین خمیر پالپ افزایش پیدا می کند، به طور طبیعی 
روی قیمت کاغذ در بازارهای مختلف تاثیرگذار خواهد بود.

رئیس انجمن واردکنندگان کاغذ ادامه داد: البته برخی 
کارخانجات و شرکت های کره ای اعام کرده بودند که تا اواخر 
آبان امسال، به خطوط کشتیرانی جمهوری اسامی ایران 
اجازه می دهند کالاها را از بنادر کره تحویل بگیرند که در این 
صورت می بایست به فکر جایگزین های مطمئن تری باشیم.

 وی پیش بینی کرد که در صورت همکاری بانک مرکزی 
و تخصیص ارز مورد نیاز به متقاضیان تایید صاحیت شده 

برای واردات کاغذ، مشکلی در این رابطه به وجود نیاید. 

رئیس خانه مطبوعات اصفهان گفت: 
همان گونه که بین مسئولان و مدیران استان 
اصفهان و استان چهارمحال و بختیاری ارتباط برقرار است 
 باید بین رسانه ها و مطبوعات این دو استان نیز ارتباط 
و همدلی ایجاد شود تا بتوانیم چالش های موجود در هر دو 

استان را رفع کرد.
به گزارش ایمنا، امیراحمد زندآور  در نشست هم اندیشی 
 اصحاب رسانه اصفهان و چهارمحال و بختیاری 
که به میزبانی رسانه های چهار محال و بختیاری برگزار شد، 
اظهار کرد: استان اصفهان و چهارمحال و بختیاری از زوایای 
 مختلفی از جمله فرهنگی، ارتباطات، فاصله زمانی و ... 
با یکدیگر شباهت هایی دارند و به همین جهت این دو استان 

را به نوعی یکی می دانیم.
وی با اشاره به اینکه این دو استان از لحاظ فرهنگی، 
 اجتماعی و ... از استان های توانمند و بهره مند کشور 
 و دارای پتانسیل های قوی به ویژه در زمینه مطبوعات 
و رسانه ها هستند، ادامه داد: هدف ما از این دیدارها و سفرها 
پیگیری مسائل و مشکات موجود در این دو استان و پیدا 

کردن راه چاره ای برای رفع  آنهاست.
کید بر اینکه مطبوعات مشکات فراوانی دارند   وی با تا
و از نظر مالی در وضعیت مناسبی به سر نمی برند، تصریح 
کم است   کرد: البته این وضعیت بر همه رسانه های کشور حا
و در برخی موارد، حتی امکان گذران امورات رسانه ها 
 نیز میسر نیست و این مشکات در استان های اصفهان 

و چهارمحال و بختیاری هم وجود دارد.
رئیس خانه مطبوعات اصفهان با بیان اینکه باید ظرفیت ها 
 و توانمندی های موجود در استان چهارمحال 

و بختیاری و اصفهان را به یکدیگر نزدیک 
کرد، گفت: باید ظرفیت های موجود را 
برای همدیگر بازگو کرده و به کمک هم 
 در رفع چالش های حوزه مطبوعات 
 و رسانه ها در دو استان تاش کنیم 
و تا حدودی از فضاهای دردآور موجوددر 
سطح دو استان بکاهیم.زندآور با اشاره 
 به اینکه هر دو استان می توانند 

کنند، خاطرنشان  از داشته های یکدیگر الگوبرداری 
گذشته  کرد:  مجتمع مطبوعاتی اصفهان سال های 
 طراحی و به همت شهرداری اصفهان احداث شده 
 و در اختیار رسانه ها، خبرگزاری ها و نشریات قرار دارد 

و استان چهارمحال و بختیاری نیز می تواند 
کرده و چنین  از این مجتمع الگوبرداری 
فضایی را برای مطبوعات و رسانه های 
کید بر اینکه  استان خود فراهم آورد.وی با تا
 باید رسانه ها و مطبوعات در تمامی زمینه ها 
با یکدیگر همدل بوده و اتحاد داشته باشند، 
گفت: در سال های گذشته آهنگ یک صدایی 
در عرصه مطبوعات کشور شنیده نمی شد 
کم بوده  و این فضا در استان ها نیز حا
  و در بسیاری از موارد ناهماهنگی هایی 
در رسانه ها و مطبوعات وجود داشته که منجر 
به ایجاد برخی چالش ها و مشکات شده است 
و مطبوعات نتوانسته اند مشکات خود را حل 

و فصل کنند.
رئیس خانه مطبوعات اصفهان ادامه 

داد: نخستین مسیر در جهت تقویت 
 رسانه ها و مطبوعات، داشتن وحدت 
و همدلی است.رسانه ها می توانند زبان 
گویا و منطقی اوضاع و احوال استان ها 
باشند.با توجه به مشکات موجود 
 در دو استان اصفهان و چهار محال 
و بختیار بر سر موضوع آب، مطبوعات 
می توانند کانال، روزنه و مجاری برای 
برقرای ارتباط باشند و گفتمان و تعامل بین دو استان را 
 پیگیری کنند که این امر موجب بیان صحیح مطالب 
 و واقعیت ها و همچنین طرح منطقی مسائل دو استان 

می شود.

   لزوم برقراری ارتباط بین رسانه های 
دو استان

وی با اشاره به اینکه مردم ایران در بعد ملی 
همگی یکسان هستند، اضافه کرد: ممکن 
است در بعد استانی هر کدام نیازهایی داشته 
باشند که باید به صورت مجزا پیگیری شود، 
اما همان طور که بین مسئولان و مدیران 
استان اصفهان و چهارمحال و بختیاری ارتباط 
برقرار است، باید بین مطبوعات و رسانه ها 
 نیز این ارتباط برقرار و به گفتمان تبدیل 

شود.
رئیس خانه مطبوعات اصفهان با اشاره 
به سفر اهالی رسانه و مطبوعات استان 
چهارمحال و بختیاری به اصفهان و بازدید از 

مجتمع مطبوعاتی و کسب نتیجه رضایتمند از آن سفر، 
 ابراز امیدواری کرد: رسانه ها بتوانند با ایجاد گفتمان 
 و بیان راهکارها در رفع مسائل موجود در استان گامی موثر 

بردارند.

  چهارمحال و بختیاری استان بی حاشیه ای 
است

همچنین در ادامه این نشست، جواد کارگران، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی استان چهارمحال و بختیاری 
گفت: نشست بین اصحاب رسانه و مطبوعات استان 
اصفهان و چهارمحال و بختیاری باعث تقویت فرهنگ 
عمومی و جریان رسانه ای در استان می شود و به طور 
 قطع این برنامه ها تاثیر بسزایی در تقویت رسانه های 
 هر دو استان دارد و باعث انتقال تجربه بین آنها 

می شود.
 این کارگران با اشاره به اینکه استان چهارمحال 
 و بختیاری ظرفیت  بسیار خوبی در بخش رسانه 
و نشریات دارد، گفت: در این استان ۶۹ دفتر 
 سرپرستی روزنامه های سراسری و کثیرالانتشار وجود 
دارد.همچنین دارای ۹۲ نشریه محلی دارای مجوز و دارای 

۲۶ پایگاه خبری و خبرگزاری است.
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان چهارمحال 
کید بر اینکه چهارمحال و بختیاری  و بختیاری با تا
 استان بی حاشیه ای است، تصریح کرد: رسانه ها
 به دنبال مطالبه گری هستند و  پیشنهادات و طرح های 
 خوبی دارند که اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی نیز 

در جهت حمایت از آنها تاش می کند.

مطبوعات اصفهان و چهارمحال، کانال تعامل شوند
نشست هم اندیشی اصحاب رسانه دو استان برگزار شد

سرباز
 می دانست 
ممکن است 

خودش
 تیر بخورد،

  اما 
می خواست 
اول به مردم

 کمک کند
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خبر اینستا 

 بزرگ ترین خطری که ایران را تهدید 
می کند، مشکلات روانی جمعی 
است. بخشی از مردم ایران خواسته یا ناخواسته 
علیه  معیشت  سرکوب  سیستم  از  بخشی 
کننده به حق محتکران  یاری  و  خودشان 
هستند. تا شایعه می شود  چیزی گران شده، به 
قفسه های فروشگاه ها حمله می کنند. این 
رفتار زشت است. دیروز در برخی از شهرها شایعه 
گران شدن رب و روغن باعث شده بود که برخی 
صندوق عقب ماشینشان را پر از رب و روغن 
کنند و آن طرف ماجرا روغن و رب ها انبار می شود 
که چندبرابر قیمت به آنهایی که نتوانستند 
بخرند، عرضه شود. این تقاضای تقلبی و ناسالم 
فقط به خودمان ضربه می زند و هیچ ربطی به 
تحریم ندارد. رفتید چند ده بسته رب و روغن 

خریدید که چی؟

مقصرخودمانیم

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری

بازی خنک

»هنر خوب زندگی کردن«

درکتاب هنر خوب زندگی کردن با 
پنجاه و دو میان بُــر ذهنی آشنا 
می شوید تا با کمک آنها تصمیمات بهتر و 

هوشمندانه تری بگیرید.
شناخت این ابزارها شاید نتواند یک زندگی 
خوب را برایتان تضمین کند،اما مسیرتان را 

برای رسیدن به آن هموارتر می کند.
نویسنده:رولف دوبلی

مترجم:عادل فردوسی پور،بهزاد توکلی،علی 
شهروز

ناشر:نشر چشمه
قیمت:٣٠٠٠٠تومان
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روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

حسین عبداللهی، مدیرمسئول روزنامه »آرمان امروز« : هدف 
از برگزاری نمایشگاه مطبوعات باید ارتقای سطح کمی و کیفی 
رسانه ها باشد،  اما وقتی رسانه ها حتی کاغذ ندارند دیگر ارتقای کمی، معنی 
نمی دهد. برگزاری نمایشگاه مطبوعات برای وقتی است که نیازهای اولیه 
رسانه ها فراهم باشد و آنگاه بتوانند با حضور در نمایشگاه مطبوعات با 
مخاطبان ارتباط برقرار کنند و سطح کمی و کیفی خودشان را ارتقا دهند.

گر می خواهیم رسانه های داخلی مورد اعتماد مردم واقع شوند،  باید اجازه  ا
دهیم که در خط مقدم مبارزه با فساد قرار بگیرند و این امر بیش از هر چیزی 
که آزادی عمل دچار  به آزادی عمل رسانه ها نیازمند است. وقتی 
دست اندازهایی است که مدیران رسانه ها را دچار دردسر می کند، رسانه ها 
به سمت خودسانسوری می روند و طبیعتا جامعه مخاطبانشان را از دست 
می دهد. زمانی که رسانه های داخلی نتوانند به نیاز مخاطبان پاسخ دهند،  
آنها نیز به سراغ رسانه های خارجی و به قول معروف غیرخودی می روند. 
که رسانه های خارجی مقید به قانون اساسی و قوانین  طبیعی است 
دادرسی نیستند و می توانند هر طور که می خواهند رویدادها را پوشش 

خبری دهند.

اسماعیل رمضانی، مدیرمسئول روزنامه »شهروند« : از برگزار 
نشدن نمایشگاه مطبوعات استقبال نمی کنیم، اما در عین حال 
باید به این نکته نیز توجه داشت که نمایشگاه  مطبوعات در سال های اخیر 
بیشتر درون گروهی بوده، هیچ وقت مردم را به رسانه ها وصل نکرده و موجب 
ارتقای این ارتباط نشده است. البته این مشکل در نمایشگاه های دیگر نیز 
وجود دارد.مشخص و واضح است که نمایشگاه مطبوعات در سال های اخیر 
در زمینه ارتباط بیشتر با مخاطب، به آن اندازه ای که انتظار می رفته، عمل 
گر نمایشگاه مطبوعات به این شکل ادامه  نکرده است. طبیعی است که ا
پیدا کند، بهتر است با توجه به شرایط اقتصادی کشور و رسانه ها برگزار نشود، 
که  ولی در عین حال از برگزار نشدن نمایشگاه استقبال هم نمی کنم، چرا
دوست دارم یک نمایشگاه خوب و مفید برای ارتباط بیشتر مردم با رسانه ها 
گر نمایشگاه با هدف آشنایی بیشتر مخاطب با رسانه ها برگزار  برگزار شود.  ا
شود و بتواند به فضای رسانه ای کشور رونق دهد،  از برگزاری آن استقبال 
می کنم، کما اینکه این رونق را سال های پیش تجربه کرده ایم. سال هایی که 
مطبوعات رونق و جایگاه خوبی در میان مردم داشتند، نمایشگاه مطبوعات 

هم به معنای واقعی یک نمایشگاه برای مردم بود. 

وزنامه »شرق« :  مهدی رحمانیان، مدیر مسئول ر
در مقطعی برگزاری نمایشگاه مطبوعات خوب بود، اما 
زمانی که توسعه دیجیتالی و کارکرد شبکه های اجتماعی افزایش پیدا 
کرد، نمایشگاه مطبوعات نیز فاقد ضرورت شد و جز هزینه نتیجه 

دیگری نداشت.
گر قید  کار خوبی می کند ا بنابراین فکر می کنم وزارت ارشاد 
نمایشگاه مطبوعات را بزند تا نه برای خودش زحمت درست 
کند و نه برای رسانه ها. ترجیح ما این است که در صورت برگزاری 
 نمایشگاه مطبوعات در آن شرکت نکنیم، مگر آنکه اجباری در کار 

باشد.
ح و ساختار جدیدی برای برگزاری  گر تیم توانا و آشنا به امور طر  ا
که نمایشگاه  نمایشگاه مطبوعات ارائه دهند،  شاید بتوان گفت 
کارکرد خوبی برای رسانه ها داشته باشد، اما  مطبوعات می تواند 
آنچه به گذشته برمی گردد نشان می دهند که ضرورتی به برگزاری 
نمایشگاه مطبوعات نیست و ما نیز انگیزه و علاقه ای به شرکت در 

آن نداریم.

 وزارت ارشاد کار خوبی می کند 
اگر قید نمایشگاه مطبوعات را بزند
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 نمایشگاه مطبوعات خوب است
 به شرطی که مفید باشد

هوای کوی تو از سر نمی رود آری         غریب را دل سرگشته با وطن باشد        حافظ

با حکم امام خمینی )ره( به حاج شیخ صادق 
خلخالی، سنگ بنای تاسیس دادگاه های انقلاب 
اسلامی نهاده شد. این دادگاه ها در فضای ملتهب 
سال های آغازین استقرار نظام اسلامی، در فرونشاندن 

توطئه ها وکودتا ها نقشی اساسی داشتند ودر مواردی 
چند، یأس وناامیدی برخی از گروهک ها را موجب 
گشتند. تصویری که پیش روی دارید، فضای برخی از 

این دادگاه ها  را نشان می دهد. 

خلخالی آن روزها 

مجازی                    نگاری

خ بازچرخانی   چر
نچرخید 

لوله گذاری در زاینده رود عنوان طرحی 
ح شدن آن در هفته های  است که مطر
گسترده ای در رسانه ها و  اخیر، بازتاب های 
شبکه های اجتماعی داشته و موافقت و 
مخالفت های فراوانی را در بین کارشناسان، 
نخبگان و مسئولان برانگیخته است. این طرح که 
با نام »بازچرخانی« هم مشهور شده، ایده ای است 
برای حل موقت مشکل آب و خشکی زاینده رود که 
گیر در اصفهان و استان های همجوار  به بحرانی فرا
تبدیل شده است. استاندار اصفهان که از حامیان 
ح است، با حضور در شبکه اصفهان  جدی این طر
کرد به انتقادات در این باره پاسخ داده و  تلاش 
کید کرد: این  منتقدان را مجاب کند. مهرعلیزاده تا
ح موقت است و برای سال های بحرانی  طر

عملیاتی خواهد شد. 
ح، »از ابتدای حوضه  به گفته استاندار، در این طر
گاوخونی،  آبریز تا انتهای حوضه آبریز و تالاب 
کیلومتر لوله گذاری پیش بینی شده است و   ۵۲
نسبت به سهم هر شهرستان در مسیر رودخانه 
که محدودیت آبی وجود دارد،  در سال هایی 
آب از طریق این لوله ها انتقال می یابد و تمام 
که از  شهرستان ها در هر سال به نسبت سهمی 
آب دارند به شکل حقابه و سهم آبه از این مسیر 

برداشت خواهند کرد.«
بحث ها بر سر بازچرخانی همچنان ادامه دارد اما 
استاندار، عصر روز دوشنبه تصمیم قاطع خود 
را برای عملیاتی کردن این ایده با اعلام برگزاری 
ح لوله گذاری زاینده رود  مراسم کلنگ زنی طر
در صبح سه شنبه آشکار کرد. پیرو این اعلام، 
خبرنگاران و عکاسان رسانه ها نیز دعوت شدند تا 
از این مراسم خبر و عکس مخابره شود. اما ساعتی 
پس از اعلام زمان برگزاری این مراسم، رسانه ها 
گذاری  ح لوله  کلنگ زنی طر خبر دادند مراسم 
که قرار بود صبح سه شنبه  در شهرستان لنجان 
گرچه هنوز  برگزار شود، فعلا منتفی شده است. ا
درباره علت لغو این مراسم توضیحی ارائه نشده 
گذشته برخی نمایندگان  اما مخالفت های روز 
استان در مجلس، نشانه هایی از دلایل این لغو 

را آشکار می کند.
 

    مردم، زاینده رود می خواهند نه حوضچه
رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان در این 
ح  خصوص گفت: مخالف صد درصدی اجرای طر
بازچرخانی آب در زاینده رود هستم، زیرا مسئولان 
کار به دنبال فریب دادن مردم اصفهان  با این 
هستند. سید ناصر موسوی لارگانی در گفت و گو با 
مهر اظهار داشت: مردم اصفهان به دنبال احیای 
کردن دائمی آب هستند نه  زاینده رود و جاری 
اینکه این رودخانه به حوضچه آبی مبدل شود و 

درپی فریب مردم اصفهان باشیم. 
وی تصریح کرد: ۳۰۰ میلیارد تومان برای اجرای 
ح موقت بازچرخانی آب در حالی هزینه  یک طر
گر این میزان هزینه صرف تونل سوم  می شود که ا
کوهرنگ شود،  این تونل به بهره برداری می رسد 
و ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب به اصفهان می رسد 
کف  کمتر از دو مترمکعب آب در ثانیه  نه اینکه 
کنند و بگویند زاینده را احیا  زاینده رود جاری 
کردیم. رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان 
گفت: مردم اصفهان خواهان احیای زاینده رود 
هستند که تالاب گاوخونی که یکی از تالاب های 
که با خشک  بین المللی است را زنده نگه دارند 
شدن آن نه فقط مردم اصفهان بلکه کل کشور از 
گرد و غبار سمی آن آسیب می بینند. وی با اشاره به 
ح بازچرخانی آب، طرحی غیرکارشناسی  اینکه طر
است، ادامه داد: مردم اصفهان در پی آب پایدار 
هستند نه برای زیبایی و طراوت شهر بلکه برای 
اینکه به نان شب محتاج شدند. موسوی لارگانی 
که  تومان  میلیارد   ۳۰۰ هزینه  گر  ا کرد:  تصریح 
ح موقت هزینه  قرار است برای اجرای این طر
شود،  برای انتقال آب از دریا به اصفهان اقدام 
شود، بیشتر به نتیجه خواهیم رسید. وی ادامه 
داد: دولت حقابه مردم شرق، جنوب، شمال و 
غرب اصفهان را به صنعت،  استان یزد و برای آب 
آشامیدنی فروخته است. رئیس مجمع نمایندگان 
در خصوص تعجیل در اجرای طرح بازچرخانی آب، 
ح  خاطر نشان کرد: به دلیل اینکه استاندار در طر
عدم به کارگیری بازنشستگان از اصفهان خواهد 
رفت و می داند که در مدت مسئولیتش اقدامی 
جهت احیای زاینده رود نکرده است، پیگیر اجرای 

ح بازچرخانی آب است. زودهنگام طر

ح بازچرخانی، بیشتر جنبه نمایشی دارد    طر
ح  نماینده میمه و شاهین شهر هم گفت: طر
بازچرخانی آب در زاینده رود بیشتر جنبه نمایشی 
دارد و صرفا برای اینکه چهره شهر عوض شود شاید 

اثر گذار باشد. 
حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت و گو با مهر تصریح 
ح اثری روی آب های زیرزمینی نخواهد  کرد: این طر
داشت. وی خاطر نشان کرد: به دنبال بازچرخانی 
پساب قطعا دچار مشکلات زیست محیطی می شویم. 
نمایند مردم شاهین شهر با بیان اینکه مخالف جدی 
انتقال پساب برخوار به شرق اصفهان هستیم و 
استانداری از این جهت عقب نشینی کرد،  افزود: روز 
ح از سد چم  گذشته قرار بود کلنگ زنی برای این طر
آسمان تا نکو آباد کوهکن صورت گیرد که لغو شد، زیرا 
طرح ها یکی پس از دیگری بدون کارشناسی مطرح و 

به دنبال آن لغو می شود.   

یادداشت                روز                                                                                                                                           

نمایشگاه مطبوعات در شرایط فعلی 
صرفا جنبه تبلیغاتی دارد
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الهامِ ناخواسته!
دیدید میگن بعضی از پولدارها از 

احمدرضا 
کاظمی

شدت رفاه، شوخی می زنه زیر 
کنن و  دلشون و خودکشی می 
بعدم توی نامه خودکشی شون 
می نویسن »زندگی برای ما دیگه 
بی معنی شده!همه چیز پوچ و 

تکراریه!«. 
اینا دیگه الان به مرحله ای از لذایذ دنیوی 
کردن  که تقریبا همه چیز رو تجربه  رسیدن 
 و زندگی انگار دیگه جذابیتی براشون 
نداره. این دقیقا وصف حال صنعت سینما و بعضی 

گرهای ماست. از سینما
 اصلا این روزها ما اینقدر در عرصه فیلم سازی 
 ... و  فیلمبرداری  و  گریم  و  سازی  سریال  و 
که دیگه فیلمسازهامون به  کردیم  پیشرفت 
انتها رسیدن و چیز جدیدی برای تجربه ندارن! 
خب طبیعی هم هست، شما وقتی بلندترین 
 قله دنیا رو فتح کنی دیگه مابقی کوه ها برات 

معنی نداره! 
درواقع این دوستان سینمایی ما هم هنرهفتم 
رو به نهایت خودش رسوندن و چیز جدیدی توی 
سینما برای کشف کردن ندارن! برای همین، 
مثلا خانوم تهمینه میلانی دیگه قید فیلمسازی 
رو زده و رفته توی کار نقاشی و حتی آثار فاخرش 
رو هم چند وقت پیش توی گالری در معرض 
دید عموم قرار داده بودن که البته اشکالی هم 
نداره، فقط موردی که هست اینه که چندتا از 
نقاشی هاشون همچین یه نمه شبیه به نقاشی 
یه سری نقاش نه چندان معروف خارجی از 
 آب دراومده بود و به قول طرف، ایشون کاپی 

کرده بودن! 
البته حالا نگیم کپی بهتره! این چیزا طبیعیه، 
خانوم میلانی خودشم به این مسئله اشاره 
کرده و گفته احتمالا قبلا یه جایی گذری نقاشی 
گاهش نقش  اصلی رو دیده و در ضمیر ناخودآ
گاه!  بسته! دهنش سرویس این ضمیر ناخودآ
گاه لعنتیه  ما هرچی می کشیم از این ناخودآ
که بهش توجه نمی کنیم! یعنی نمی شه 
کرد، اسمش روشه دیگه   بهش توجه 

گاه!  ناخودآ
فقط من الان یکم عذاب وجدان دارم در مورد 
آقای  کشورمون  محبوب  و  جوان  خواننده 
حمید هیراد، اینقدر به این بنده خدا گیر دادیم 
کاری و اینا  کپی   اما نگو طفلی اصلا اهل 

نبوده! 
گاهش یکم فرار بوده و بدون  بیچاره ضمیر ناخودآ
گاهی داشته باشه از شعرای مولانا و  اینکه خودآ
حافظ و سعدی و یه سری شاعرهای گمنام دیگه، 

الهامِ ناخواسته می گرفته! 

یک قاچ                        کتاب

آخرین انار                                                                                                                            

»من  پدر  ممد  دل شیشه ای  هستم . او  در 
 حال  مرگ  است .علت  مرگش  هم  بی وفایی 
نیست . عشق  است. احساس  می کنم  عشق  آن قدر 
کسی  در  راهش  بمیرد .من   شایسته  نیست  که  
زیسته ام،  اما  مرگ    تمام  عمرم  را  با 
 هیچ کس  را  ندیده ام  که  از  عشق  بمیرد . 
پسرم  دارد  برای عشق  می میرد؛  چیزی  
 که  هیچ وقت  فکر  نمی کردم  برای  مرگ  یک  انسان  
کافی  باشد.دوست  دارم  بدانم  کدام  شما  لاولی 

 هستید. لاولی  سپید  گفت: من  لاولی ام ...«
بسیاری  از  منتقدان ، آخرین  انار  دنیا  را  بهترین  و 
 کامل ترین  رمان  در  ادبیات  کرد  می دانند. چنانچه 
 بخواهیم  ترجمه  به  زبان های  مختلف  را  معیار ی 
 برا ی  جهانی  شدن  یک  رمان  بدانیم ، آخرین  انار 
 دنیا  رمانی  جهانی  است،  چرا  که  تا کنون  به  زبان های  
آلمانی ، روسی ، انگلیسی ، عربی، یونانی ، ترکی  و به 
تازگی هم  اسپانیایی  برگردان  شده  و  هنوز  هم  در 
 نشریات  ادبی  دنیا  نقدهایی  می خورد ...  با  رمان 
 فوق العاده  قوی  و  تکنیکی  روبه رو  هستیم  که بختیار 
 علی ، هرچند  جنگ  و  پیامدهای آن را  دست مایه  
 اصلی داستانش  کرده  امّا  به  تمام  مسائل  بنیادی 
 زندگی  بشر  از  مرگ  و  تنهایی  و  خدا  و  زیبایی  گرفته 
 تا  خیانت  و  تکثیر  متشابه  انسان ها  در  یکدیگر  نیز 
که  در  انتهای  داستان  هم ،    پرداخته  و  شگفتا  
هیچ  انسانی را محکوم  و  مجرم  یا  عاری  از  خطا 
  نمی داند. قالب  داستان  بر  رئالیسم  جادویی  استوار

  است.


